



PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA
 PENJABARAN PERUBAHAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2016

Urusan Pemerintahan : 1.15 Urusan Wajib Koperasi dan Usaha Kecil Menengah
 Organisasi : 1.15.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5	BELANJA	56.256.154.000,00	58.616.760.000,00	2.360.606.000,00	4,20	
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	12.581.154.000,00	11.441.760.000,00	(1.139.394.000,00)	(9,06)	
1.15 . 1.15.01 . 00.00	<i>Non Kegiatan</i>	12.581.154.000,00	11.441.760.000,00	(1.139.394.000,00)	(9,06)	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1	Belanja Pegawai	12.581.154.000,00	11.441.760.000,00	(1.139.394.000,00)	(9,06)	
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	9.195.216.000,00	7.988.535.000,00	(1.206.681.000,00)	(13,12)	
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	7.089.512.000,00	6.075.685.000,00	(1.013.827.000,00)	(14,30)	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 6.075.685.000,00 = 6.075.685.000,00
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	661.832.000,00	567.495.000,00	(94.337.000,00)	(14,25)	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 567.495.000,00 = 567.495.000,00
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	355.982.000,00	309.128.000,00	(46.854.000,00)	(13,16)	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 309.128.000,00 = 309.128.000,00
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional	65.712.000,00	55.633.000,00	(10.079.000,00)	(15,34)	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Fungsional 1 Tahun x 55.633.000,00 = 55.633.000,00
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	272.195.000,00	227.865.000,00	(44.330.000,00)	(16,29)	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 227.865.000,00 = 227.865.000,00
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	362.578.000,00	358.876.000,00	(3.702.000,00)	(1,02)	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Beras 1 Tahun x 358.876.000,00 = 358.876.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	193.918.000,00	161.598.000,00	(32.320.000,00)	(16,67)	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1 Tahun x 161.598.000,00 = 161.598.000,00
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Pembulatan Gaji 1 Tahun x 150.000,00 = 150.000,00
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	166.100.000,00	199.295.000,00	33.195.000,00	19,98	Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013 Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 199.295.000,00 = 199.295.000,00
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1.01.22	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)	12.105.000,00	14.582.000,00	2.477.000,00	20,46	Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) 1 Tahun x 14.582.000,00 = 14.582.000,00
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1.01.23	Iuran Jaminan Kematian (JKM)	15.132.000,00	18.228.000,00	3.096.000,00	20,46	Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 Iuran Jaminan Kematian (JKM) 1 Tahun x 18.228.000,00 = 18.228.000,00
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	3.385.938.000,00	3.453.225.000,00	67.287.000,00	1,99	
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	3.332.188.000,00	3.397.875.000,00	65.687.000,00	1,97	Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 1 Tahun x 3.397.875.000,00 = 3.397.875.000,00
1.15 . 1.15.01 . 00.00 . 5.1.1.02.04	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi	53.750.000,00	55.350.000,00	1.600.000,00	2,98	Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi 1 Tahun x 55.350.000,00 = 55.350.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.01 . 5.2	BELANJA LANGSUNG	43.675.000.000,00	47.175.000.000,00	3.500.000.000,00	8,01	
1.15 . 1.15.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	2.426.490.000,00	2.792.340.000,00	365.850.000,00	15,08	
1.15 . 1.15.01 . 01.01	Penyediaan Jasa Surat Menyurat	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.15 . 1.15.01 . 01.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	19.200.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	19.200.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	19.200.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Honor Agenda Surat Menyurat 24 org/bln x 400.000,00 = 9.600.000,00 Honor pengantar Surat 24 org/bln x 400.000,00 = 9.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	45.800.000,00	45.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 01.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	45.800.000,00	45.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.01 . 5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	45.800.000,00	45.800.000,00	0,00	0,00	Dinas Koperasi dan UKM Prov.SU Pengiriman Surat Biasa 1,900 bh x 2.500,00 = 4.750.000,00 Pengiriman Surat Kilat 1,200 bh x 7.500,00 = 9.000.000,00 Materai @Rp. 6000 1,500 bh x 6.000,00 = 9.000.000,00 Materai @Rp, 3000 1,500 bh x 3.000,00 = 4.500.000,00 UPT Pelatihan Koperasi dan UMKM Prov.SU Pengiriman Surat Biasa 1,510 bh x 2.500,00 = 3.775.000,00 Pengiriman Surat kilat 850 bh x 7.500,00 = 6.375.000,00 Materai @Rp. 6000 800 bh x 6.000,00 = 4.800.000,00 Materai @Rp. 3000 1,200 bh x 3.000,00 = 3.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.02	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	300.000.000,00	465.000.000,00	165.000.000,00	55,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.15 . 1.15.01 . 01.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	300.000.000,00	465.000.000,00	165.000.000,00	55,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	300.000.000,00	465.000.000,00	165.000.000,00	55,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.02 . 5.2.2.03.01	Belanja Telepon	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Dinas Koperasi dan UKM Prov.SU Pembayaran Rekening Telepon 12 Bulan x 3.000.000,00 = 36.000.000,00 UPT Pelatihan Koperasi dan UMKM Prov.SU Pembayaran Rekening Telepon 12 Bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.02 . 5.2.2.03.02	Belanja Air	42.000.000,00	42.000.000,00	0,00	0,00	Dinas Koperasi dan UKM Prov.SU Pembayaran Rekening Air 12 bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 UPT Pelatihan Koperasi dan UMKM Prov.SU Pembayaran Rekening Air 12 bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.02 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	102.000.000,00	267.000.000,00	165.000.000,00	161,76	Dinas Koperasi dan UKM Prov.SU Pembayaran Rekening Listrik 12 Bulan x 7.250.000,00 = 87.000.000,00 UPT Pelatihan Koperasi dan UMKM Prov.SU Pembayaran Rekening Listrik 12 Bulan x 5.000.000,00 = 60.000.000,00 Gedung Pusat Promosi dan Dagang UKM Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 01.02 . 5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	96.000.000,00	96.000.000,00	0,00	0,00	Pembayaran Rekening Listrik 6 bulan x 20.000.000,00 = 120.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.03	Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan	336.000.000,00	407.000.000,00	71.000.000,00	21,13	Belanja kawat/faks/internet Langganan Internet Service Provider 12 Bulan x 8.000.000,00 = 96.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.15 . 1.15.01 . 01.03 . 5.2.1	Belanja Pegawai	324.020.000,00	395.020.000,00	71.000.000,00	21,91	
1.15 . 1.15.01 . 01.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	255.620.000,00	306.620.000,00	51.000.000,00	19,95	
1.15 . 1.15.01 . 01.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	183.720.000,00	234.720.000,00	51.000.000,00	27,76	Panitia Pelaksana Kegiatan Pengguna Anggaran 12 org/bulan x 2.250.000,00 = 27.000.000,00 Kuasa Pengguna Anggaran 12 org/bulan x 2.250.000,00 = 27.000.000,00 Koordinator Administrasi Keuangan 12 org/bln x 1.780.000,00 = 21.360.000,00 PPK SKPD 12 org/bln x 1.780.000,00 = 21.360.000,00 Bendahara Pengeluaran 12 org/bln x 1.550.000,00 = 18.600.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu 12 org/bln x 1.150.000,00 = 13.800.000,00 Staf PPK SKPD 36 org/bln x 1.150.000,00 = 41.400.000,00 Staf Bendahara Pengeluaran 24 org/bln x 1.150.000,00 = 27.600.000,00 Tenaga Komputer 24 org/bln x 762.500,00 = 18.300.000,00 Tim Verifikasi 24 org/bln x 762.500,00 = 18.300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.03 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	71.900.000,00	71.900.000,00	0,00	0,00	Penyusun Laporan Bulanan Ketua 24 org/kl/hr x 300.000,00 = 7.200.000,00 Sekretaris 24 org/kl/hr x 250.000,00 = 6.000.000,00 Anggota 60 org/kl/hr x 200.000,00 = 12.000.000,00 Tenaga Komputer 40 org/kl/hr x 200.000,00 = 8.000.000,00 Penyusunan Laporan Triwulan Ketua 10 org/kl/hr x 300.000,00 = 3.000.000,00 Sekretaris

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						10 org/kl/hr x 250.000,00 = 2.500.000,00 Anggota 30 org/kl/hr x 200.000,00 = 6.000.000,00 Tenaga Komputer 16 org/kl/hr x 200.000,00 = 3.200.000,00 Tim Pembuat SIMDA 48 org/kl x 500.000,00 = 24.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.03 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	68.400.000,00	88.400.000,00	20.000.000,00	29,24	
1.15 . 1.15.01 . 01.03 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	68.400.000,00	88.400.000,00	20.000.000,00	29,24	
						Dinas Koperasi dan UKM Prov.SU Tenaga Honorar 24 org/bln x 1.900.000,00 = 45.600.000,00 Tenaga Honorar 10 orang/bulan x 2.000.000,00 = 20.000.000,00 UPT Pelatihan Koperasi dan UMKM Prov.SU Tenaga Honorar 12 org/bln x 1.900.000,00 = 22.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.03 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	11.980.000,00	11.980.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.03 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.730.000,00	5.730.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.03 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.730.000,00	5.730.000,00	0,00	0,00	ATK Alat Tulis Kantor 1 keg x 5.730.000,00 = 5.730.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.03 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.03 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan 50 exp x 25.000,00 = 1.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.03 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.03 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Makan dan Minum Kegiatan Makan 100 org/kl/hr x 30.000,00 = 3.000.000,00 Snack 100 org/kl/hr x 20.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.04	Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.15 . 1.15.01 . 01.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.04 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.04 . 5.2.2.03.12	Belanja Jasa Kebersihan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Dinas Koperasi dan UKM Prov.SU Cleaning Servive

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 01.05	Penyediaan Alat Tulis Kantor	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	1 keg x 110.000.000,00 = 110.000.000,00 UPT Pelatihan Koperasi dan UMKM Prov.SU Cleaning Service 1 keg x 90.000.000,00 = 90.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.15 . 1.15.01 . 01.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Dinas Koperasi dan UKM Prov.SU Kertas HVS 70 gram folio 150 rim x 42.000,00 = 6.300.000,00 Kertas 70 gram kwarto 100 rim x 40.000,00 = 4.000.000,00 Kertas HVS 70 gram double folio 30 rim x 90.000,00 = 2.700.000,00 Kertas Faximile 10 rim x 32.000,00 = 320.000,00 Kertas bergaris double folio 10 rim x 180.000,00 = 1.800.000,00 Buku Kas Umum Bendahara 20 bh x 45.000,00 = 900.000,00 Buku Kas Tabelaris Bendahara Inventaris 20 bh x 70.000,00 = 1.400.000,00 Buku Pembantu Kas Umum folio 60 bh x 107.000,00 = 6.420.000,00 Buku Kas Tabelaris 17 bh x 75.000,00 = 1.275.000,00 Buku Ekspedisi Biasa 12 bh x 82.000,00 = 984.000,00 Buku Tamu 20 bh x 20.000,00 = 400.000,00 Buku Agenda surat keluar 15 bh x 25.000,00 = 375.000,00 Buku Folio 50 bh x 15.000,00 = 750.000,00 Kertas Komputer Continous Form 20 ktk x 334.000,00 = 6.680.000,00 Tinta Komputer Black 20 tube x 225.000,00 = 4.500.000,00 Tinta Komputer Colour Canon 20 bh x 450.000,00 = 9.000.000,00 Refil Tinta Komputer Black 60 bh x 60.000,00 = 3.600.000,00 Refil Tinta Komputer Colour 25 bh x 65.000,00 = 1.625.000,00 Map Gungyu 120 bh x 15.000,00 = 1.800.000,00 Map Biasa

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1,700 bh x 1.000,00 = 1.700.000,00 Map Bertulang 2,000 bh x 1.500,00 = 3.000.000,00 Pelobong kertas besar 15 bh x 70.000,00 = 1.050.000,00 Hekter 60 bh x 20.000,00 = 1.200.000,00 Anak Hekter besar 50 ktk x 5.000,00 = 250.000,00 Anak Hekter kecil 50 bh x 3.000,00 = 150.000,00 Klip Kertas 120 ktk x 4.500,00 = 540.000,00 Tip Ex 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Spidol 8 box x 123.000,00 = 984.000,00 Spidol Marker 20 bh x 11.500,00 = 230.000,00 Tinta Stempel 20 btl x 15.000,00 = 300.000,00 Bantal Stempel 39 bh x 18.000,00 = 702.000,00 Ballpoint Balliner Pilot 6 lusin x 145.000,00 = 870.000,00 Ballpoint Faster 15 lusin x 36.000,00 = 540.000,00 Karbon Folio Hitam 12 dos x 45.000,00 = 540.000,00 Penghapus karet 20 bh x 3.000,00 = 60.000,00 Pensil 2b 5 lsn x 48.000,00 = 240.000,00 Pita Mesin Tik 40 roll x 20.000,00 = 800.000,00 UPT Pelatihan Koperasi dan UKM Prov.SU Kertas HVS 70 gram folio 70 rim x 42.000,00 = 2.940.000,00 Kertas HVS 70 gram kwarto 60 rim x 40.000,00 = 2.400.000,00 Kertas HVS 70 gram double folio 20 rim x 95.000,00 = 1.900.000,00 Kertas faximile 10 roll x 32.000,00 = 320.000,00 Kertas bergaris double folio 2 rim x 180.000,00 = 360.000,00 Buku Kas Umum Bendahara 5 rim x 180.000,00 = 900.000,00 Buku Kas Tabelaris Bendahara Inventaris 1 bh x 70.000,00 = 70.000,00 Buku ekspedisi biasa 10 bh x 75.000,00 = 750.000,00 Buku Tamu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						10 bh x 85.000,00 = 850.000,00 Buku agenda surat keluar/masuk 10 bh x 30.000,00 = 300.000,00 Buku folio 20 bh x 15.000,00 = 300.000,00 Kertas komputer Continuous Form 2 ktk x 335.000,00 = 670.000,00 Tinta Komputer Black 15 tube x 225.000,00 = 3.375.000,00 Tinta Komputer Colour Canon 10 tube x 225.000,00 = 2.250.000,00 Refil Tinta Komputer Black 30 bh x 60.000,00 = 1.800.000,00 Refil Tinta Komputer Colour 15 tube x 65.000,00 = 975.000,00 Map Gungyu 20 bh x 15.000,00 = 300.000,00 Map biasa 1.000 bh x 1.000,00 = 1.000.000,00 Map Bertulang 1.000 bh x 1.500,00 = 1.500.000,00 Pelobang kertas besar 2 bh x 70.000,00 = 140.000,00 Hekter 20 bh x 25.000,00 = 500.000,00 Anak hektar besar 20 bh x 23.000,00 = 460.000,00 Anak Hekter kecil 25 bh x 3.000,00 = 75.000,00 Klip kertas 80 ktk x 4.500,00 = 360.000,00 Tip Ex 40 bh x 12.000,00 = 480.000,00 Spidol 12 box x 125.000,00 = 1.500.000,00 Spidol Marker/Permanen 12 box x 125.000,00 = 1.500.000,00 Tinta Stempel 10 botol x 15.000,00 = 150.000,00 Bantal Stempel 15 bh x 18.000,00 = 270.000,00 Ballpoint Balliner Pilot 5 lusin x 145.000,00 = 725.000,00 Ballpoint Faster 15 lusin x 36.000,00 = 540.000,00 Karbon Folio Hitam 10 dos x 45.000,00 = 450.000,00 Penghapus Karet 10 bh x 2.500,00 = 25.000,00 Pensil 2B 10 lusin x 48.000,00 = 480.000,00 Pita Mesin Tik 20 roll x 20.000,00 = 400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 01.06	Penyediaan Barang Cetak dan Pengandaan	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan Dinas Koperasi dan UKM Prov.SU Kop Surat 20 rim x 80.000,00 = 1.600.000,00 Amplop Casing Kecil 1,000 lembar x 500,00 = 500.000,00 Amplop Casing Sedang 750 lembar x 800,00 = 600.000,00 Amplop Casing Besar 750 lembar x 1.000,00 = 750.000,00 Stop Map Berlogo Karton Manila 750 lembar x 1.500,00 = 1.125.000,00 Cetakan Kulit Badan Hukum Koperasi 800 lembar x 1.850,00 = 1.480.000,00 Cetak Blanko Badan Hukum Koperasi 800 lembar x 2.200,00 = 1.760.000,00 Blanko SPT 30 blok x 22.800,00 = 684.000,00 Blanko SPPD 30 blok x 22.800,00 = 684.000,00 Kwitansi 40 blok x 27.000,00 = 1.080.000,00 Formulir Absensi Pegawai 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Formulir rekap absensi pegawai 15 blok x 50.000,00 = 750.000,00 Formulir Model Inventaris I 100 lembar x 2.000,00 = 200.000,00 Formulir Laporan Semester Barang 100 lembar x 2.000,00 = 200.000,00 Formulir Kartu Inventaris Barang/Tanah 100 lembar x 2.000,00 = 200.000,00 Formulir bukti pengeluaran barang 106 lembar x 2.000,00 = 212.000,00 Formulir lembar pengantar surat 50 bh x 20.000,00 = 1.000.000,00 Kartu Kendali 50 blok x 15.000,00 = 750.000,00 Formulir Kartu Barang 140 blok x 2.000,00 = 280.000,00 Formulir Lembar Kartu Disposisi 150 blok x 15.000,00 = 2.250.000,00 Formulir DP3 250 lbr x 2.000,00 = 500.000,00 Map Berlogo
1.15 . 1.15.01 . 01.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Pengandaan	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 01.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	2,850 lembar x 2.000,00 = 5.700.000,00 UPT Pelatihan Koperasi dan UKM Kop surat 12 rim x 80.000,00 = 960.000,00 Amplop casing kecil 400 lembar x 500,00 = 200.000,00 Amplop casing sedang 250 lembar x 800,00 = 200.000,00 Amplop casing besar 250 lembar x 1.000,00 = 250.000,00 Stop Map Berlogo Karton Manila 400 lembar x 2.000,00 = 800.000,00 Blanko SPT 10 blok x 30.000,00 = 300.000,00 Blanko SPPD 15 blok x 30.000,00 = 450.000,00 Kwitansi 8 blok x 30.000,00 = 240.000,00 Formulir Absensi pegawai 8 blok x 50.000,00 = 400.000,00 Formulir rekap absensi pegawai 8 blok x 50.000,00 = 400.000,00 Formulir laporan semester barang 40 blok x 2.000,00 = 80.000,00 Formulir Model Inventaris I 40 lembar x 2.000,00 = 80.000,00 Formulir kartu inventaris barang/tanah 40 lembar x 2.000,00 = 80.000,00 Formulir bukti pengeluaran barang 40 lembar x 2.000,00 = 80.000,00 Formulir Kartu Barang 40 lembar x 2.000,00 = 80.000,00 Formulir lembar pengantar surat 16 blok x 15.000,00 = 240.000,00 Kartu Kendali 20 blok x 15.000,00 = 300.000,00 Formulir lembar kartu disposisi 15 lembar x 15.000,00 = 225.000,00 Formulir DP3 40 lembar x 2.000,00 = 80.000,00 Map Berlogo 1,000 lembar x 2.000,00 = 2.000.000,00 Cetak Kalender dan Buku Agenda Cetak Kalender 1 keg x 17.500.000,00 = 17.500.000,00 Buku Agenda 150 bh x 150.000,00 = 22.500.000,00 Dinas Koperasi dan UKM Prov.SU Fotocopy 150,000 lembar x 200,00 = 30.000.000,00 UPT Pelatihan Koperasi dan UKM Prov.SU Fotocopy

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 01.07	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	100,000 lembar x 200,00 = 20.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.15 . 1.15.01 . 01.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.07 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.07 . 5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	Dinas Koperasi dan UKM Prov.SU Bola Lampu PLC 15 watt (SLE) 150 bh x 45.000,00 = 6.750.000,00 Bola Lampu PLC 20 watt (SLE) 150 bh x 42.000,00 = 6.300.000,00 Baterei kering kecil 79 bh x 2.000,00 = 158.000,00 Baterei kering besar 97 bh x 3.500,00 = 339.500,00 Lampu Pijar Hias 140 bh x 5.000,00 = 700.000,00 Lampu PLS 20 watt 20 bh x 40.000,00 = 800.000,00 Bola Pijar Putih/Bening 25 bh x 10.000,00 = 250.000,00 Saklar 80 bh x 50.000,00 = 4.000.000,00 Stock Kontak 160 bh x 20.000,00 = 3.200.000,00 Fiting lampu 152 bh x 15.000,00 = 2.280.000,00 UPT Pelatihan Koperasi dan UKM Prov.SU Bola lampu PLC 15 watt (SLE) 75 bh x 45.000,00 = 3.375.000,00 Bola Lampu PLC 20 watt (SLE) 75 bh x 45.000,00 = 3.375.000,00 Baterei kering kecil 80 bh x 2.000,00 = 160.000,00 Baterei kering besar 80 bh x 5.000,00 = 400.000,00 Lampu Pijar Hias 75 bh x 2.500,00 = 187.500,00 Lampu PLS 20 watt 30 bh x 30.000,00 = 900.000,00 Bola pijar putih/bening 15 bh x 50.000,00 = 750.000,00 Saklar 75 bh x 50.000,00 = 3.750.000,00 Stock Kontak 60 bh x 20.000,00 = 1.200.000,00 Fitting Lampu 75 bh x 15.000,00 = 1.125.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 01.08	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	340.800.000,00	340.800.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan Honor Operator Absensi Honor Operator Absen 36 org/bln x 300.000,00 = 10.800.000,00 Pengadaan Sound Sistem 1 pkt x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Pengadaan Alat kantor 1 keg x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Pengadaan software Pengadaan software finger print 1 pkt x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Pengadaan laptop Laptop 1 pkt x 70.000.000,00 = 70.000.000,00 Pengadaan Peralatan Komputer Peralatan komputer 1 Keg x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.08 . 5.2.1	Belanja Pegawai	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.08 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.08 . 5.2.1.01.07	Honorarium Administrasi Teknis Perkantoran	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.08 . 5.2.3	Belanja Modal	330.000.000,00	330.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.08 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.08 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.08 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	130.000.000,00	130.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.08 . 5.2.3.29.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer Unit Jaringan	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.08 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.09	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang - Undangan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.09 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.09 . 5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.10	Penyediaan Makanan dan Minuman	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 01.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.10 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.10 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Makan dan Minum Rapat Rapat-rapat dinas 12 bln x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Makanan ringan isi kulkas Kadis 12 bln x 800.000,00 = 9.600.000,00 Makanan ringan isi kulkas Sekretaris 12 bln x 500.000,00 = 6.000.000,00 Air Dispenser 1,800 unit/bln x 20.000,00 = 36.000.000,00 Konsumsi rapat Staf 875 kl/org x 30.000,00 = 26.250.000,00 Pembelian Aqua Botol Eselon 100 ktk x 65.000,00 = 6.500.000,00 Pembelian Aqua Gelas 73 ktk x 50.000,00 = 3.650.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.11	Rapat - Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Dalam dan Luar Daerah	500.000.000,00	600.000.000,00	100.000.000,00	20,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara dan Luar Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 01.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	500.000.000,00	600.000.000,00	100.000.000,00	20,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.11 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.280.000,00	1.480.000,00	200.000,00	15,63	
1.15 . 1.15.01 . 01.11 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.280.000,00	1.480.000,00	200.000,00	15,63	ATK Alat Tulis kantor 1 Keg x 1.480.000,00 = 1.480.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak 1 Keg x 7.200.000,00 = 7.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.11 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	491.520.000,00	591.320.000,00	99.800.000,00	20,30	
1.15 . 1.15.01 . 01.11 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	280.780.000,00	350.420.000,00	69.640.000,00	24,80	Gol IV Uang Harian 102 org/hr/kl x 370.000,00 = 37.740.000,00 Penginapan 68 org/hr/kl x 600.000,00 = 40.800.000,00 Transport 34 org/kl/0 x 350.000,00 = 11.900.000,00 Gol III Uang Harian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 01.11 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	210.740.000,00	240.900.000,00	30.160.000,00	14,31	240 org/hr/kl x 370.000,00 = 88.800.000,00 Penginapan 160 org/hr/kl x 450.000,00 = 72.000.000,00 Transport 80 org/kl/0 x 350.000,00 = 28.000.000,00 Gol II Uang Harian 84 org/hr/kl x 370.000,00 = 31.080.000,00 Penginapan 56 org/hr/kl x 300.000,00 = 16.800.000,00 Transport 28 org/kl/0 x 350.000,00 = 9.800.000,00 Perjalanan Dinas dalam kota Uang Harian 45 org/kl x 150.000,00 = 6.750.000,00 Transport 45 org/kl x 150.000,00 = 6.750.000,00 Gol IV Uang Harian 45 org/hr/kl x 530.000,00 = 23.850.000,00 Penginapan 30 org/hr/kl x 800.000,00 = 24.000.000,00 Transport 15 org/kl/0 x 3.800.000,00 = 57.000.000,00 Taxi 15 org/kl x 740.000,00 = 11.100.000,00 Gol III Uang Harian 51 org/hr/kl x 530.000,00 = 27.030.000,00 Penginapan 34 org/hr/kl x 610.000,00 = 20.740.000,00 Transport 17 org/kl/0 x 3.800.000,00 = 64.600.000,00 Taxi 17 org/kl x 740.000,00 = 12.580.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.12	Penyediaan Jasa Pengamanan	120.000.000,00	167.000.000,00	47.000.000,00	39,17	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.15 . 1.15.01 . 01.12 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	120.000.000,00	165.200.000,00	45.200.000,00	37,67	
1.15 . 1.15.01 . 01.12 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	120.000.000,00	161.600.000,00	41.600.000,00	34,67	
1.15 . 1.15.01 . 01.12 . 5.2.2.03.18	Belanja Jasa Keamanan Kantor	120.000.000,00	161.600.000,00	41.600.000,00	34,67	Jasa Keamanan kantor 60 org/bln x 2.000.000,00 = 120.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 01.12 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	0,00	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	<p>Jasa Keamanan Gedung Pusat Promosi dan Dagang UKM Provinsi Sumatera Utara Jasa Keamanan Malam 12 orang/bulan x 2.200.000,00 = 26.400.000,00 Jasa Keamanan Malam 1/2 bulan 2 orang/bulan x 1.100.000,00 = 2.200.000,00 Jasa Keamanan Pagi 6 orang/bulan x 2.000.000,00 = 12.000.000,00 Jasa Keamanan Pagi 1 orang/bulan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00</p> <p>Belanja Pakaian Khusus Belanja Pakaian Keamanan 3 orang/kali x 1.200.000,00 = 3.600.000,00</p> <p>Pengadaan Alat Keamanan Alat Keamanan 1 Kegiatan x 1.800.000,00 = 1.800.000,00</p> <p>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan</p> <p>pejabat pengadaan 12 org/bln x 650.000,00 = 7.800.000,00 Pengurus barang 36 org/bln x 500.000,00 = 18.000.000,00 Bendahara barang 12 org/bln x 500.000,00 = 6.000.000,00</p> <p>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 12 orang/bulan x 420.000,00 = 5.040.000,00</p>
1.15 . 1.15.01 . 01.12 . 5.2.2.14.05	Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu	0,00	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.12 . 5.2.3	Belanja Modal	0,00	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.12 . 5.2.3.45	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Persenjataan Non Senjata Api	0,00	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.12 . 5.2.3.45.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Keamanan	0,00	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.13	Penyediaan Kegiatan Pendukung Pengadaan Barang dan Jasa	47.040.000,00	47.040.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.13 . 5.2.1	Belanja Pegawai	36.840.000,00	36.840.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.13 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	36.840.000,00	36.840.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.13 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	31.800.000,00	31.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.13 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	5.040.000,00	5.040.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.13 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.13 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 01.13 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	ATK Alat Tulis Kantor 1 Keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.13 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.200.000,00	5.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.13 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	cetak 1 Keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.13 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan 1 Keg x 2.200.000,00 = 2.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.14	Penyusunan Inventaris Barang dan Asset	107.650.000,00	90.500.000,00	(17.150.000,00)	(15,93)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 01.14 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	107.650.000,00	90.500.000,00	(17.150.000,00)	(15,93)	
1.15 . 1.15.01 . 01.14 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	17.650.000,00	500.000,00	(17.150.000,00)	(97,17)	
1.15 . 1.15.01 . 01.14 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	17.650.000,00	500.000,00	(17.150.000,00)	(97,17)	ATK Alat Tulis 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.14 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.14 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan pembantu Belanja Bahan 1 Keg x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 01.14 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 01.14 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Perjalanan Dinas Asset Daerah Perjalanan dinas dalam daerah 1 keg x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	1.945.000.000,00	2.694.950.000,00	749.950.000,00	38,56	
1.15 . 1.15.01 . 02.01	Pengadaan Mebeleur	215.000.000,00	215.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 02.01 . 5.2.3	Belanja Modal	215.000.000,00	215.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.01 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	215.000.000,00	215.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.01 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	215.000.000,00	215.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Mebeleur kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 02.02	Pengadaan AC	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Meja Kerja 1 paket x 105.000.000,00 = 105.000.000,00 Pengadaan Kursi Kerja 1 paket x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 Meja makan dan kursi makan 1 keg x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.15 . 1.15.01 . 02.02 . 5.2.3	Belanja Modal	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.02 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.02 . 5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.03	Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor	584.000.000,00	608.950.000,00	24.950.000,00	4,27	Pengadaan AC 10 buah x 5.000.000,00 = 50.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara, UPT Pelatihan Koperasi dan UMKM
1.15 . 1.15.01 . 02.03 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	584.000.000,00	608.950.000,00	24.950.000,00	4,27	
1.15 . 1.15.01 . 02.03 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	584.000.000,00	608.950.000,00	24.950.000,00	4,27	
1.15 . 1.15.01 . 02.03 . 5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	584.000.000,00	608.950.000,00	24.950.000,00	4,27	Pemeliharaan Gedung Kantor Rahab lantai gedung kantor 1 keg x 99.750.000,00 = 99.750.000,00 Pengecetan Gedung UPT 1 pkt x 149.600.000,00 = 149.600.000,00 Rehab Gedung Kantor Rehab Ruang Kadis 1 keg x 159.600.000,00 = 159.600.000,00 Perbaikan Kamar Mandi 1 keg x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 02.04	Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional	450.000.000,00	450.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan UKM
1.15 . 1.15.01 . 02.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	450.000.000,00	450.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	146.000.000,00	146.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.04 . 5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	146.000.000,00	146.000.000,00	0,00	0,00	Bahan bakar minyak BBM Kendaraan Dinas Roda 4 4.125 liter x 12.000,00 = 49.500.000,00 BBM Kendaraan Dinas Roda 2

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 02.04 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	304.000.000,00	304.000.000,00	0,00	0,00	4,000 liter x 12.000,00 = 48.000.000,00 BBM Genset 1,200 liter x 12.000,00 = 14.400.000,00 Pelumas kendaraan dinas roda 4 400 liter x 45.000,00 = 18.000.000,00 Pelumas Kendaraan dinas roda 2 400 liter x 35.000,00 = 14.000.000,00 Pelumas Genset 60 liter x 35.000,00 = 2.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 02.04 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	Jasa Service Kendaraan Dinas roda 4 10 unit x 5.000.000,00 = 50.000.000,00 Kendaraan Dinas roda 2 20 unit x 3.000.000,00 = 60.000.000,00 Genset 2 unit x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 02.04 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	148.000.000,00	148.000.000,00	0,00	0,00	Penggantian suku cadang Kendaraan Dinas roda 4 10 unit x 6.000.000,00 = 60.000.000,00 Kendaraan Dinas roda 2 20 unit x 800.000,00 = 16.000.000,00 Pengadaan Ban Kendaraan Dinas roda 4 40 unit x 1.500.000,00 = 60.000.000,00 Pengadaan Ban Kendaraan Dinas roda 2 40 unit x 300.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 02.04 . 5.2.2.05.07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	STNK Kendaraan Dinas roda 4 10 unit x 3.000.000,00 = 30.000.000,00 Kendaraan Dinas roda 2 20 unit x 300.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 02.05	Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan Gedung Kantor	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.15 . 1.15.01 . 02.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.05 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.05 . 5.2.2.20.07	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor (Non kapitalisasi)	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Dinas Koperasi dan UKM Prov.SU Pemeliharaan AC 35 unit x 2.000.000,00 = 70.000.000,00 Pemeliharaan Komputer 30 unit x 1.000.000,00 = 30.000.000,00 Pemeliharaan Jaringan Telp/PABX 12 unit x 750.000,00 = 9.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 02.06	Pemeliharaan Rutin/Berkala Website dan Internet	226.000.000,00	226.000.000,00	0,00	0,00	Pemeliharaan Jaringan LAN 12 unit x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Pemeliharaan Jaringan Internet 12 bln x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Pemeliharaan Instalasi/Jaringan listrik(stop kontak, kabel, fitting, stekker) 12 bln x 700.000,00 = 8.400.000,00 Pemeliharaan Mesin Tik 14 unit x 400.000,00 = 5.600.000,00 Pemeliharaan Laptop 15 unit x 500.000,00 = 7.500.000,00 UPT Pelatihan Koperasi dan UKM Pemeliharaan AC 11 unit x 2.000.000,00 = 22.000.000,00 Pemeliharaan Komputer 7 unit x 1.500.000,00 = 10.500.000,00 Pemeliharaan Instalasi/Jaringan listrik(stop kontak, kabel, fitting, stekker, dll) 12 bln x 700.000,00 = 8.400.000,00 Pemeliharaan Mesin Tik 12 unit x 300.000,00 = 3.600.000,00 Pemeliharaan Laptop 2 unit x 500.000,00 = 1.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.15 . 1.15.01 . 02.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.06 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Honor Pengelola Kegiatan Pengelola Website Dinas 60 org/bln x 500.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 02.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	196.000.000,00	196.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.06 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	196.000.000,00	196.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.06 . 5.2.2.03.20	Belanja Jasa Kegiatan Tertentu	196.000.000,00	196.000.000,00	0,00	0,00	jasa Kantor iyuran bulanan 12 bln x 8.000.000,00 = 96.000.000,00 Pemeliharaan server 1 keg x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Pemeliharaan tower 1 Keg x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 02.07	Penambahan Jaringan dan Daya Listrik	200.000.000,00	275.000.000,00	75.000.000,00	37,50	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 02.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	275.000.000,00	75.000.000,00	37,50	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 02.07 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	200.000.000,00	275.000.000,00	75.000.000,00	37,50	Penambahan Jaringan dan Daya Listrik 1 Keg x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 UPT. Pelatihan Koperasi dan UMKM Dinas Koperasi dan UKM Provinsi Sumatera Utara Penambahan Jaringan dan Daya Listrik 1 kegiatan x 75.000.000,00 = 75.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 02.07 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	200.000.000,00	275.000.000,00	75.000.000,00	37,50	
1.15 . 1.15.01 . 02.08	Pemeliharaan Jaringan Air	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.15 . 1.15.01 . 02.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Jaringan Air Pemeliharaan Jaringan Air 1 keg x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 02.08 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.08 . 5.2.2.20.08	Belanja Pemeliharaan Jaringan/Irigasi/Bangunan Air (Non Kapitalisasi)	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.09	Penyediaan Jaringan Listrik dan Air Gedung Pusat Promosi dan Dagang UKM Sumatera Utara	0,00	650.000.000,00	650.000.000,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.15 . 1.15.01 . 02.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	650.000.000,00	650.000.000,00	0,00	Jasa Pihak Ketiga Api 1 kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Trafo/Tiang 1 kegiatan x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Instalasi 1 kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Air 1 kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 02.09 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	650.000.000,00	650.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 02.09 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	0,00	650.000.000,00	650.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 03	Program Peningkatan Disiplin Aparatur	511.550.000,00	511.550.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 03.01	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	211.550.000,00	211.550.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 03.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	211.550.000,00	211.550.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 03.01 . 5.2.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	84.550.000,00	84.550.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 03.01 . 5.2.2.12.04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	84.550.000,00	84.550.000,00	0,00	0,00	PDH Pakaian Linmas 127 org x 650.000,00 = 82.550.000,00 Baju Satpam Pakaian Satpam 4 org/psng x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 03.01 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	127.000.000,00	127.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 03.01 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	69.850.000,00	69.850.000,00	0,00	0,00	Pakaian olahraga Pakaian olahraga dan sepatu 127 org x 550.000,00 = 69.850.000,00
1.15 . 1.15.01 . 03.01 . 5.2.2.14.05	Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu	57.150.000,00	57.150.000,00	0,00	0,00	pakaian Hari tertentu 127 org x 450.000,00 = 57.150.000,00
1.15 . 1.15.01 . 03.02	Pembinaan Fisik dan Mental Aparatur	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.450.000,00	4.450.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.450.000,00	4.450.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.450.000,00	4.450.000,00	0,00	0,00	Honor panitia kegiatan 1 keg x 4.450.000,00 = 4.450.000,00
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	295.550.000,00	295.550.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.450.000,00	3.450.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.450.000,00	3.450.000,00	0,00	0,00	ATK 1 keg x 3.450.000,00 = 3.450.000,00
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi 1 keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa pihak ketiga Jasa Fasilitasi outbond 1 keg x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	sewa bus 1 keg x 27.000.000,00 = 27.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	sewa peralatan audio sewa sound system 1 keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	50.600.000,00	50.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	50.600.000,00	50.600.000,00	0,00	0,00	Makan dan Minum Kegiatan 1 keg x 50.600.000,00 = 50.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	139.000.000,00	139.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	139.000.000,00	139.000.000,00	0,00	0,00	akomodasi 1 keg x 91.000.000,00 = 91.000.000,00 Uang Harian 1 Keg x 48.000.000,00 = 48.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 03.02 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	Instruktur 1 keg x 12.500.000,00 = 12.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	335.000.000,00	335.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 05.01	Pendidikan dan Pelatihan Formal	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 05.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 05.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 05.01 . 5.2.2.03.20	Belanja Jasa Kegiatan Tertentu	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa kegiatan tertentu Jasa kegiatan tertentu 1 keg x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 05.01 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 05.01 . 5.2.2.17.03	Belanja Bimbingan Teknis	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Bimbingan Teknis Bimbingan Teknis Sistem Informasi manajemen Keuangan Daerah dan Laporan Pertanggung Jawaban 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 05.02	Peningkatan Kualitas Jasmani dan Rohani	175.000.000,00	175.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 05.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	175.000.000,00	175.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 05.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.576.000,00	1.576.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 05.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.576.000,00	1.576.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Fotocopy 7,880 lbr x 200,00 = 1.576.000,00
1.15 . 1.15.01 . 05.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	115.824.000,00	115.824.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 05.02 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	115.824.000,00	115.824.000,00	0,00	0,00	Makan dan minum kegiatan Snack Kuliah Agama 6,096 org/bln/kl x 7.500,00 = 45.720.000,00 Makan minum SKJ 6,096 org/bln/kl x 11.500,00 = 70.104.000,00
1.15 . 1.15.01 . 05.02 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	57.600.000,00	57.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 05.02 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	57.600.000,00	57.600.000,00	0,00	0,00	Narasumber/insruktur Honor Narasumber Kuliah Agama Kristen 48 org/bln/kl x 400.000,00 = 19.200.000,00 Hnor Narasumber Kuliah Agama Islam 48 org/bln/kl x 400.000,00 = 19.200.000,00 Instruktur senam 48 org/bln/kl x 400.000,00 = 19.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06	Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan	425.000.000,00	425.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.01	Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 06.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	39.200.000,00	39.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	39.200.000,00	39.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Pelaksana Kegiatan Honor pelaksana kegiatan 1 Keg x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.01 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	32.200.000,00	32.200.000,00	0,00	0,00	Honor Pengelola Kegiatan 1 keg x 32.200.000,00 = 32.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 06.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	ATK 1 Keg x 2.400.000,00 = 2.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Cetak 1 Keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Penggandaan 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.01 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00	Makan dan minum kegiatan Makan dan minum 1 keg x 3.400.000,00 = 3.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.02	Kegiatan Pembuatan Laporan Realisasi Anggaran dan Neraca Akhir Tahun	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 06.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	57.500.000,00	57.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	57.500.000,00	57.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Pelaksana kegiatan 1 Keg x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.02 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Honor Pengelola Kegiatan 1 keg x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	42.500.000,00	42.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	atk 1 Keg x 5.500.000,00 = 5.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	cetak 1 keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Penggandaan 1 Keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.02 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	makan dan minum

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 06.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	makan dan minum kegiatan 1 Keg x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.02 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	Transportasi Transportasi dalam kota 1 keg x 16.000.000,00 = 16.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.03	Penyusunan Laporan Kinerja (LK) dan Penetapan Kinerja (PK)	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 06.03 . 5.2.1	Belanja Pegawai	39.200.000,00	39.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	39.200.000,00	39.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	27.750.000,00	27.750.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan 1 Keg x 27.750.000,00 = 27.750.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.03 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	11.450.000,00	11.450.000,00	0,00	0,00	Honor Pengelola Kegiatan 1 keg x 11.450.000,00 = 11.450.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.03 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	35.800.000,00	35.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.03 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.050.000,00	3.050.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.03 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.050.000,00	3.050.000,00	0,00	0,00	ATK 1 keg x 3.050.000,00 = 3.050.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.03 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.03 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	cetak 1 keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.03 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	17.750.000,00	17.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.03 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	17.750.000,00	17.750.000,00	0,00	0,00	Makan dan minum kegiatan 1 Keg x 17.750.000,00 = 17.750.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.03 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.03 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Perjalanan dinas dalam daerah 1 keg x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.04	Penyusunan dan Pembuatan Laporan - Laporan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 06.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	39.200.000,00	39.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	39.200.000,00	39.200.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 06.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Pelaksana Kegiatan 1 Keg x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.04 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	32.200.000,00	32.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.04 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	ATK 1 Keg x 2.400.000,00 = 2.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.04 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Cetak 1 Keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Penggandaan 1 Keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.04 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00	Makan dan Minum 1 Keg x 3.400.000,00 = 3.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.05	Penyusunan RENJA, RKA, DPA, DPPA Dinas Koperasi dan UKM Provinsi Sumatera Utara	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.15 . 1.15.01 . 06.05 . 5.2.1	Belanja Pegawai	85.875.000,00	85.875.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 06.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	85.875.000,00	85.875.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	85.875.000,00	85.875.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 15 Org/kl x 400.000,00 = 6.000.000,00 Ketua 15 Org/Kl x 350.000,00 = 5.250.000,00 Wakil Ketua 15 Org/Kl x 300.000,00 = 4.500.000,00 Sekretaris 30 Org/kl x 275.000,00 = 8.250.000,00 Anggota 225 Org/kl x 275.000,00 = 61.875.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	64.125.000,00	64.125.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.075.000,00	3.075.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.075.000,00	3.075.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 20 Rim x 48.000,00 = 960.000,00 Kertas Kwarto 10 Rim x 42.000,00 = 420.000,00 Hekter 5 Bh x 30.000,00 = 150.000,00 Anak Hekter 14 Bh x 7.000,00 = 98.000,00 Spidol 2 Lusin x 75.000,00 = 150.000,00 Map Biasa 81 Bh x 2.000,00 = 162.000,00 Ballpoint 3 Lusin x 100.000,00 = 300.000,00 Tinta Komputer 7 Botol x 100.000,00 = 700.000,00 Map Gung YU 9 Bh x 15.000,00 = 135.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	13.050.000,00	13.050.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	9.300.000,00	9.300.000,00	0,00	0,00	
						Cetakan Cetak Renja 10 Eks x 30.000,00 = 300.000,00 Cetak RKA 20 Eks x 150.000,00 = 3.000.000,00 Cetak DPA 20 Eks x 150.000,00 = 3.000.000,00 Cetak DPPA 20 Eks x 150.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	
						Penggandaan Fotocopy 15,000 Lbr x 250,00 = 3.750.000,00
1.15 . 1.15.01 . 06.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 06.05 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	
						Penyusunan Renja Makanan dan Minuman Rapat 120 Org/Hr/Kl x 75.000,00 = 9.000.000,00 Snack 120 Org/Hr/Kl x 25.000,00 = 3.000.000,00 Penyusunan RKA Makan dan Minuman Rapat 120 Org/Hr/Kl x 75.000,00 = 9.000.000,00 Snack 120 Org/Hr/Kl x 25.000,00 = 3.000.000,00 Penyusunan DPA Makan dan Minuman Rapat 120 Org/Hr/Kl x 75.000,00 = 9.000.000,00 Snack

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15	Program Pengembangan Kewirausahaan dan Keunggulan Kompetitif Koperasi Usaha Kecil Menengah Bimbingan Teknis Desain Industri Produk UMKM Belanja Pegawai Honorarium PNS Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan/Material Belanja Publikasi dan Dokumentasi Belanja Bahan Dekorasi Belanja Cetak dan Penggandaan Belanja Penggandaan Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Belanja Sewa Sarana Mobilitas					120 Org/Hr/Kl x 25.000,00 = 3.000.000,00 Penyusunan DPPA Makan dan Minuman Rapat 120 Org/Hr/Kl x 75.000,00 = 9.000.000,00 Snack 120 Org/Hr/Kl x 25.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.01		5.755.000.000,00	6.642.580.000,00	887.580.000,00	15,42	
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 15.01		100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Jawa Timur
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.1		2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.1.01		2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.1.01.01		2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/kl x 400.000,00 = 400.000,00 Staf Administrasi 4 org/kl x 350.000,00 = 1.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.2		97.750.000,00	97.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.2.02		600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.2.02.07		300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 kl x 300.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.2.02.09		300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 1 bh x 300.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.2.06		300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.2.06.02		300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 1 kl x 300.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.2.07		1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.2.07.03	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 1 kl x 1.500.000,00 = 1.500.000,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.2.08	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00		

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Sewa Kendaraan 1 bus/kl x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Pertemuan Makan dan Minum Pertemuan 30 org/kl x 75.000,00 = 2.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	91.100.000,00	91.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	91.100.000,00	91.100.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 8 org/hr/kl x 530.000,00 = 4.240.000,00 Biaya Penginapan 6 org/hr/kl x 800.000,00 = 4.800.000,00 Transport 2 org/kl/kl x 5.200.000,00 = 10.400.000,00 Taxi 2 org/kl/kl x 740.000,00 = 1.480.000,00 Golongan III Uang Harian 8 org/hr/kl x 530.000,00 = 4.240.000,00 Biaya penginapan 6 org/hr/kl x 610.000,00 = 3.660.000,00 Transport 2 org/kl/kl x 5.200.000,00 = 10.400.000,00 Taxi 2 org/kl/kl x 740.000,00 = 1.480.000,00 Perjalanan Dinas Non PNS untuk UMKM Uang Harian 24 org/hr/kl x 400.000,00 = 9.600.000,00 Biaya Penginapan 18 org/hr/kl x 400.000,00 = 7.200.000,00 Transport 6 org/kl/kl x 5.200.000,00 = 31.200.000,00 Taxi 6 org/kl/kl x 400.000,00 = 2.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.02	Peningkatan Kualitas Produk Melalui Kemasan dan Packaing Produk	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : sumatera utara
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	11.700.000,00	11.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.700.000,00	3.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.700.000,00	3.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan penanggung jawab 1 org/kl x 550.000,00 = 550.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	sekretaris 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	anggota 6 org/kl x 350.000,00 = 2.100.000,00 operator komputer 2 org/kl x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	488.300.000,00	488.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium peserta mengikuti kegiatan Uang saku 80 org/kl/hr x 100.000,00 = 8.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.790.000,00	2.790.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.790.000,00	2.790.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor Kertas HVS folio 2 rim x 48.000,00 = 96.000,00 Kertas HV Kwarto 2 rim x 42.000,00 = 84.000,00 Tas peserta 40 bh x 50.000,00 = 2.000.000,00 Block note peserta 40 bh x 8.000,00 = 320.000,00 Ballpoin peserta 40 bh x 5.000,00 = 200.000,00 Map biasa 5 bh x 2.000,00 = 10.000,00 Hekter 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Tinta komputer hitam 2 ktk x 25.000,00 = 50.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	Belanja publikasi dan dokumentasi Dokumentasi 1 kl x 200.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	belanja bahan dekorasi Spanduk 1 kl x 300.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	382.280.000,00	382.280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	382.280.000,00	382.280.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Kemasan Kemasan 1 pkt x 190.000.000,00 = 190.000.000,00 Alat Mesin Pembuat Kemasan Mesin Kemasan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Peggandaan	960.000,00	960.000,00	0,00	0,00	1 keg x 192.280.000,00 = 192.280.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Peggandaan	960.000,00	960.000,00	0,00	0,00	Belanja peggandaan Peggandaan makalah rapat 1 kl x 700.000,00 = 700.000,00 foto copy 1 kl x 260.000,00 = 260.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Sewa ruang rapat 1 kl x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	9.600.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	9.600.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makanan dan Minuman 96 org/hr/kl x 100.000,00 = 9.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	82.170.000,00	82.170.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.170.000,00	64.170.000,00	0,00	0,00	Gol IV uang harian 27 org/hr/kab/kt x 370.000,00 = 9.990.000,00 Biaya Penginapan 18 org/hr/kab/kt x 600.000,00 = 10.800.000,00 transport 9 org/kl/kab/kt x 300.000,00 = 2.700.000,00 Gol III uang harian 45 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 16.650.000,00 Biaya Penginapan 30 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 13.500.000,00 transport 15 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 4.500.000,00 Gol II Uang Harian 9 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 3.330.000,00 Biaya penginapan 6 org/hr/kb/kt x 300.000,00 = 1.800.000,00 transport 3 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 900.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Transport 40 org/kl x 300.000,00 = 12.000.000,00 Akomodasi 20 kmr/hr x 300.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.02 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan moderator Narasumber 6 org/kl/jpl x 900.000,00 = 5.400.000,00 Moderator 3 org/kl x 700.000,00 = 2.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.03	Pemberdayaan UMKM Yang Bergerak di Bidang Makanan dan Minuman	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.1	Belanja Pegawai	7.850.000,00	7.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.850.000,00	2.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.850.000,00	2.850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/kl x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 4 org/kl x 350.000,00 = 1.400.000,00 Operator Komputer 2 org/kl x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Uang Saku 50 org/kl/hr x 100.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	92.150.000,00	92.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.710.000,00	3.710.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.710.000,00	3.710.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 4 rim x 48.000,00 = 192.000,00 Kertas HVS Kwarto 3 rim x 42.000,00 = 126.000,00 Map Gungyu 5 bh x 15.000,00 = 75.000,00 Tas Peserta 50 bh x 50.000,00 = 2.500.000,00 Block Note Peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						50 bh x 8.000,00 = 400.000,00 Ballpoint Peserta 50 bh x 5.000,00 = 250.000,00 Map Biasa 6 bh x 2.000,00 = 12.000,00 Hekter 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Tinta Komputer Hitam 2 ktk x 25.000,00 = 50.000,00 Anak Hekter 3 ktk x 10.000,00 = 30.000,00 Klip Hitam 9 ktk x 5.000,00 = 45.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Publikasi dan Dokumentasi Dokumentasi 1 kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Dekorasi Spanduk 1 kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Blanko SPPD 5 blok x 70.000,00 = 350.000,00 Cetak Laporan 1 kl x 250.000,00 = 250.000,00 Cetak Kwitansi 5 blok x 70.000,00 = 350.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	550.000,00	550.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Makalah Rapat 1 kl x 550.000,00 = 550.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat Sewa Ruang Rapat 1 kl x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 60 org/hr/kl x 120.000,00 = 7.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	69.740.000,00	69.740.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	57.240.000,00	57.240.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 6.660.000,00 Biaya Penginapan 12 org/hr/kab/kota x 600.000,00 = 7.200.000,00 Transport 6 org/kl/kab/kota x 300.000,00 = 1.800.000,00 Golongan III Uang Harian 54 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 19.980.000,00 Biaya Penginapan 36 org/hr/kab/kota x 450.000,00 = 16.200.000,00 Transport 18 org/kl/kab/kota x 300.000,00 = 5.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Transport Peserta 50 org/hr/kl x 250.000,00 = 12.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.03 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Personil Narasumber 6 org/kl/jpl x 900.000,00 = 5.400.000,00 Moderator 3 org/kl x 700.000,00 = 2.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.04	Pelatihan Membatik Bagi Pemuda Pemudi Putus Sekolah dan Pengangguran di Sumatera Utara	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara dan Luar Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	20.150.000,00	20.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.550.000,00	4.550.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.550.000,00	4.550.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 1 Org/Akt x 600.000,00 = 600.000,00 Sekretaris 1 Org/Akt x 550.000,00 = 550.000,00 Anggota 5 Org/Akt x 500.000,00 = 2.500.000,00 Tenaga Komputer 1 Org/Akt x 500.000,00 = 500.000,00 Penyusunan Panduan Latihan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.600.000,00	15.600.000,00	0,00	0,00	1 Kali/Akt x 400.000,00 = 400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.600.000,00	15.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang harian Peserta 104 Org/Hari/Akt x 50.000,00 = 5.200.000,00 Uang Harian Peserta di Yogyakarta 104 Org/Hari/Akt x 100.000,00 = 10.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	379.850.000,00	379.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.332.000,00	8.332.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.252.000,00	6.252.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 26 BH x 10.000,00 = 260.000,00 Ballpoint Peserta 26 BH x 9.000,00 = 234.000,00 Bedge Nama Peserta 26 BH x 10.000,00 = 260.000,00 Tas Peserta 26 BH x 100.000,00 = 2.600.000,00 Plakat/Cendramata 3 BH x 500.000,00 = 1.500.000,00 Map Biasa 64 BH x 2.000,00 = 128.000,00 Amplop 1 BKS x 25.000,00 = 25.000,00 Spidol 1 KOTAK x 100.000,00 = 100.000,00 Tinta Komputer 2 BH x 300.000,00 = 600.000,00 Kertas HVS Folio 4 RIM x 45.000,00 = 180.000,00 Kertas HVS Kwarto 2 RIM x 40.000,00 = 80.000,00 Map Gungyu 6 BH x 15.000,00 = 90.000,00 Hekter 3 BH x 15.000,00 = 45.000,00 Anak Hekter 6 KOTAK x 5.000,00 = 30.000,00 Klip Hitam 12 KOTAK x 10.000,00 = 120.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	2.080.000,00	2.080.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, Kebersihan dan Olahraga 104 Org/Hari/Akt x 20.000,00 = 2.080.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	39.200.000,00	39.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 Akt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH/Akt x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.02.14	Belanja Barang Habis Pakai	36.700.000,00	36.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Praktek Bahan Praktek 1 PAKET x 36.700.000,00 = 36.700.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.020.000,00	3.020.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.020.000,00	2.020.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 26 BH/Akt x 20.000,00 = 520.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Kendaraan (Bus) Sewa Kendaraan (Bus) 4 Hari x 4.000.000,00 = 16.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	44.800.000,00	44.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	44.800.000,00	44.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 170 Org/Hari/Akt x 120.000,00 = 20.400.000,00 Snack 340 Org/Hari/Kali x 20.000,00 = 6.800.000,00 Makan Minum Peserta di Yogyakarta 104 Org/Hari/Akt x 150.000,00 = 15.600.000,00 Makan Minum Pembukaan/Penutupan 1 Akt x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	252.098.000,00	252.098.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	92.978.000,00	92.978.000,00	0,00	0,00	
						Golongan IV

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	159.120.000,00	159.120.000,00	0,00	0,00	Uang Harian 8 Org/Hari/Kl x 530.000,00 = 4.240.000,00 Penginapan 6 Org/Hari x 747.000,00 = 4.482.000,00 Tiket Pesawat 2 Org/Kl x 4.770.000,00 = 9.540.000,00 Taxi 2 Org x 450.000,00 = 900.000,00 Golongan III Uang Harian 32 Org/Hari/Kl x 530.000,00 = 16.960.000,00 Penginapan 24 Org/Hari/Kl x 629.000,00 = 15.096.000,00 Tiket Pesawat 8 Org/Kl x 4.770.000,00 = 38.160.000,00 Taxi 8 Org x 450.000,00 = 3.600.000,00 Belanja Transportasi Transport Peserta 26 Org/Akt x 300.000,00 = 7.800.000,00 Transport Peserta (Medan-Yogja PP) 26 Org/Akt x 4.770.000,00 = 124.020.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta di Yogja 78 Org/Hari/Akt x 350.000,00 = 27.300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	16.400.000,00	16.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.04 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	16.400.000,00	16.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.05	Pelatihan Haki Bagi UKM	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelatih, Narasumber dan Pendamping Pelatih 16 Org/JPL/Akt x 250.000,00 = 4.000.000,00 Narasumber (Yogyakarta) 2 Org/Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00 Panitia Pendamping 4 Org/Hari/Akt x 600.000,00 = 2.400.000,00 Narasumber 20 orang/JPL/Akt x 300.000,00 = 6.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.1	Belanja Pegawai	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 10 Org/Hr/Akt x 175.000,00 = 1.750.000,00 Sekretaris 10 Org/Hari/Akt x 150.000,00 = 1.500.000,00 Anggota 50 Org/Hari/Akt x 125.000,00 = 6.250.000,00 Tenaga Komputer 20 Org/Hari/Akt x 125.000,00 = 2.500.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 kali x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	135.000.000,00	135.000.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang Harian 250 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 12.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	13.900.000,00	13.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.900.000,00	8.900.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 BH x 7.500,00 = 375.000,00 Bedge Nama Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Tas peserta 50 BH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Map Biasa 100 BH x 2.000,00 = 200.000,00 Spidol 1 Kotak x 100.000,00 = 100.000,00 Amplop 1 Bks x 25.000,00 = 25.000,00 Tinta Komputer 4 BH x 300.000,00 = 1.200.000,00 Tinta Komputer Warna 1 BH x 350.000,00 = 350.000,00 Kertas HVS Folio 5 RIM x 45.000,00 = 225.000,00 Kertas HVS Kwarto 2 RIM x 40.000,00 = 80.000,00 Map Gungyu 6 BH x 15.000,00 = 90.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Hekter 3 BH x 15.000,00 = 45.000,00 Anak Hekter 6 KTK x 5.000,00 = 30.000,00 Klip Hitam 18 KTK x 10.000,00 = 180.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 250 Org/Akt/Hr x 20.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Org/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	75.400.000,00	75.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	75.400.000,00	75.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 408 Org/Akt/Hari x 125.000,00 = 51.000.000,00 Snack 408 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 20.400.000,00 Makan Minum Pembukaan/Penutupan 2 Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	50 Org/Akt x 300.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.05 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelatih/Narasumber Pelatih/Narasumber 80 Org/Jpl/Akt x 300.000,00 = 24.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.06	Pelatihan Kewirausahaan Yang Berbasis Syariah Bagi Pengurus dan Pengelola Koperasi Syariah	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	23.750.000,00	23.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	11.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	11.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 10 Org/Hr/Akt x 175.000,00 = 1.750.000,00 Sekretaris 10 Org/Hari/Akt x 150.000,00 = 1.500.000,00 Anggota 50 Org/Hari/Akt x 125.000,00 = 6.250.000,00 Tenaga Komputer 10 Org/Hari/Akt x 125.000,00 = 1.250.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 kali x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang Harian 250 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 12.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	136.250.000,00	136.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	13.150.000,00	13.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.150.000,00	8.150.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 BH x 7.500,00 = 375.000,00 Bedge Nama Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Tas peserta 50 BH x 100.000,00 = 5.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Map Biasa 100 BH x 2.000,00 = 200.000,00 Spidol 1 Kotak x 100.000,00 = 100.000,00 Amplop 1 Bks x 25.000,00 = 25.000,00 Tinta Komputer 3 BH x 300.000,00 = 900.000,00 Kertas HVS Folio 5 RIM x 45.000,00 = 225.000,00 Kertas HVS Kwarto 1 RIM x 40.000,00 = 40.000,00 Map Gungyu 6 BH x 15.000,00 = 90.000,00 Hekter 3 BH x 15.000,00 = 45.000,00 Anak Hekter 6 KTK x 5.000,00 = 30.000,00 Klip Hitam 12 KTK x 10.000,00 = 120.000,00 Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 250 Org/Akt/Hr x 20.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Org/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	73.300.000,00	73.300.000,00	0,00	0,00	Sewa Kendaraan untuk Observasi Lapangan Observasi Lapangan 2 Akt x 2.500.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	73.300.000,00	73.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 396 Org/Akt/Hari x 125.000,00 = 49.500.000,00 Snack 396 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 19.800.000,00 Makan Minum Pembukaan/Penutupan 2 Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Akt x 300.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.06 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelatih/Narasumber Pelatih/Narasumber 80 Org/Jpl/Akt x 300.000,00 = 24.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.07	Pelatihan Kewirausahaan Handycraft Bahan Baku Enceng Gondok, Bambu, Lidi	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	25.950.000,00	25.950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	10.950.000,00	10.950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.950.000,00	10.950.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 12 Org/Akt/Hari x 150.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris 12 Org/Akt/Hari x 125.000,00 = 1.500.000,00 Anggota 60 Org/Akt/Hari x 100.000,00 = 6.000.000,00 Tenaga Komputer 12 Org/Akt/Hari x 100.000,00 = 1.200.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 Kali x 450.000,00 = 450.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang harian Peserta 300 Org/Hari/Akt x 50.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	174.050.000,00	174.050.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 50 BH/Akt x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 BH/Akt x 9.000,00 = 450.000,00 Bedge Nama Peserta 50 BH/Akt x 10.000,00 = 500.000,00 Tas Peserta 50 BH/Akt x 100.000,00 = 5.000.000,00 Map Biasa 64 BH x 2.000,00 = 128.000,00 Amplop 1 BKS x 25.000,00 = 25.000,00 Spidol 1 KOTAK x 100.000,00 = 100.000,00 Tinta Komputer 2 BH x 300.000,00 = 600.000,00 Kertas HVS Folio 3 RIM x 45.000,00 = 135.000,00 Kertas HVS Kwarto 1 RIM x 40.000,00 = 40.000,00 Map Gungyu 8 BH x 15.000,00 = 120.000,00 Hekter 3 BH x 15.000,00 = 45.000,00 Anak Hekter 5 KOTAK x 5.000,00 = 25.000,00 Klip Hitam 8 KOTAK x 10.000,00 = 80.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	13.748.000,00	13.748.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.748.000,00	7.748.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	27.200.000,00	27.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, Kebersihan dan Olahraga 300 Org/Hari/Akt x 20.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Dokumentasi Dokumentasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00 Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH/Akt x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.02.14	Belanja Barang Habis Pakai	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Praktek Bahan Praktek 1 PAKET x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 BH/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	83.002.000,00	83.002.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	83.002.000,00	83.002.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 462 Org/Hari/Akt x 125.000,00 = 57.750.000,00 Snack 462 Org/Hari/Kali x 46.000,00 = 21.252.000,00 Makan Minum Pembukaan/Penutupan 2 Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Akt x 300.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	31.600.000,00	31.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	31.600.000,00	31.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelatih/Narasumber Pelatih 40 Org/JPL/Akt x 300.000,00 = 12.000.000,00 Narasumber 56 orang/JPL/Akt x 350.000,00 = 19.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.08	Pelatihan Ketrampilan Usaha Produktif Bidang Tata Rias Kecantikan Bagi UKM Wanita	213.000.000,00	213.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.1	Belanja Pegawai	24.200.000,00	24.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 10 Org/Akt/Hari x 150.000,00 = 1.500.000,00 Sekretaris 10 Org/Akt/Hari x 125.000,00 = 1.250.000,00 Anggota 50 Org/Akt/Hari x 100.000,00 = 5.000.000,00 Tenaga Komputer 10 Org/Akt/Hari x 100.000,00 = 1.000.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 Kali x 450.000,00 = 450.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang harian Peserta 300 Org/Hari/Akt x 50.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	188.800.000,00	188.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.300.000,00	15.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.300.000,00	9.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 60 BH/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Ballpoint Peserta 60 BH/Akt x 9.000,00 = 540.000,00 Bedge Nama Peserta 60 BH/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Tas Peserta 60 BH/Akt x 100.000,00 = 6.000.000,00 Map Biasa 100 BH x 2.000,00 = 200.000,00 Amplop 1 BKS x 25.000,00 = 25.000,00 Spidol 1 KOTAK x 100.000,00 = 100.000,00 Tinta Komputer 2 BH x 300.000,00 = 600.000,00 Kertas HVS Folio 5 RIM x 45.000,00 = 225.000,00 Kertas HVS Kwarto

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	2 RIM x 40.000,00 = 80.000,00 Map Gungyu 10 BH x 15.000,00 = 150.000,00 Hekter 2 BH x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 6 KOTAK x 5.000,00 = 30.000,00 Klip Hitam 12 KOTAK x 10.000,00 = 120.000,00 Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, Kebersihan dan Olahraga 300 Org/Hari/Akt x 20.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	40.200.000,00	40.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.02.14	Belanja Barang Habis Pakai	38.000.000,00	38.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH/Akt x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Praktek Bahan Praktek 1 PAKET x 38.000.000,00 = 38.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 60 BH/Akt x 20.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	83.800.000,00	83.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 1.800.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	83.800.000,00	83.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 456 Org/Hari/Akt x 125.000,00 = 57.000.000,00 Snack 456 Org/Hari/Kali x 50.000,00 = 22.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Makan Minum Pembukaan/Penutupan 2 Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 60 Org/Akt x 300.000,00 = 18.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.08 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber/Fasilitator/Pelatih Narasumber 20 Org/JPL/Akt x 400.000,00 = 8.000.000,00 Fasilitator 20 Org/Jpl/Akt x 350.000,00 = 7.000.000,00 Pelatih 40 orang/JPL/Akt x 300.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.09	Pelatihan Ketrampilan Usaha Produktif Bidang Bordir dan Jahit Bagi UKM Wanita	212.000.000,00	212.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai	25.950.000,00	25.950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	10.950.000,00	10.950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.950.000,00	10.950.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 12 Org/Akt/Hari x 150.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris 12 Org/Akt/Hari x 125.000,00 = 1.500.000,00 Anggota 60 Org/Akt/Hari x 100.000,00 = 6.000.000,00 Tenaga Komputer 12 Org/Akt/Hari x 100.000,00 = 1.200.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 Kali x 450.000,00 = 450.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang harian Peserta 300 Org/Hari/Akt x 50.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	186.050.000,00	186.050.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	13.700.000,00	13.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.700.000,00	7.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 50 BH/Akt x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 BH/Akt x 9.000,00 = 450.000,00 Bedge Nama Peserta 50 BH/Akt x 10.000,00 = 500.000,00 Tas Peserta 50 BH/Akt x 100.000,00 = 5.000.000,00 Map Biasa 80 BH x 2.000,00 = 160.000,00 Amplop 1 BKS x 25.000,00 = 25.000,00 Tinta Komputer 2 BH x 300.000,00 = 600.000,00 Kertas HVS Folio 4 RIM x 45.000,00 = 180.000,00 Kertas HVS Kwarto 2 RIM x 40.000,00 = 80.000,00 Map Gungyu 5 BH x 15.000,00 = 75.000,00 Hekter 2 BH x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 4 KOTAK x 5.000,00 = 20.000,00 Klip Hitam 8 KOTAK x 10.000,00 = 80.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, Kebersihan dan Olahraga 300 Org/Hari/Akt x 20.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	36.200.000,00	36.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH/Akt x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.02.14	Belanja Barang Habis Pakai	34.000.000,00	34.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Praktek Bahan Praktek 1 PAKET x 34.000.000,00 = 34.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.300.000,00	4.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 BH/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 1.800.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	84.850.000,00	84.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	84.850.000,00	84.850.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 462 Org/Hari/Akt x 125.000,00 = 57.750.000,00 Snack 462 Org/Hari/Kali x 50.000,00 = 23.100.000,00 Makan Minum Pembukaan/Penutupan 2 Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Akt x 300.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.09 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelatih/Narasumber Pelatih 32 Org/JPL/Akt x 300.000,00 = 9.600.000,00 Narasumber 64 orang/JPL/Akt x 350.000,00 = 22.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.10	Pelatihan Ketrampilan Usaha Produktif Bidang Tata Boga Cake dan Dekorasi Bagi UKM	210.000.000,00	210.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	24.200.000,00	24.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						10 Org/Akt/Hari x 150.000,00 = 1.500.000,00 Sekretaris 10 Org/Akt/Hari x 125.000,00 = 1.250.000,00 Anggota 50 Org/Akt/Hari x 100.000,00 = 5.000.000,00 Tenaga Komputer 10 Org/Akt/Hari x 100.000,00 = 1.000.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 Kali x 450.000,00 = 450.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang harian Peserta 300 Org/Hari/Akt x 50.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	185.800.000,00	185.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.080.000,00	15.080.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.080.000,00	9.080.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 60 BH/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Ballpoint Peserta 60 BH/Akt x 9.000,00 = 540.000,00 Bedge Nama Peserta 60 BH/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Tas Peserta 60 BH/Akt x 100.000,00 = 6.000.000,00 Map Biasa 50 BH x 2.000,00 = 100.000,00 Amplop 1 BKS x 25.000,00 = 25.000,00 Tinta Komputer 3 BH x 300.000,00 = 900.000,00 Kertas HVS Folio 2 RIM x 45.000,00 = 90.000,00 Map Gungyu 5 BH x 15.000,00 = 75.000,00 Hekter 2 BH x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 4 KOTAK x 5.000,00 = 20.000,00 Klip Hitam 10 KOTAK x 10.000,00 = 100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Cucian, Kebersihan dan Olahraga 300 Org/Hari/Akt x 20.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	38.700.000,00	38.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH/Akt x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.02.14	Belanja Barang Habis Pakai	36.500.000,00	36.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Praktek Bahan Praktek 1 PAKET x 36.500.000,00 = 36.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.700.000,00	3.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 60 BH/Akt x 20.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	81.520.000,00	81.520.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	81.520.000,00	81.520.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 456 Org/Hari/Akt x 125.000,00 = 57.000.000,00 Snack 456 Org/Hari/Kali x 45.000,00 = 20.520.000,00 Makan Minum Pembukaan/Penutupan 2 Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 60 Org/Akt x 300.000,00 = 18.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	28.800.000,00	28.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.10 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	28.800.000,00	28.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelatih/Narasumber

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.11	Pelatihan Sistem Akuntansi Koperasi Bagi Pengurus/Pengelola Koperasi Jasa Keuangan	696.300.000,00	696.300.000,00	0,00	0,00	Pelatih 32 Org/JPL/Akt x 300.000,00 = 9.600.000,00 Narasumber 48 orang/JPL/Akt x 400.000,00 = 19.200.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) Lokasi Kegiatan : 3 Kab/Kota
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.1	Belanja Pegawai	51.000.000,00	51.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Kegiatan Ketua 6 Orang/Akt/Kab/Kota x 400.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris 6 Org/Akt/Kab/Kota x 300.000,00 = 1.800.000,00 Anggota 6 Orang/Akt/Kab/Kota x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Uang Harian Mengikuti Pelatihan Uang Harian Peserta 900 Orang/Hari/Kab/kota x 50.000,00 = 45.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	645.300.000,00	645.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	30.240.000,00	30.240.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	30.240.000,00	30.240.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Buku Tulis Peserta 180 Org/Akt/Kab/Kota x 10.000,00 = 1.800.000,00 Ballpoint Peserta 180 Orang/Akt/Kab/Kota x 9.000,00 = 1.620.000,00 Pensil Peserta 180 Orang/Akt/Kab/Kota x 3.000,00 = 540.000,00 Penggaris Peserta 180 Orang/Akt/Kab/Kota x 10.000,00 = 1.800.000,00 Bedge Nama Peserta 180 Orang/Akt/Kab/Kota x 10.000,00 = 1.800.000,00 Tas Peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						180 Orang/Akt/Kab/Kota x 100.000,00 = 18.000.000,00 Spidol 6 Ktk/Akt/Kab/Kota x 100.000,00 = 600.000,00 Kertas HVS Folio 9 Rim/Kab/Kota x 50.000,00 = 450.000,00 Kertas HVS Kwarto 3 Rim/Kab/Kota x 45.000,00 = 135.000,00 Map Biasa 150 bh/Kab/Kota x 2.000,00 = 300.000,00 Map Gungyu 12 Bh/Kab/Kota x 15.000,00 = 180.000,00 Hekter 6 Bh/Kab/Kota x 15.000,00 = 90.000,00 Anak Hekter 15 Ktk/Kab/Kota x 5.000,00 = 75.000,00 Binder Klip Hitam 15 Ktk/Kab/kota x 10.000,00 = 150.000,00 Tinta Komputer 9 Bh/Kab/Kota x 300.000,00 = 2.700.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	6.900.000,00	6.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 3 Pkt/Kab/Kota x 1.200.000,00 = 3.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 6 BH/Akt/Kab/Kota x 550.000,00 = 3.300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	11.400.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 180 Bh/Akt/Kab/Kota x 20.000,00 = 3.600.000,00 Cetak Laporan 3 Pkt/Kab/Kota x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Bahan/Fotocopy 3 Pkt/Kab/Kota x 1.600.000,00 = 4.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	178.200.000,00	178.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruangan Sewa Ruangan 30 Hr/Akt/Kab/Kota x 1.000.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	178.200.000,00	178.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	334.560.000,00	334.560.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 1,188 org/Hari/Kab/Kota x 110.000,00 = 130.680.000,00 Snack 1,188 Orang/Hari/Kab/Kota x 40.000,00 = 47.520.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	91.560.000,00	91.560.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	243.000.000,00	243.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Transport 6 Orang/Kali/Kab/Kota x 400.000,00 = 2.400.000,00 Transport 12 Orang/Kali/Kab/Kota x 350.000,00 = 4.200.000,00 Uang Harian 108 Org/Hari/Kab/Kota x 370.000,00 = 39.960.000,00 Akomodasi 90 Orang/Hari/Kab/Kota x 500.000,00 = 45.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Transport Peserta 180 Orang/Akt/Kab/Kota x 250.000,00 = 45.000.000,00 Akomodasi Peserta 900 Orang/Hari/Kab/Kota x 220.000,00 = 198.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.11 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.12	Pelatihan Standar Akuntansi Keuangan Entitas Tanpa Akuntabilitas Publik (SAK-ETAP) Bagi Pengurus/Pengelola Koperasi	427.100.000,00	427.100.000,00	0,00	0,00	Honor Pelatih/Fasilitator Pelatih 180 Org/Jam/Hr/Akt/Kab/Kota x 200.000,00 = 36.000.000,00 Fasilitator 60 Org/Jam/Hr/Akt/Kab/Kota x 300.000,00 = 18.000.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) Lokasi Kegiatan : 2 Kab/Kota

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.1	Belanja Pegawai	34.000.000,00	34.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Kegiatan Ketua 4 Orang/Akt/Kab/Kota x 400.000,00 = 1.600.000,00 Sekretaris 4 Org/Akt/Kab/Kota x 300.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 4 Orang/Akt/Kab/Kota x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Uang Harian Mengikuti Pelatihan Uang Harian Peserta 600 Orang/Hari/Kab/kota x 50.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	393.100.000,00	393.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	19.560.000,00	19.560.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	19.560.000,00	19.560.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Buku Tulis Peserta 120 Org/Akt/Kab/Kota x 10.000,00 = 1.200.000,00 Ballpoint Peserta 120 Orang/Akt/Kab/Kota x 9.000,00 = 1.080.000,00 Pensil Peserta 120 Orang/Akt/Kab/Kota x 3.000,00 = 360.000,00 Penggaris Peserta 120 Orang/Akt/Kab/Kota x 10.000,00 = 1.200.000,00 Bedge Nama Peserta 120 Orang/Akt/Kab/Kota x 10.000,00 = 1.200.000,00 Tas Peserta 120 Orang/Akt/Kab/Kota x 100.000,00 = 12.000.000,00 Spidol 4 Ktk/Akt/Kab/Kota x 100.000,00 = 400.000,00 Kertas HVS Folio 6 Rim/Kab/Kota x 50.000,00 = 300.000,00 Kertas HVS Kwarto 2 Rim/Kab/Kota x 45.000,00 = 90.000,00 Map Biasa

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	100 bh/Kab/Kota x 2.000,00 = 200.000,00 Map Gungyu 8 Bh/Kab/Kota x 15.000,00 = 120.000,00 Hekter 4 Bh/Kab/Kota x 15.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 10 Ktk/Kab/Kota x 5.000,00 = 50.000,00 Binder Klip Hitam 10 Ktk/Kab/kota x 10.000,00 = 100.000,00 Tinta Komputer 4 Bh/Kab/Kota x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Pkt/Kab/Kota x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 4 BH/Akt/Kab/Kota x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.600.000,00	7.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.400.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 120 Bh/Akt/Kab/Kota x 20.000,00 = 2.400.000,00 Cetak Laporan 2 Pkt/Kab/Kota x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Bahan/Fotocopy 2 Pkt/Kab/Kota x 1.600.000,00 = 3.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruangan Sewa Ruangan 20 Hr/Akt/Kab/Kota x 1.000.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	99.000.000,00	99.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	99.000.000,00	99.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	206.940.000,00	206.940.000,00	0,00	0,00	792 org/Hari/Kab/Kota x 95.000,00 = 75.240.000,00 Snack 792 Orang/Hari/Kab/Kota x 30.000,00 = 23.760.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	56.940.000,00	56.940.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Transport 6 Orang/Kali/Kab/Kota x 300.000,00 = 1.800.000,00 Transport 6 Orang/Kali/Kab/Kota x 250.000,00 = 1.500.000,00 Uang Harian 72 Org/Hari/Kab/Kota x 370.000,00 = 26.640.000,00 Akomodasi 60 Orang/Hari/Kab/Kota x 450.000,00 = 27.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Transport Peserta 120 Orang/Akt/Kab/Kota x 200.000,00 = 24.000.000,00 Akomodasi Peserta 600 Orang/Hari/Kab/Kota x 210.000,00 = 126.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	Honor Pelatih/Fasilitator Pelatih 120 Org/Jam/Hr/Akt/Kab/Kota x 200.000,00 = 24.000.000,00 Fasilitator 40 Org/Jam/Hr/Akt/Kab/Kota x 300.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.12 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.13	Pelatihan Kewirausahaan Handycraft Bahan Baku Hasil Laut dan Barang Bekas Bagi UMKM	244.000.000,00	244.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) Lokasi Kegiatan : 1 Kab/Kota
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.1	Belanja Pegawai	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Kegiatan Ketua 2 Orang/Akt x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 Org/Akt x 300.000,00 = 600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Anggota 2 Orang/Akt x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	227.000.000,00	227.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Uang Harian Mengikuti Pelatihan Uang Harian Peserta 300 Orang/Hari x 50.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.700.000,00	9.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.700.000,00	9.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Buku Tulis Peserta 60 Org/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Ballpoint Peserta 60 Orang/Akt x 9.000,00 = 540.000,00 Pensil Peserta 60 Orang/Akt x 3.000,00 = 180.000,00 Penggaris Peserta 60 Orang/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Bedge Nama Peserta 60 Orang/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Tas Peserta 60 Orang/Akt x 100.000,00 = 6.000.000,00 Spidol 1 Ktk x 100.000,00 = 100.000,00 Kertas HVS Folio 3 Rim x 50.000,00 = 150.000,00 Kertas HVS Kwarto 1 Rim x 45.000,00 = 45.000,00 Map Biasa 50 bh x 2.000,00 = 100.000,00 Map Gungyu 4 Bh x 15.000,00 = 60.000,00 Hekter 2 Bh x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 5 Ktk x 5.000,00 = 25.000,00 Binder Klip Hitam 7 Ktk x 10.000,00 = 70.000,00 Tinta Komputer 2 Bh x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	30.200.000,00	30.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 Pkt x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.02.14	Belanja Barang Habis Pakai	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 Bh/Akt x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.700.000,00	3.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Pakai Habis Bahan Praktek 1 Paket x 28.000.000,00 = 28.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 60 Bh/Akt x 20.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Laporan 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Bahan/Fotocopy 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruangan Sewa Ruangan 10 Hr/Akt x 1.000.000,00 = 10.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	51.480.000,00	51.480.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 396 org/Hari x 100.000,00 = 39.600.000,00 Snack 396 Orang/Hari x 30.000,00 = 11.880.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	51.480.000,00	51.480.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	103.920.000,00	103.920.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Transport 6 Orang/Kali x 350.000,00 = 2.100.000,00 Uang Harian 36 Org/Hari x 370.000,00 = 13.320.000,00 Akomodasi 30 Orang/Hari x 450.000,00 = 13.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	28.920.000,00	28.920.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Transport Peserta 60 Orang/Akt x 200.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Akomodasi Peserta 300 Orang/Hari x 210.000,00 = 63.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.13 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Honor Pelatih/Fasilitator Pelatih 60 Org/Jam/Hr/Akt x 200.000,00 = 12.000.000,00 Fasilitator 20 Org/Jam/Hr/Akt x 300.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.14	Pelatihan Akuntansi Koperasi Bagi Pengelola, Juru Buku dan Bendahara Koperasi	153.400.000,00	153.400.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) Lokasi Kegiatan : Medan, Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.1	Belanja Pegawai	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Kegiatan Ketua 2 Orang/Akt x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 Org/Akt x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 2 Orang/Akt x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Uang Harian Mengikuti Pelatihan Uang Harian Peserta 360 Orang/Hari/Akt x 50.000,00 = 18.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	133.400.000,00	133.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	17.270.000,00	17.270.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.070.000,00	10.070.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Buku Tulis Peserta 60 Org/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Ballpoint Peserta 60 Orang/Akt x 9.000,00 = 540.000,00 Pensil Peserta 60 Orang/Akt x 3.000,00 = 180.000,00 Penggaris Peserta 60 Orang/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Bedge Nama Peserta 60 Orang/Akt x 10.000,00 = 600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	Tas Peserta 60 Orang/Akt x 100.000,00 = 6.000.000,00 Spidol 2 Ktk/Akt x 100.000,00 = 200.000,00 Kertas HVS Folio 3 Rim x 50.000,00 = 150.000,00 Kertas HVS Kwarto 1 Rim x 45.000,00 = 45.000,00 Map Biasa 50 bh x 2.000,00 = 100.000,00 Map Gungyu 4 Bh x 15.000,00 = 60.000,00 Hekter 2 Bh x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 3 Ktk x 5.000,00 = 15.000,00 Binder Klip Hitam 5 Ktk x 10.000,00 = 50.000,00 Tinta Komputer 3 Bh x 300.000,00 = 900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.300.000,00	2.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan Kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 360 Orang/Akt/Hari x 20.000,00 = 7.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 Pkt x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH/Akt x 550.000,00 = 1.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.800.000,00	3.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 60 Bh/Akt x 20.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Laporan 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Bahan/Fotocopy 1 Pkt x 1.600.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	76.230.000,00	76.230.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	76.230.000,00	76.230.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	14.600.000,00	14.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 462 org/Hari x 125.000,00 = 57.750.000,00 Snack 462 Orang/Hari x 40.000,00 = 18.480.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	14.600.000,00	14.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	19.200.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Transport Peserta 58 Orang/Akt x 200.000,00 = 11.600.000,00 Transport Peserta (Nias) 2 Orang/Akt x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.14 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	19.200.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.15	Pelatihan Perkoperasian Bagi Tenaga Pendamping Provinsi Sumatera Utara	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	Honor Pelatih/Fasilitator Pelatih 96 Org/Jam/Hr/Akt x 200.000,00 = 19.200.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) Lokasi Kegiatan : Medan, Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.1	Belanja Pegawai	19.750.000,00	19.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Kegiatan Ketua 1 Orang/Akt x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 Org/Akt x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 1 Orang/Akt x 300.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	18.750.000,00	18.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	18.750.000,00	18.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	100.250.000,00	100.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Uang Harian Mengikuti Pelatihan Uang Harian Peserta 250 Orang/Hari/Akt x 75.000,00 = 18.750.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.380.000,00	12.380.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.380.000,00	7.380.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Buku Tulis Peserta 50 Org/Akt x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 Orang/Akt x 9.000,00 = 450.000,00 Bedge Nama Peserta 50 Orang/Akt x 10.000,00 = 500.000,00 Tas Peserta 50 Orang/Akt x 100.000,00 = 5.000.000,00 Kertas HVS Folio 2 Rim x 50.000,00 = 100.000,00 Map Biasa 30 bh x 2.000,00 = 60.000,00 Map Gungyu 4 Bh x 15.000,00 = 60.000,00 Hekter 2 Bh x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 4 Ktk x 5.000,00 = 20.000,00 Binder Klip Hitam 6 Ktk x 10.000,00 = 60.000,00 Tinta Komputer 2 Bh x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.150.000,00	1.150.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan Kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 250 Orang/Akt/Hari x 20.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 Pkt x 600.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	550.000,00	550.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 1 BH/Akt x 550.000,00 = 550.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Bh/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Bh/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Bahan/Fotocopy 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	52.470.000,00	52.470.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 318 org/Hari x 125.000,00 = 39.750.000,00 Snack 318 Orang/Hari x 40.000,00 = 12.720.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	52.470.000,00	52.470.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	23.250.000,00	23.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Transport Peserta 45 Orang/Akt x 350.000,00 = 15.750.000,00 Transport Peserta (Nias) 5 Orang/Akt x 1.500.000,00 = 7.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	23.250.000,00	23.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Honor Pelatih/Fasilitator Pelatih 40 Org/Jam/Hr/Akt x 200.000,00 = 8.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.15 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.16	Pelatihan Sertifikasi Standar Kompetensi Koperasi Jasa Keuangan Bagi Juru Buku dan Kasir Koperasi	165.300.000,00	165.300.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K)
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.1	Belanja Pegawai	25.800.000,00	25.800.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Medan, Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 2 Org/Akt x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 Org/Akt x 350.000,00 = 700.000,00 Anggota 6 Org/Akt x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang Harian 300 Org/Akt/Hari x 75.000,00 = 22.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	139.500.000,00	139.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.850.000,00	15.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.850.000,00	9.850.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 60 BH/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Ballpoint Peserta 60 BH/Akt x 9.000,00 = 540.000,00 Bedge Nama Peserta 60 BH/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Tas peserta 60 BH/Akt x 100.000,00 = 6.000.000,00 Map Biasa 50 BH x 2.000,00 = 100.000,00 Pensil Peserta 60 BH/Akt x 3.000,00 = 180.000,00 Tinta Komputer 2 BH x 300.000,00 = 600.000,00 Spidol 2 KTK/Akt x 100.000,00 = 200.000,00 Kertas HVS Folio 3 RIM x 50.000,00 = 150.000,00 Kertas HVS Kwarto 1 RIM x 45.000,00 = 45.000,00 Map Gungyu 6 BH x 15.000,00 = 90.000,00 Hekter 2 BH x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 5 KTK x 5.000,00 = 25.000,00 Binder Klip Hitam 9 KTK x 10.000,00 = 90.000,00 Penggaris Peserta 60 BH/Akt x 10.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 300 Org/Akt/Hr x 20.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.300.000,00	2.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 Pkt x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH/Akt x 550.000,00 = 1.100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Peggandaan	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 60 Org/Akt x 20.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.06.02	Belanja Peggandaan	1.950.000,00	1.950.000,00	0,00	0,00	Belanja Peggandaan Fotocopy 1 Pkt x 1.950.000,00 = 1.950.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Kendaraan Sewa Kendaraan 4 Hari x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	69.300.000,00	69.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	69.300.000,00	69.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 420 Org/Akt/Hari x 125.000,00 = 52.500.000,00 Snack 420 Org/Akt/Hari x 40.000,00 = 16.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	25.500.000,00	25.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	25.500.000,00	25.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 58 Org/Akt x 300.000,00 = 17.400.000,00 Transport Peserta (Nias) 2 Orang/Akt x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Transport Fasilitator 1 Org/Kl x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Belanja Akomodasi Penginapan Fasilitator 4 Org/Hari/Kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.16 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelatih Pelatih 20 Org/Jpl/Akt x 250.000,00 = 5.000.000,00 Honorarium Fasilitator Fasilitator

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.17	Pelatihan Makanan Olahan Bagi UMKM	171.200.000,00	171.200.000,00	0,00	0,00	44 Org/Jpl/Akt x 350.000,00 = 15.400.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) Lokasi Kegiatan : Medan, Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.1	Belanja Pegawai	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Kegiatan Ketua 2 Orang/Akt x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 Org/Akt x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 2 Orang/Akt x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Uang Harian Mengikuti Pelatihan Uang Harian Peserta 300 Orang/Hari/Akt x 50.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	154.200.000,00	154.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.760.000,00	14.760.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.760.000,00	8.760.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Buku Tulis Peserta 60 Org/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Ballpoint Peserta 60 Orang/Akt x 9.000,00 = 540.000,00 Bedge Nama Peserta 60 Orang/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Tas Peserta 60 Orang/Akt x 100.000,00 = 6.000.000,00 Kertas HVS Folio 3 Rim x 50.000,00 = 150.000,00 Map Biasa 40 bh x 2.000,00 = 80.000,00 Map Gungyu 5 Bh x 15.000,00 = 75.000,00 Hekter 2 Bh x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 5 Ktk x 5.000,00 = 25.000,00 Binder Klip Hitam 6 Ktk x 10.000,00 = 60.000,00 Tinta Komputer

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	2 Bh x 300.000,00 = 600.000,00 Belanja Kebersihan Kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 300 Orang/Akt/Hari x 20.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 Pkt x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH/Akt x 550.000,00 = 1.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.02.14	Belanja Barang Habis Pakai	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Habis Pakai Bahan Praktek 1 Pkt x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 60 Bh/Akt x 20.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Laporan 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Bahan/Fotocopy 1 Pkt x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	65.340.000,00	65.340.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	65.340.000,00	65.340.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 396 org/Hari/Akt x 125.000,00 = 49.500.000,00 Snack 396 Orang/Hari/Akt x 40.000,00 = 15.840.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Transport Peserta 58 Orang/Akt x 300.000,00 = 17.400.000,00 Transport Peserta (Nias)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	2 Orang/Akt x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.17 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Honor Pelatih/Fasilitator Pelatih 60 Org/Jam/Hr/Akt x 200.000,00 = 12.000.000,00 Fasilitator 20 Orang/Jam/hari/Akt x 300.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.18	Pelatihan UKM Ekspor Yang Berbasis Kompetensi Bagi UKM	156.350.000,00	156.350.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) Lokasi Kegiatan : Medan, Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.1	Belanja Pegawai	18.400.000,00	18.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Kegiatan Ketua 1 Orang/Akt x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 Org/Akt x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 4 Orang/Akt x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Uang Harian Mengikuti Pelatihan Uang Harian Peserta 330 Orang/Hari/Akt x 50.000,00 = 16.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	137.950.000,00	137.950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.920.000,00	14.920.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.320.000,00	8.320.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Buku Tulis Peserta 55 Org/Akt x 10.000,00 = 550.000,00 Ballpoint Peserta 55 Orang/Akt x 9.000,00 = 495.000,00 Bedge Nama Peserta 55 Orang/Akt x 10.000,00 = 550.000,00 Tas Peserta 55 Orang/Akt x 100.000,00 = 5.500.000,00 Kertas HVS Folio 2 Rim x 50.000,00 = 100.000,00 Map Biasa

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	25 bh x 2.000,00 = 50.000,00 Map Gungyu 4 Bh x 15.000,00 = 60.000,00 Hekter 2 Bh x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 5 Ktk x 5.000,00 = 25.000,00 Binder Klip Hitam 6 Ktk x 10.000,00 = 60.000,00 Tinta Komputer 3 Bh x 300.000,00 = 900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan Kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 330 Orang/Akt/Hari x 20.000,00 = 6.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 Pkt x 800.000,00 = 800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	550.000,00	550.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 1 BH/Akt x 550.000,00 = 550.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	11.900.000,00	11.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 55 Bh/Akt x 20.000,00 = 1.100.000,00 Cetak Laporan 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	9.800.000,00	9.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Bahan/Fotocopy 1 Pkt x 9.800.000,00 = 9.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	78.080.000,00	78.080.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	78.080.000,00	78.080.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 488 org/Hari/Akt x 120.000,00 = 58.560.000,00 Snack 488 Orang/Hari/Akt x 40.000,00 = 19.520.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	18.900.000,00	18.900.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	18.900.000,00	18.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Transport Peserta 53 Orang/Akt x 300.000,00 = 15.900.000,00 Transport Peserta (Nias) 2 Orang/Akt x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	12.800.000,00	12.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.18 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.800.000,00	12.800.000,00	0,00	0,00	Honor Pelatih/Fasilitator Pelatih 16 Org/Jam/Hr/Akt x 200.000,00 = 3.200.000,00 Fasilitator 32 Orang/Jam/hari/Akt x 300.000,00 = 9.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.19	Pelatihan Manajemen Koperasi Bagi Pengurus/Pengelola Koperasi	136.700.000,00	136.700.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) Lokasi Kegiatan : Medan, Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.1	Belanja Pegawai	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Kegiatan Ketua 2 Orang/Akt x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 Org/Akt x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 2 Orang/Akt x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Uang Harian Mengikuti Pelatihan Uang Harian Peserta 300 Orang/Hari/Akt x 50.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	119.700.000,00	119.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.770.000,00	15.770.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.770.000,00	9.770.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Buku Tulis Peserta 60 Org/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Ballpoint Peserta 60 Orang/Akt x 9.000,00 = 540.000,00 Pensil Peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	60 Orang/Akt x 3.000,00 = 180.000,00 Penggaris Peserta 60 Orang/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Bedge Nama Peserta 60 Orang/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Tas Peserta 60 Orang/Akt x 100.000,00 = 6.000.000,00 Spidol 2 Ktk/Akt x 100.000,00 = 200.000,00 Kertas HVS Folio 3 Rim x 50.000,00 = 150.000,00 Kertas HVS Kwarto 1 Rim x 45.000,00 = 45.000,00 Map Biasa 40 bh x 2.000,00 = 80.000,00 Map Gungyu 4 Bh x 15.000,00 = 60.000,00 Hekter 2 Bh x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 5 Ktk x 5.000,00 = 25.000,00 Binder Klip Hitam 6 Ktk x 10.000,00 = 60.000,00 Tinta Komputer 2 Bh x 300.000,00 = 600.000,00 Belanja Kebersihan Kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 300 Orang/Akt/Hari x 20.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH/Akt x 550.000,00 = 1.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 60 Bh/Akt x 20.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Laporan 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	61.380.000,00	61.380.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Bahan/Fotocopy 1 Pkt x 1.300.000,00 = 1.300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	61.380.000,00	61.380.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	18.950.000,00	18.950.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 396 org/Hari/Akt x 115.000,00 = 45.540.000,00 Snack 396 Orang/Hari/Akt x 40.000,00 = 15.840.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	18.950.000,00	18.950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Transport Peserta 58 Orang/Akt x 275.000,00 = 15.950.000,00 Transport Peserta (Nias) 2 Orang/Akt x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.19 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.20	Pelatihan Manajemen Usaha Bagi Pemilik/Pengelola UMKM	136.600.000,00	136.600.000,00	0,00	0,00	Honor Pelatih/Fasilitator Fasilitator 20 Orang/Jam/Hari/Akt x 300.000,00 = 6.000.000,00 Pelatih 60 Org/Jam/Hr/Akt x 200.000,00 = 12.000.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) Lokasi Kegiatan : Medan, Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.1	Belanja Pegawai	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Kegiatan Ketua 2 Orang/Akt x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 Org/Akt x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 2 Orang/Akt x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Uang Harian Mengikuti Pelatihan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Uang Harian Peserta 300 Orang/Hari/Akt x 50.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	119.600.000,00	119.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.670.000,00	15.670.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.670.000,00	9.670.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Buku Tulis Peserta 60 Org/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Ballpoint Peserta 60 Orang/Akt x 9.000,00 = 540.000,00 Pensil Peserta 60 Orang/Akt x 3.000,00 = 180.000,00 Penggaris Peserta 60 Orang/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Bedge Nama Peserta 60 Orang/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Tas Peserta 60 Orang/Akt x 100.000,00 = 6.000.000,00 Spidol 1 Ktk x 100.000,00 = 100.000,00 Kertas HVS Folio 3 Rim x 50.000,00 = 150.000,00 Kertas HVS Kwarto 1 Rim x 45.000,00 = 45.000,00 Map Biasa 40 bh x 2.000,00 = 80.000,00 Map Gungyu 4 Bh x 15.000,00 = 60.000,00 Hekter 2 Bh x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 5 Ktk x 5.000,00 = 25.000,00 Binder Klip Hitam 6 Ktk x 10.000,00 = 60.000,00 Tinta Komputer 2 Bh x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan Kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 300 Orang/Akt/Hari x 20.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 Bh/Akt x 550.000,00 = 1.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 60 Bh/Akt x 20.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Laporan 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Bahan/Fotocopy 1 Pkt x 1.300.000,00 = 1.300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	61.380.000,00	61.380.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	61.380.000,00	61.380.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	18.950.000,00	18.950.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 396 org/Hari/Akt x 115.000,00 = 45.540.000,00 Snack 396 Orang/Hari/Akt x 40.000,00 = 15.840.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	18.950.000,00	18.950.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Transport Peserta 58 Orang/Akt x 275.000,00 = 15.950.000,00 Transport Peserta (Nias) 2 Orang/Akt x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.20 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Honor Pelatih/Fasilitator Pelatih 60 Org/Jam/Hr/Akt x 200.000,00 = 12.000.000,00 Fasilitator 20 Orang/Jam/Hari/Akt x 300.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.21	Pelatihan Penyusunan Kelayakan Usaha Bagi UMKM	164.700.000,00	164.700.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) Lokasi Kegiatan : Medan, Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.1	Belanja Pegawai	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Kegiatan Ketua 2 Orang/Akt x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 Org/Akt x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 2 Orang/Akt x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Uang Harian Mengikuti Pelatihan Uang Harian Peserta 360 Orang/Hari/Akt x 50.000,00 = 18.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	144.700.000,00	144.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	16.890.000,00	16.890.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.690.000,00	9.690.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Buku Tulis Peserta 60 Org/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Ballpoint Peserta 60 Orang/Akt x 9.000,00 = 540.000,00 Pensil Peserta 60 Orang/Akt x 3.000,00 = 180.000,00 Penggaris Peserta 60 Orang/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Bedge Nama Peserta 60 Orang/Akt x 10.000,00 = 600.000,00 Tas Peserta 60 Orang/Akt x 100.000,00 = 6.000.000,00 Spidol 1 Ktk x 100.000,00 = 100.000,00 Kertas HVS Folio 3 Rim x 50.000,00 = 150.000,00 Kertas HVS Kwarto 1 Rim x 45.000,00 = 45.000,00 Map Biasa 50 bh x 2.000,00 = 100.000,00 Map Gungyu 4 Bh x 15.000,00 = 60.000,00 Hekter 2 Bh x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 5 Ktk x 5.000,00 = 25.000,00 Binder Klip Hitam 6 Ktk x 10.000,00 = 60.000,00 Tinta Komputer

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	2 Bh x 300.000,00 = 600.000,00 Belanja Kebersihan Kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 360 Orang/Akt/Hari x 20.000,00 = 7.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH/Akt x 550.000,00 = 1.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.700.000,00	9.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 60 Bh/Akt x 20.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Laporan 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Bahan/Fotocopy 1 Pkt x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	71.610.000,00	71.610.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	71.610.000,00	71.610.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 462 org/Hari/Akt x 115.000,00 = 53.130.000,00 Snack 462 Orang/Hari/Akt x 40.000,00 = 18.480.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Transport Peserta 58 Orang/Akt x 300.000,00 = 17.400.000,00 Transport Peserta (Nias) 2 Orang/Akt x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.21 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Honor Pelatih/Fasilitator Pelatih 48 Org/Jam/Hr/Akt x 200.000,00 = 9.600.000,00 Fasilitator 48 Orang/Jam/Hari/Akt x 300.000,00 = 14.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.22	Konsultasi dan Koordinasi Fungsi Pendidikan dan Pelatihan	43.350.000,00	43.350.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	43.350.000,00	43.350.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.22 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	43.350.000,00	43.350.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.22 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	43.350.000,00	43.350.000,00	0,00	0,00	Konsultasi/Koordinasi Fungsi Pendidikan dan Pelatihan Uang Harian 20 Org/Hari/Kl x 530.000,00 = 10.600.000,00 Penginapan 15 Org/Hari/Kl x 650.000,00 = 9.750.000,00 Tiket Pesawat 5 Org/Kl x 3.800.000,00 = 19.000.000,00 Taxi 5 Org/Kali x 800.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.23	Kegiatan Pendampingan Bagi Koperasi dan UMKM Provinsi Sumatera Utara	885.000.000,00	885.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.23 . 5.2.1	Belanja Pegawai	780.000.000,00	780.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.23 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	780.000.000,00	780.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.23 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	780.000.000,00	780.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Pendamping Tenaga Pendamping 300 Orang/Bulan x 2.600.000,00 = 780.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.23 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	105.000.000,00	105.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.23 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.23 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat-Alat Tulis Alat-Alat Tulis 300 Paket/Bulan x 50.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.23 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.23 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan/Fotocopy Penggandaan Laporan 300 Paket/Bulan x 50.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.23 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.23 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.24	Intensifikasi dan Diversifikasi Produk Koperasi dan UMKM di Kawasan Penghasil Tembakau	0,00	387.580.000,00	387.580.000,00	0,00	Sumber Dana : Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	24.900.000,00	24.900.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	0,00	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	362.680.000,00	362.680.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	14.110.000,00	14.110.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	14.110.000,00	14.110.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						7 Lusin x 100.000,00 = 700.000,00 Map Biasa 27 Bh x 2.000,00 = 54.000,00 Hekter 1 Bh x 20.000,00 = 20.000,00 Tinta Komputer 1 Tube x 100.000,00 = 100.000,00 Anak Hekter 2 Kotak x 10.000,00 = 20.000,00 Klip Hitam 3 Kotak x 7.000,00 = 21.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 1 Bh x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	750.000,00	750.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	750.000,00	750.000,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Bahan Kegiatan 1 Kl x 750.000,00 = 750.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 2 Hr/Kl x 3.000.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 180 org/Hr/Kl x 150.000,00 = 27.000.000,00 Snack Rapat 180 org/Hr/Kl x 50.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	89.520.000,00	89.520.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	29.520.000,00	29.520.000,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 9 Org/Hr/Kl x 570.000,00 = 5.130.000,00 Transport 3 Org/Kl x 300.000,00 = 900.000,00 Penginapan 6 Org/Hr/Kl x 450.000,00 = 2.700.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	Golongan III Uang Harian 27 Org/Hr/Kl x 470.000,00 = 12.690.000,00 Transport 9 Org/Kl x 300.000,00 = 2.700.000,00 Penginapan 18 Org/Hr/Kl x 300.000,00 = 5.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	15.300.000,00	15.300.000,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 75 Org/Kl x 200.000,00 = 15.000.000,00 Akomodasi Peserta 150 Org/Hr/Kl x 300.000,00 = 45.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	15.300.000,00	15.300.000,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 12 org/jpl/kl x 750.000,00 = 9.000.000,00 Moderator 12 Org/Jpl/Kl x 375.000,00 = 4.500.000,00 Notulen 6 Org/Jpl/Kl x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	Barang yang akan diserahkan kepada masyarakat Pengadaan Mesin Pengiris Tembakau 4 Paket x 50.000.000,00 = 200.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.24 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.25	Peningkatan Daya Saing Produk Usaha Masyarakat di Wilayah Penghasil Tembakau	0,00	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	Sumber Dana : Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	29.000.000,00	29.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Ketua 5 org/Kab/Kota x 450.000,00 = 2.250.000,00 Wakil Ketua 5 org/Kab/Kota x 400.000,00 = 2.000.000,00 Sekretaris 5 Org/Kab/Kota x 300.000,00 = 1.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Anggota 30 org/Kab/Kota x 275.000,00 = 8.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	0,00	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	
						Uang saku peserta 150 org/Kab/Kota x 100.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	471.000.000,00	471.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	35.500.000,00	35.500.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	35.500.000,00	35.500.000,00	0,00	
						Biaya alat tulis kantor Hekter 3 bh x 20.000,00 = 60.000,00 Map biasa 55 bh x 2.000,00 = 110.000,00 Map gungyu 5 bh x 15.000,00 = 75.000,00 Kertas HVS Kwarto 5 rim x 40.000,00 = 200.000,00 Kertas HVS folio 6 rim x 45.000,00 = 270.000,00 Tinta komputer 3 tube x 100.000,00 = 300.000,00 Block Note Peserta 150 bh x 20.000,00 = 3.000.000,00 Anak hektter 15 Ktk x 10.000,00 = 150.000,00 Tas peserta 150 bh x 200.000,00 = 30.000.000,00 Ballpoint Peserta 13 Lsn x 100.000,00 = 1.300.000,00 Klip Hitam 5 Ktk x 7.000,00 = 35.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	
						Belanja dokumentasi Dokumentasi 5 Kl x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	
						Belanja dekorasi Spanduk 5 Bh x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	3.350.000,00	3.350.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	850.000,00	850.000,00	0,00	
						Belanja cetak dan penggandaan Cetak Blanko SPPD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	5 Blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Laporan Akhir 1 Set x 400.000,00 = 400.000,00 Cetak Kwitansi 5 Blok x 40.000,00 = 200.000,00 Penggandaan Penggandaan Makalah Rapat 5 Kl x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	0,00	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	32.250.000,00	32.250.000,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat 5 hr/Kab/Kota x 1.500.000,00 = 7.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	32.250.000,00	32.250.000,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 215 Org/Hr/Kab/Kota x 150.000,00 = 32.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	153.650.000,00	153.650.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	131.150.000,00	131.150.000,00	0,00	Golongan IV Uang harian 30 org/Hr/Kab/Kota x 370.000,00 = 11.100.000,00 Transport 10 Org/Kab/kota/Kl x 350.000,00 = 3.500.000,00 Penginapan 20 Org/Hr/Kab/Kota x 600.000,00 = 12.000.000,00 Golongan III Uang harian 120 org/Hr/Kab/Kota x 370.000,00 = 44.400.000,00 Transport 40 Org/Kab/Kota/KL x 350.000,00 = 14.000.000,00 Penginapan 80 org/Hr/Kab/Kota x 450.000,00 = 36.000.000,00 Golongan II Uang Harian 15 Org/Hr/Kab/Kota x 360.000,00 = 5.400.000,00 Biaya Penginapan 10 Org/Hr/Kab/Kota x 300.000,00 = 3.000.000,00 Transport

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	5 Org/Kab/Kota/Kl x 350.000,00 = 1.750.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	33.750.000,00	33.750.000,00	0,00	Transport peserta 150 Org/Kab/Kota x 150.000,00 = 22.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	33.750.000,00	33.750.000,00	0,00	Honorarium personil/narasumber Narasumber 45 Org/Jpl/Kab/Kota x 425.000,00 = 19.125.000,00 Moderator 45 Org/Jpl/Kab/Kota x 325.000,00 = 14.625.000,00
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 15.25 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	Belanja Barang Yang Diserahkan Kepada Masyarakat Pengadaan sarana produksi batik, sarana produksi konveksi, sarana produksi makanan dan minuman, sarana kemasan produk 1 Paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16	Program Pengembangan Sistem Pendukung Usaha Bagi Koperasi Usaha Kecil Menengah	18.008.460.000,00	20.334.015.000,00	2.325.555.000,00	12,91	
1.15 . 1.15.01 . 16.01	Pameran Dalam dan Luar Negeri	800.000.000,00	800.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00	Pameran PRSU Pengarah (Eselon I) 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Penanggung Jawab 1 org/kl x 400.000,00 = 400.000,00 Koordinator 1 org/kl x 350.000,00 = 350.000,00 Sekretariat 1 org/kl x 300.000,00 = 300.000,00 Petugas Dekorasi 2 org/kl x 300.000,00 = 600.000,00 Penjaga Stand PNS 30 org/hr x 300.000,00 = 9.000.000,00 Pameran Pekan Inovasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Pengarah (Eselon I) 1 org/kgt x 450.000,00 = 450.000,00 Staf Administrasi 1 org/kgt x 400.000,00 = 400.000,00 Penanggung Jawab 1 org/kgt x 350.000,00 = 350.000,00 Koordinator 1 org/kgt x 300.000,00 = 300.000,00 Sekretariat 1 org/kgt x 300.000,00 = 300.000,00 Petugas Dekorasi 2 org/kgt x 300.000,00 = 600.000,00 Penjaga Stand PNS 2 org/kgt x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	783.500.000,00	783.500.000,00	0,00	0,00	Pameran PRSU Penjaga Stand Non PNS 2 org/kgt x 300.000,00 = 600.000,00 Petugas Kebersihan 2 org/kgt x 300.000,00 = 600.000,00 Pameran Pekan Inovasi Penjaga Stand Non PNS 2 org/kgt x 300.000,00 = 600.000,00 Petugas Kebersihan 2 org/kgt x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.210.000,00	1.210.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.210.000,00	1.210.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 70 gr 4 rim x 48.000,00 = 192.000,00 Kertas Kwarto 4 rim x 42.000,00 = 168.000,00 Tinta Komputer 3 bh x 250.000,00 = 750.000,00 Map Gungyu 10 bh x 10.000,00 = 100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	175.000.000,00	175.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	175.000.000,00	175.000.000,00	0,00	0,00	Pameran Dalam Daerah Dekorasi Stand PRSU 1 keg x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Pakaian Seragamm Keperluan Pameran 1 keg x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Dekorasi Stand Pekan Inovasi 1 keg x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Dekorasi Sumut

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	1 keg x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Pameran Dalam Negeri Dekorasi Pameran Dalam Negeri 1 keg x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Cetak Laporan Kegiatan 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	178.000.000,00	178.000.000,00	0,00	0,00	Pameran Dalam Daerah Sewa Stand PRSU 1 keg x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Sewa Stand Pekan Inovasi 1 keg x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Sewa Stand Sumut 1 keg x 28.000.000,00 = 28.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	178.000.000,00	178.000.000,00	0,00	0,00	Pameran Dalam Negeri Sewa Stand Dalam Negeri 1 keg x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	428.790.000,00	428.790.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 6.660.000,00 Biaya Penginapan 12 org/hr/kab/kota x 600.000,00 = 7.200.000,00 Transport 6 org/kl/kab/kota x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	59.250.000,00	59.250.000,00	0,00	0,00	Golongan III Uang Harian 54 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 19.980.000,00 Biaya Penginapan 36 org/hr/kab/kota x 450.000,00 = 16.200.000,00 Transport 18 org/kl/kab/kota x 300.000,00 = 5.400.000,00 Golongan II Uang Harian 3 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 1.110.000,00 Biaya Penginapan 2 org/hr/kab/kota x 300.000,00 = 600.000,00 Transport

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	269.540.000,00	269.540.000,00	0,00	0,00	<p>1 org/kl/kab/kota x 300.000,00 = 300.000,00</p> <p>Golongan IV</p> <p>Uang Harian 24 org/hr/kl x 530.000,00 = 12.720.000,00</p> <p>Biaya Penginapan 18 org/hr/kl x 800.000,00 = 14.400.000,00</p> <p>Transport 6 org/kl x 3.800.000,00 = 22.800.000,00</p> <p>Taxi 6 org/kl x 740.000,00 = 4.440.000,00</p> <p>Golongan III</p> <p>Uang Harian 72 org/hr/kl x 530.000,00 = 38.160.000,00</p> <p>Biaya Penginapan 54 org/hr/kl x 550.000,00 = 29.700.000,00</p> <p>Transport 18 org/kl x 3.800.000,00 = 68.400.000,00</p> <p>Taxi 18 org/kl x 740.000,00 = 13.320.000,00</p> <p>Perjalanan Dinas Peserta UMKM</p> <p>Uang Harian 40 org/hr/kl x 400.000,00 = 16.000.000,00</p> <p>Biaya Penginapan 40 org/hr/kl x 400.000,00 = 16.000.000,00</p> <p>Transport 8 org/kl x 3.800.000,00 = 30.400.000,00</p> <p>Taxi 8 org/kl x 400.000,00 = 3.200.000,00</p>
1.15 . 1.15.01 . 16.01 . 5.2.2.15.03	Belanja perjalanan dinas luar negeri	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	<p>Belanja Perjalanan Dinas Luar Negeri</p> <p>Perjalanan Dinas Luar Negeri 1 keg x 100.000.000,00 = 100.000.000,00</p>
1.15 . 1.15.01 . 16.02	Promosi dan Pasar Produk KUMKM Provinsi Sumatera Utara	803.000.000,00	803.000.000,00	0,00	0,00	<p>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</p> <p>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</p>
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	85.100.000,00	85.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	85.100.000,00	85.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	82.100.000,00	82.100.000,00	0,00	0,00	<p>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</p> <p>Pengarah 2 org/kl x 1.000.000,00 = 2.000.000,00</p> <p>Penanggung Jawab 2 org/kl x 900.000,00 = 1.800.000,00</p> <p>Koordinator Bidang 10 org/kl x 800.000,00 = 8.000.000,00</p> <p>Ketua 2 org/kl x 700.000,00 = 1.400.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	Sekretaris 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 50 org/kl x 400.000,00 = 20.000.000,00 Petugas Pokja 6 org/kl x 450.000,00 = 2.700.000,00 Penjaga Stand 100 org/kl/hr x 450.000,00 = 45.000.000,00 Panitia Pengadaan Barang dan Jasa Ketua 1 orang/kali x 700.000,00 = 700.000,00 Sekretaris 1 orang/kali x 600.000,00 = 600.000,00 Anggota 1 orang/kali x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa Ketua 1 orang/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 orang/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 1 orang/kali x 300.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	717.900.000,00	717.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.140.000,00	2.140.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.140.000,00	2.140.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK Kertas HVS Folio 12 rim x 48.000,00 = 576.000,00 Kertas HVS Kwarto 12 rim x 42.000,00 = 504.000,00 Map Gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 15 bh x 2.000,00 = 30.000,00 Hekter 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Amplop Putih Kecil 5 ktk x 30.000,00 = 150.000,00 Amplop Cokelat 5 ktk x 30.000,00 = 150.000,00 Bantalan Stempel 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Tinta Komputer Warna 5 ktk x 35.000,00 = 175.000,00 Pelobang Kertas 3 bh x 20.000,00 = 60.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Tinta Komputer Hitam 5 ktk x 25.000,00 = 125.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Anak hektar 9 ktk x 10.000,00 = 90.000,00 Klip Hitam 20 ktk x 5.000,00 = 100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.600.000,00	10.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Pameran Pembuatan Souvenir 1 keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Baju Seragam Pameran 1 keg x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.600.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat Peserta Pameran 1 keg x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Fotocopy 1 keg x 2.600.000,00 = 2.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Kendaraan 5 hr x 800.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Peserta Pameran Makan dan Minum Peserta Pameran 500 org/kl x 60.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	71.160.000,00	71.160.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	61.260.000,00	61.260.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 6.660.000,00 Penginapan 12 org/hr/kab/kota x 600.000,00 = 7.200.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 300.000,00 = 1.800.000,00 Golongan III Uang Harian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00	54 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 19.980.000,00 Penginapan 36 org/hr/kab/kota x 450.000,00 = 16.200.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 300.000,00 = 5.400.000,00 Golongan II Uang Harian 6 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 2.220.000,00 Penginapan 4 org/hr/kab/kota x 300.000,00 = 1.200.000,00 Transport 2 org/kab/kota x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.26	Belanja Jasa Event Organizer	550.000.000,00	550.000.000,00	0,00	0,00	Transport Transport Peserta Kab/Kota 33 org/kl x 300.000,00 = 9.900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.02 . 5.2.2.26.01	Belanja Jasa Event Organizer	550.000.000,00	550.000.000,00	0,00	0,00	Event Organizer Belanja Event Organizer untuk Pameran 1 pkt x 500.000.000,00 = 500.000.000,00 Belanja Seminar/Pelatihan 1 keg x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.03	Publikasi Melalui Media Elektronik dan Cetak	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.03 . 5.2.1	Belanja Pegawai	3.900.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.900.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.900.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 2 org/kl x 400.000,00 = 800.000,00 sekretaris 2 org/kl x 350.000,00 = 700.000,00 anggota 8 org/kl x 300.000,00 = 2.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.03 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	96.100.000,00	96.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.03 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	960.000,00	960.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.03 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	960.000,00	960.000,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor kertas hvs folio 70 gr 5 rim x 48.000,00 = 240.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.03 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	kertas kwarto 70 gr 5 rim x 42.000,00 = 210.000,00 tinta komputer hitam 4 bh x 90.000,00 = 360.000,00 map gung yu 10 bh x 15.000,00 = 150.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.03 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	belanja publikasi dan dokumentasi media elektronik 1 pkt x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 media cetak 1 pkt x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.03 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	680.000,00	680.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.03 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	680.000,00	680.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan foto copy bahan laporan 1 keg x 680.000,00 = 680.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.03 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	14.460.000,00	14.460.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.03 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	14.460.000,00	14.460.000,00	0,00	0,00	gol IV uang harian 6 org/hr/kab/kt x 370.000,00 = 2.220.000,00 biaya penginapan 4 org/hr/kab/kt x 600.000,00 = 2.400.000,00 transport 2 org/kl/kab/kt x 300.000,00 = 600.000,00 gol III uang harian 12 org/hr/kab/kt x 370.000,00 = 4.440.000,00 biaya penginapan 8 org/hr/kab/kt x 450.000,00 = 3.600.000,00 transport 4 org/kl/kab/kt x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.04	Bimbingan Teknis Fasilitasi Perizinan IRT, Label Halal dan HAKI	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	16.600.000,00	16.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						2 org/kl x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 2 org/kl x 400.000,00 = 800.000,00 Staf Administrasi 8 org/kl x 300.000,00 = 2.400.000,00 Panitia Daerah 10 Org/Kl x 250.000,00 = 2.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 100 Org/Hr/Kl x 100.000,00 = 10.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	283.400.000,00	283.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Tas Peserta 100 Bh x 40.000,00 = 4.000.000,00 Block Note Peserta 100 Bh x 8.000,00 = 800.000,00 Ballpoint Peserta 100 Bh x 5.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Paket x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 Bh x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Bantuan pengurusan label halal, IRT, BPOM Bantuan Halal, IRT, BPOM 1 pkt x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Laporan 2 Paket x 200.000,00 = 400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 2 Hr/Kl x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	44.300.000,00	44.300.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 120 org/Hr/Kl x 100.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	24.300.000,00	24.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 12 Org/Hr/Kb/Kt x 370.000,00 = 4.440.000,00 Transport 4 Org/Kab/kt x 300.000,00 = 1.200.000,00 Penginapan 8 Org/Hr/Kb/Kt x 600.000,00 = 4.800.000,00 Golongan III Uang Harian 18 Org/Hr/Kb/Kt x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 Org/Kab/Kt x 300.000,00 = 1.800.000,00 Penginapan 12 Org/Hr/Kb/Kt x 450.000,00 = 5.400.000,00 Belanja Transportasi Transport Peserta 100 Org/Kl x 200.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	17.200.000,00	17.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.04 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	17.200.000,00	17.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 16 org/jpl/kl x 900.000,00 = 14.400.000,00 Moderator 4 org/Kl x 700.000,00 = 2.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.05	Pendampingan KUMKM di SMESCO	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.05 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	140.000.000,00	140.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.05 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	140.000.000,00	140.000.000,00	0,00	0,00	Belanja bahan dekorasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan bahan display galery 1 pkt x 140.000.000,00 = 140.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.05 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.06	Pasar Murah Dalam Rangka Hari Besar Keagamaan dan Hari Koperasi	460.000.000,00	460.000.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang harian 12 org/hr/kl x 530.000,00 = 6.360.000,00 Biaya penginapan 8 org/hr/kl x 800.000,00 = 6.400.000,00 Transport 4 org/kl/kl x 3.800.000,00 = 15.200.000,00 Taxi 4 org/kl/kl x 740.000,00 = 2.960.000,00 Gol III Uang harian 12 org/hr/kl x 530.000,00 = 6.360.000,00 Biaya penginapan 8 org/hr/kl x 570.000,00 = 4.560.000,00 Transport 4 org/kl/kl x 3.800.000,00 = 15.200.000,00 Taxi 4 org/kl/kl x 740.000,00 = 2.960.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	16.920.000,00	16.920.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.600.000,00	12.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.600.000,00	12.600.000,00	0,00	0,00	Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua pelaksana 6 org/kb/kt x 450.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris 6 org/kb/kt x 400.000,00 = 2.400.000,00 Koordinator 6 org/kb/kt x 300.000,00 = 1.800.000,00 Staf Administrasi 12 org/kb/kt x 275.000,00 = 3.300.000,00 Panitia Daerah 12 org/kb/kt x 200.000,00 = 2.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	4.320.000,00	4.320.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	4.320.000,00	4.320.000,00	0,00	0,00	Honor tidak tetap Penjaga Stand 36 org/hr/kb/kt x 120.000,00 = 4.320.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	443.080.000,00	443.080.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.590.000,00	1.590.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.590.000,00	1.590.000,00	0,00	0,00	ATK Kertas HVS folio 8 rim x 45.000,00 = 360.000,00 Kertas HVS kwarto 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Tinta Komputer 8 ktk x 80.000,00 = 640.000,00 Map Odner 10 bh x 15.000,00 = 150.000,00 Klip Hitam 10 ktk x 4.000,00 = 40.000,00 Map Biasa 80 bh x 1.000,00 = 80.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	290.700.000,00	290.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi 3 kl x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Spanduk 6 bh x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	286.200.000,00	286.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Pembantu Minyak Goreng 4,800 ltr/kb/kt x 15.000,00 = 72.000.000,00 Gula 3,600 kg/kb/kt x 12.000,00 = 43.200.000,00 Tepung 3,600 kg/kb/kt x 10.000,00 = 36.000.000,00 Mentega 3,600 gr/kb/kt x 10.000,00 = 36.000.000,00 Mie Instant 18,000 bks/kb/kt x 2.500,00 = 45.000.000,00 Sirup 3,600 bt/kb/kt x 15.000,00 = 54.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.250.000,00	9.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	cetak cetak voucher 3,200 lbr x 2.500,00 = 8.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	Penggandaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Fotocopy 5,000 lbr x 250,00 = 1.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Tenda 18 bh/hr/kb/kt x 500.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Mobilitas Darat Sewa Kendaraan 6 unit/kb/kt x 1.000.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	126.540.000,00	126.540.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.06 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	126.540.000,00	126.540.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.07	Pengembangan Informasi dan Promosi Usaha KUMKM Melalui Pengadaan Brosur, Katalog, Banner, Neon Box dan lain-lain	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang Harian 54 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 19.980.000,00 Penginapan 36 org/hr/kb/kt x 600.000,00 = 21.600.000,00 Transport 18 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 5.400.000,00 Gol III Uang Harian 72 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 26.640.000,00 Penginapan 48 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 21.600.000,00 Transport 24 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 7.200.000,00 Gol II Uang Harian 36 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 13.320.000,00 Penginapan 24 org/hr/kb/kt x 300.000,00 = 7.200.000,00 Transport 12 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 3.600.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.07 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.07 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS folio 8 rim x 48.000,00 = 384.000,00 Kertas HV Kwarto 8 rim x 42.000,00 = 336.000,00 Map Gung Yu 8 bh x 15.000,00 = 120.000,00 Tinta Komputer Hitam 4 bh x 90.000,00 = 360.000,00 Map biasa 100 bh x 2.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.07 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.07 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga Belanja Cetak Brosur dan Katalog 1 keg x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.07 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Foto Copy 1 kl x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.07 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	47.400.000,00	47.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.07 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	47.400.000,00	47.400.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang harian 12 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 4.440.000,00 Biaya penginapan 8 org/hr/kl x 600.000,00 = 4.800.000,00 Transport 4 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 1.200.000,00 Gol III Uang Harian 48 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 17.760.000,00 Biaya Penginapan 32 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 14.400.000,00 Transport 16 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 4.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.08	Pengembangan Jaringan Usaha Antara UMKM Dengan Perusahaan Swasta	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.1	Belanja Pegawai	10.750.000,00	10.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 2 org/kl x 400.000,00 = 800.000,00 Anggota 8 org/kl x 350.000,00 = 2.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	6.250.000,00	6.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	6.250.000,00	6.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 50 Org/Hr/Kl x 125.000,00 = 6.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	89.250.000,00	89.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.440.000,00	3.440.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.440.000,00	3.440.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 2 Rim x 48.000,00 = 96.000,00 Kertas HVS Kwarto 1 Rim x 42.000,00 = 42.000,00 Map Gungyu 5 Bh x 15.000,00 = 75.000,00 Tas Peserta 50 Bh x 50.000,00 = 2.500.000,00 Block Note Peserta 50 Bh x 8.000,00 = 400.000,00 Ballpoint Peserta 50 Bh x 5.000,00 = 250.000,00 Map Biasa 6 Bh x 2.000,00 = 12.000,00 Tinta Komputer Hitam 2 Ktk x 25.000,00 = 50.000,00 Anak Hekter 1 Ktk x 10.000,00 = 10.000,00 Klip Hitam 1 Ktk x 5.000,00 = 5.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Paket x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 Bh x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Bahan Rapat 2 Paket x 200.000,00 = 400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 2 Hr/Kl x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	60.310.000,00	60.310.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 70 org/Hr/Kl x 100.000,00 = 7.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	50.310.000,00	50.310.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 Org/Hr/Kb/Kt x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 Org/Kab/kt x 300.000,00 = 1.800.000,00 Penginapan 12 Org/Hr/Kb/Kt x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang Harian 45 Org/Hr/Kb/Kt x 370.000,00 = 16.650.000,00 Transport 15 Org/Kab/Kt x 300.000,00 = 4.500.000,00 Penginapan 30 Org/Hr/Kb/Kt x 450.000,00 = 13.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	12.900.000,00	12.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Kl x 200.000,00 = 10.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.08 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.900.000,00	12.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator, Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 900.000,00 = 10.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.09	Pendampingan KUKM di Gedung Pusat Promosi dan Dagang UKM Sumatera Utara	600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	0,00	Moderator 6 org/Kl x 350.000,00 = 2.100.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	273.980.000,00	980.000,00	(273.000.000,00)	(99,64)	
1.15 . 1.15.01 . 16.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	273.980.000,00	980.000,00	(273.000.000,00)	(99,64)	ATK Kertas Kwarto HVS 6 rim x 40.000,00 = 240.000,00 Kertas Folio HVS 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Hekter 2 bh x 30.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 8 bh x 7.000,00 = 56.000,00 Spidol 1 lsn x 75.000,00 = 75.000,00 Map Biasa 32 bh x 2.000,00 = 64.000,00 Tinta Komputer 2 btl x 100.000,00 = 200.000,00 Map Gungyu 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.09 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	6.600.000,00	279.600.000,00	273.000.000,00	4.136,36	
1.15 . 1.15.01 . 16.09 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi 1 kl x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.09 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	273.000.000,00	273.000.000,00	0,00	Bahan Untuk Display Bahan Perlengkapan Untuk Display Materi Produk UKM 1 paket x 75.000.000,00 = 75.000.000,00 Bahan Materi Produk UKM Untuk Display 1 paket x 198.000.000,00 = 198.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.09 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cenderamata	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00	Belanja souvenir dan cendramata 1 pkt x 5.600.000,00 = 5.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.09 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.09 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Bus 1 kl x 24.000.000,00 = 24.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.09 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.09 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.09 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	288.220.000,00	288.220.000,00	0,00	0,00	Makan dan minum rapat operasional gedung Makan dan Minum Rapat 96 org/hr/kl x 50.000,00 = 4.800.000,00 Snack 96 org/hr/kl x 25.000,00 = 2.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.09 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	77.020.000,00	77.020.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang Harian 18 org/kb/kt/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Penginapan 12 org/kb/kt/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Transport 6 org/kb/kt/kl x 350.000,00 = 2.100.000,00 Gol III Uang Harian 75 org/kb/kt/hr x 370.000,00 = 27.750.000,00 Penginapan 50 org/kb/kt/hr x 450.000,00 = 22.500.000,00 Transport 25 org/kb/kt/kl x 350.000,00 = 8.750.000,00 Gol II Uang harian 3 org/kb/kt/hr x 370.000,00 = 1.110.000,00 Penginapan 2 org/kb/kt/hr x 300.000,00 = 600.000,00 Transport 1 org/kb/kt/kl x 350.000,00 = 350.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.09 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	211.200.000,00	211.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas ke Luar Daerah Perjalanan dinas luar provinsi 1 keg x 211.200.000,00 = 211.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.10	Bimbingan Teknis Persaingan Usaha Bagi Pelaku UMKM Dalam Rangka Menghadapi MEA	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	15.700.000,00	15.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.700.000,00	5.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.700.000,00	5.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	2 org/kl x 400.000,00 = 800.000,00 Anggota
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	8 org/kl x 350.000,00 = 2.800.000,00 Operator Komputer 4 Org/Kl x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	84.300.000,00	84.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 100 Org/Hr/Kl x 100.000,00 = 10.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.680.000,00	3.680.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.680.000,00	3.680.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 4 Rim x 48.000,00 = 192.000,00 Kertas HVS Kwarto 4 Rim x 42.000,00 = 168.000,00 Map Gungyu 5 Bh x 15.000,00 = 75.000,00 Tas Peserta 50 Bh x 50.000,00 = 2.500.000,00 Block Note Peserta 50 Bh x 8.000,00 = 400.000,00 Ballpoint Peserta 50 Bh x 5.000,00 = 250.000,00 Map Biasa 5 Bh x 2.000,00 = 10.000,00 Tinta Komputer Hitam 1 Ktk x 25.000,00 = 25.000,00 Anak Hekter 2 Ktk x 10.000,00 = 20.000,00 Klip Hitam 2 Ktk x 5.000,00 = 10.000,00 Hekter 2 Bh x 15.000,00 = 30.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Paket x 350.000,00 = 700.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 Bh x 350.000,00 = 700.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.520.000,00	1.520.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.520.000,00	1.520.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Bahan Rapat 2 Paket x 400.000,00 = 800.000,00 Foto Copy 2 Paket x 360.000,00 = 720.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 2 Hr/Kl x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 120 org/Hr/Kl x 120.000,00 = 14.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	44.300.000,00	44.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	24.300.000,00	24.300.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 12 Org/Hr/Kb/Kt x 370.000,00 = 4.440.000,00 Transport 4 Org/Kab/kt x 300.000,00 = 1.200.000,00 Penginapan 8 Org/Hr/Kb/Kt x 600.000,00 = 4.800.000,00 Golongan III Uang Harian 18 Org/Hr/Kb/Kt x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 Org/Kab/Kt x 300.000,00 = 1.800.000,00 Penginapan 12 Org/Hr/Kb/Kt x 450.000,00 = 5.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 100 Org/Kl x 200.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.10 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator, Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 900.000,00 = 10.800.000,00 Moderator 6 org/Kl x 700.000,00 = 4.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.11	Koordinasi Pelaksanaan Sertifikasi Hak Atas Tanah dan Fasilitas Sertifikasi Hak Atas Tanah	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/kl x 400.000,00 = 400.000,00 Staf Administrasi 7 org/kl x 350.000,00 = 2.450.000,00 Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 35 Org/Hr/Kl x 150.000,00 = 5.250.000,00 Biaya Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 2 Rim x 48.000,00 = 96.000,00 Kertas HVS Kwarto 2 Rim x 42.000,00 = 84.000,00 Tas Peserta 35 Bh x 40.000,00 = 1.400.000,00 Block Note Peserta 35 Bh x 8.000,00 = 280.000,00 Ballpoint Peserta 35 Bh x 5.000,00 = 175.000,00 Map Biasa 10 Bh x 2.000,00 = 20.000,00 Hekter 2 Bh x 30.000,00 = 60.000,00 Klip Hitam 6 Ktk x 5.000,00 = 30.000,00 Map Ordner 7 Bh x 15.000,00 = 105.000,00 Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.550.000,00	8.550.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	41.450.000,00	41.450.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 1 Bh x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Laporan 1 Paket x 800.000,00 = 800.000,00 Foto Copy 1 Paket x 800.000,00 = 800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 1 Hr/Kl x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 45 org/Hr/Kl x 150.000,00 = 6.750.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	20.350.000,00	20.350.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	8.100.000,00	8.100.000,00	0,00	0,00	Perjalanan Dinas Dalam Kota Uang Harian 27 Org/Kl x 150.000,00 = 4.050.000,00 Transport 27 Org/Kl x 150.000,00 = 4.050.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	12.250.000,00	12.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 35 Org/Kl x 350.000,00 = 12.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.11 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 6 org/jpl/kl x 900.000,00 = 5.400.000,00 Moderator 3 org/Kl x 700.000,00 = 2.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.12	Pembinaan Kepada Koperasi dan UKM Penerima Hibah dan Bantuan Sosial di Sumatera Utara Tahun 2012-2015	200.000.000,00	180.200.000,00	(19.800.000,00)	(9,90)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Koordinator 2 org/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00 Ketua 2 org/kl x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Panitia 14 org/kl x 350.000,00 = 4.900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	191.600.000,00	171.800.000,00	(19.800.000,00)	(10,33)	
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.960.000,00	6.960.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.960.000,00	6.960.000,00	0,00	0,00	Alat tulis kantor Hekter no.10 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Map biasa 40 bh x 1.000,00 = 40.000,00 Map gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto 4 rim x 40.000,00 = 160.000,00 Kertas HVS Folio 2 rim x 45.000,00 = 90.000,00 Tinta Komputer 1 tube x 250.000,00 = 250.000,00 Buku tulis 66 bh x 10.000,00 = 660.000,00 Anak hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas peserta 66 bh x 75.000,00 = 4.950.000,00 Pulpen 66 bh x 10.000,00 = 660.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Cetak buku laporan akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Cetak blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak blanko kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	22.080.000,00	22.080.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Sewa ruang rapat 4 hr/kl x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	22.080.000,00	22.080.000,00	0,00	0,00	Belanja makan/minum rapat Biaya makan/minum rapat 192 org/hr/kl x 115.000,00 = 22.080.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	135.160.000,00	115.360.000,00	(19.800.000,00)	(14,65)	
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	38.160.000,00	38.160.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	77.200.000,00	57.400.000,00	(19.800.000,00)	(25,65)	Golongan IV Uang harian 12 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Transport 4 org/kab/kota x 300.000,00 = 1.200.000,00 Penginapan 8 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 4.800.000,00 Golongan III Uang harian 36 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 13.320.000,00 Transport 12 org/kab/kota x 300.000,00 = 3.600.000,00 Penginapan 24 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 10.800.000,00 Transport Peserta 56 org/kl x 350.000,00 = 19.600.000,00 Transport Peserta dari Pulau Nias 10 org/kl x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Taxi Peserta dari Pulau Nias 10 org/kl x 300.000,00 = 3.000.000,00 Akomodasi peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	66 org/hr/kl x 300.000,00 = 19.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	Uang saku peserta 132 org/hr/akt x 150.000,00 = 19.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.12 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 24 org/jpl/kl x 500.000,00 = 12.000.000,00 Moderator 24 org/jpl/kl x 350.000,00 = 8.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.13	Pembinaan Terhadap Koperasi Penerima Bantuan Dana Bergulir	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Koordinator 2 org/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00 Ketua 2 org/kl x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Panitia 14 org/kl x 350.000,00 = 4.900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	191.600.000,00	191.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.960.000,00	6.960.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.960.000,00	6.960.000,00	0,00	0,00	Alat tulis kantor Hekter no.10 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Map biasa 40 bh x 1.000,00 = 40.000,00 Map gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto 4 rim x 40.000,00 = 160.000,00 Kertas HVS Folio 2 rim x 45.000,00 = 90.000,00 Tinta Komputer 1 tube x 250.000,00 = 250.000,00 Buku tulis 66 bh x 10.000,00 = 660.000,00 Anak hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	66 bh x 75.000,00 = 4.950.000,00 Pulpen 66 bh x 10.000,00 = 660.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Cetak buku laporan akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00 Cetak blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak blanko kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Sewa ruang rapat 4 hr/kl x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	22.080.000,00	22.080.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	22.080.000,00	22.080.000,00	0,00	0,00	Belanja makan/minum rapat Biaya makan/minum rapat 192 org/hr/kl x 115.000,00 = 22.080.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	135.160.000,00	135.160.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	38.160.000,00	38.160.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 12 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Transport 4 org/kab/kota x 300.000,00 = 1.200.000,00 Penginapan 8 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 4.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	77.200.000,00	77.200.000,00	0,00	0,00	Golongan III Uang harian 36 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 13.320.000,00 Transport 12 org/kab/kota x 300.000,00 = 3.600.000,00 Penginapan 24 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 10.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	Transport Peserta 56 org/kl x 350.000,00 = 19.600.000,00 Transport Peserta dari Pulau Nias 10 org/kl x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Taxi Peserta dari Pulau Nias 10 org/kl x 300.000,00 = 3.000.000,00 Akomodasi peserta 132 org/hr/kl x 300.000,00 = 39.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	Uang saku peserta 132 org/hr/akt x 150.000,00 = 19.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.13 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 24 org/jpl/kl x 500.000,00 = 12.000.000,00 Moderator 24 org/jpl/kl x 350.000,00 = 8.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.14	Pengadaan Sarana Usaha Pendukung Bagi Koperasi dan UKM	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.14 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.14 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.14 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Kertas SPPD 1 Blok x 40.000,00 = 40.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.14 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	49.560.000,00	49.560.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.14 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	49.560.000,00	49.560.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang Harian 18 Org/Hr/Kb/Kt x 370.000,00 = 6.660.000,00 Penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						12 Org/Hr/Kb/Kt x 600.000,00 = 7.200.000,00 Transport 3 Org/Kl/Kb/Kt x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 Taxi 3 org/kl/kb/kt x 450.000,00 = 1.350.000,00 Gol III Uang Harian 30 Org/Hr/Kb/Kt x 370.000,00 = 11.100.000,00 Penginapan 20 Org/Hr/Kb/Kt x 450.000,00 = 9.000.000,00 Transport 5 Org/Kl/Kb/Kt x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Taxi 5 org/kl/kb/kt x 450.000,00 = 2.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.14 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	250.400.000,00	250.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.14 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	250.400.000,00	250.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.15	Monitoring dan Evaluasi Terhadap Bantuan Pasar Tradisional, TPKU dan PKL APBN	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sarana Usaha Bagi UKM Peralatan Usaha Bagi Koperasi Nelayan Lahusa Kab. Nias Selatan 1 paket x 75.000.000,00 = 75.000.000,00 Peralatan Usaha Bagi UKM Mawar Bakery Kota Gunung Sitoli 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Peralatan Usaha Bagi Perbengkelan Cantik Motor Kab. Gunung Sitoli 1 paket x 45.000.000,00 = 45.000.000,00 Peralatan Usaha Bagi UKM Pengrajin Keripik Sona 1 paket x 30.400.000,00 = 30.400.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.15 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.15 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.210.000,00	1.210.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.15 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.210.000,00	1.210.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 5 rim x 50.000,00 = 250.000,00 Kertas Kwarto 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Map Gung Yu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.15 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.680.000,00	1.680.000,00	0,00	0,00	8 bh x 15.000,00 = 120.000,00 Map Biasa 35 bh x 2.000,00 = 70.000,00 Tinta Printer 2 bh x 250.000,00 = 500.000,00 Anak Hekter 10 bh x 3.000,00 = 30.000,00 Hekter 1 bh x 15.000,00 = 15.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.15 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.280.000,00	1.280.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Kwitansi 4 blok x 45.000,00 = 180.000,00 Cetak Kertas SPPD 4 blok x 50.000,00 = 200.000,00 Cetak Laporan 3 exp x 300.000,00 = 900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.15 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Foto Copy Kegiatan 1 keg x 400.000,00 = 400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.15 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	97.110.000,00	97.110.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.15 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	97.110.000,00	97.110.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang Harian 24 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 8.880.000,00 Penginapan 16 org/hr/kb/kt x 600.000,00 = 9.600.000,00 Transport 8 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 2.400.000,00 Gol III Uang Harian 99 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 36.630.000,00 Penginapan 66 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 29.700.000,00 Transport 33 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 9.900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.16	Bimbingan Teknis Pembuatan Proposal dan Kelengkapan Data Yang Dibutuhkan Dalam Rangka Mendapatkan Bantuan Perkuatan Modal Melalui Bantuan Hibah/Sosial (Dana dan Sarana)	800.000.000,00	800.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.1	Belanja Pegawai	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Koordinator 4 org/kl x 700.000,00 = 2.800.000,00 Ketua 4 orh/kl x 600.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Anggota 32 org/kl x 450.000,00 = 14.400.000,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	778.400.000,00	778.400.000,00	0,00	0,00	Biaya alat tulis kantor Kertas HVS Folio 2 rim x 50.000,00 = 100.000,00 Kertas Kuarto 2 rim x 45.000,00 = 90.000,00 Buku Tulis Peserta 200 bh x 10.000,00 = 2.000.000,00 Ballpoint Peserta 200 bh x 9.000,00 = 1.800.000,00 Hekter 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Tas Peserta 200 bh x 100.000,00 = 20.000.000,00 Anak Hekter 20 bh x 3.000,00 = 60.000,00 Map Gung Yu 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Map Biasa 55 bh x 2.000,00 = 110.000,00 Tinta Komputer 2 bh x 250.000,00 = 500.000,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	24.780.000,00	24.780.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	24.780.000,00	24.780.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.340.000,00	4.340.000,00	0,00	0,00		
							Belanja dokumentasi Dokumentasi 4 kl x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
							Belanja dekorasi Spanduk 4 bh x 500.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.340.000,00	2.340.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan Cetak buku laporan akhir 4 set x 500.000,00 = 2.000.000,00 Cetak blanko SPPD 4 blok x 40.000,00 = 160.000,00 Cetak blanko kwitansi 4 blok x 45.000,00 = 180.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Foto Copy Kegiatan Foto Copy Bahan 4 kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat 12 hr/kl x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	122.400.000,00	122.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	122.400.000,00	122.400.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 816 org/hr/kl x 150.000,00 = 122.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	532.080.000,00	532.080.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	147.060.000,00	147.060.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 24 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 8.880.000,00 Penginapan 16 org/hr/kb/kt x 600.000,00 = 9.600.000,00 Transport 8 org/kab/kota/kl x 350.000,00 = 2.800.000,00 Golongan III Uang harian 120 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 44.400.000,00 Penginapan 80 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 36.000.000,00 Transport 40 org/kab/kota/kl x 350.000,00 = 14.000.000,00 Gol IV Ke Pulau Nias Uang Harian 9 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 3.330.000,00 Penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	75.020.000,00	75.020.000,00	0,00	0,00	6 org/hr/kb/kt x 600.000,00 = 3.600.000,00 Transport 3 org/kl/kb/kt x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 Taxi 3 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 900.000,00 Gol III ke Pulau Nias Uang Harian 15 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 5.550.000,00 Penginapan 10 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 4.500.000,00 Transport 5 org/kl/kb/kt x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Taxi Bandara 5 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 1.500.000,00 Gol IV Uang Harian 12 org/hr/kl x 530.000,00 = 6.360.000,00 Penginapan 8 org/hr/kl x 800.000,00 = 6.400.000,00 Tiket Pesawat 4 org/kl x 3.800.000,00 = 15.200.000,00 Taxi 4 org/kl x 740.000,00 = 2.960.000,00 Gol III Uang Harian 18 org/hr/kl x 530.000,00 = 9.540.000,00 Penginapan 12 org/hr/kl x 610.000,00 = 7.320.000,00 Tiket Pesawat 6 org/kl x 3.800.000,00 = 22.800.000,00 Taxi 6 org/kl x 740.000,00 = 4.440.000,00 Transport peserta 200 org/kl x 400.000,00 = 80.000.000,00 Akomodasi peserta 400 org/hr/kl x 350.000,00 = 140.000.000,00 Uang saku peserta 600 org/hr/kl x 150.000,00 = 90.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	220.000.000,00	220.000.000,00	0,00	0,00	Transport peserta 200 org/kl x 400.000,00 = 80.000.000,00 Akomodasi peserta 400 org/hr/kl x 350.000,00 = 140.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	Uang saku peserta 600 org/hr/kl x 150.000,00 = 90.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	64.800.000,00	64.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.16 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	64.800.000,00	64.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium personil/narasumber

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.17	Monitoring dan Evaluasi Bantuan Pengembangan Koperasi Wanita PERKASSA serta Koperasi	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Narasumber 72 org/jpl/hr x 450.000,00 = 32.400.000,00 Moderator 72 org/jpl/hr x 350.000,00 = 25.200.000,00 Notulen 24 org/jpl/kl x 300.000,00 = 7.200.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.1	Belanja Pegawai	13.750.000,00	13.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.850.000,00	3.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.850.000,00	3.850.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Koordinator 1 org/kl x 500.000,00 = 500.000,00 Ketua 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 2 org/kl x 400.000,00 = 800.000,00 Anggota 6 org/kl x 350.000,00 = 2.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00	Uang saku peserta 66 org/hr x 150.000,00 = 9.900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	136.250.000,00	136.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.365.000,00	4.365.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.365.000,00	4.365.000,00	0,00	0,00	Biaya alat tulis kantor Kertas HVS Folio 5 rim x 50.000,00 = 250.000,00 Kertas Quarto 4 rim x 45.000,00 = 180.000,00 Buku Tulis Peserta 33 bh x 10.000,00 = 330.000,00 Ballpoint Peserta 33 bh x 9.000,00 = 297.000,00 Hekter 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Tas Peserta 33 bh x 75.000,00 = 2.475.000,00 Anak Hekter 11 bh x 3.000,00 = 33.000,00 Map Gung Yu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	12 bh x 15.000,00 = 180.000,00 Map Biasa 30 bh x 2.000,00 = 60.000,00 Tinta Komputer 2 bh x 250.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Dokumentasi 1 Keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Spanduk 1 kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	645.000,00	645.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	645.000,00	645.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan Cetak buku laporan akhir 1 set x 300.000,00 = 300.000,00 Cetak blanko SPPD 3 blok x 40.000,00 = 120.000,00 Cetak blanko kwitansi 5 blok x 45.000,00 = 225.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat 2 hr/kl x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 96 org/hr x 150.000,00 = 14.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	102.040.000,00	102.040.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	31.880.000,00	31.880.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 12 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 4.440.000,00 Penginapan 8 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 4.800.000,00 Transport 4 org/kab/kota/kl x 350.000,00 = 1.400.000,00 Golongan III Uang harian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	30.160.000,00	30.160.000,00	0,00	0,00	27 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 9.990.000,00 Penginapan 18 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 8.100.000,00 Transport 9 org/kab/kota/kl x 350.000,00 = 3.150.000,00 Gol IV Uang Harian 6 org/hr/kl x 530.000,00 = 3.180.000,00 Penginapan 4 org/hr/kl x 800.000,00 = 3.200.000,00 Tiket Pesawat 2 org/kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Taxi 2 org/kl x 740.000,00 = 1.480.000,00 Gol III Uang Harian 6 org/hr/kl x 530.000,00 = 3.180.000,00 Penginapan 4 org/hr/kl x 610.000,00 = 2.440.000,00 Tiket Pesawat 2 org/kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Taxi 2 org/kl x 740.000,00 = 1.480.000,00 Transport peserta 28 org/kl x 400.000,00 = 11.200.000,00 Transport Peserta dari Pulau Nias 5 org/kl x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Taxi Peserta dari Pulau Nias 5 org/kl x 300.000,00 = 1.500.000,00 Akomodasi peserta 66 org/hr/kl x 300.000,00 = 19.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.17 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.18	Bimbingan Teknis Peningkatan Permodalan KSP/USP - Koperasi dan KJKS/UJKS Koperasi	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium personil/narasumber Narasumber 12 org/jpl/hr x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/hr x 400.000,00 = 4.800.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Koordinator 2 org/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00 Ketua 2 org/kl x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 2 org/kl x 400.000,00 = 800.000,00 Anggota 16 org/kl x 350.000,00 = 5.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	291.700.000,00	291.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	Biaya alat tulis kantor Kertas HVS Folio 3 rim x 50.000,00 = 150.000,00 Kertas Kuarto 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Buku Tulis Peserta 60 bh/akt x 10.000,00 = 600.000,00 Ballpoint Peserta 60 bh/akt x 10.000,00 = 600.000,00 Hekter 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Tas Peserta 60 bh/akt x 50.000,00 = 3.000.000,00 Anak Hekter 15 bh x 3.000,00 = 45.000,00 Map Gung Yu 16 bh x 15.000,00 = 240.000,00 Map Biasa 110 bh x 1.000,00 = 110.000,00 Tinta Komputer 2 bh x 250.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Dokumentasi 2 kl x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Spanduk 2 kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.120.000,00	2.120.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.120.000,00	1.120.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan Cetak buku laporan akhir 2 set x 300.000,00 = 600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Cetak blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak blanko kwitansi 6 blok x 45.000,00 = 270.000,00 Penggandaan Fotocopy 2 keg x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	40.500.000,00	40.500.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat 6 hr/kl x 1.500.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	40.500.000,00	40.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	182.980.000,00	182.980.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 270 org/hr/akt x 150.000,00 = 40.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.470.000,00	64.470.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 9 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 3.330.000,00 Penginapan 6 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 3.600.000,00 Transport 3 org/kab/kota/kl x 300.000,00 = 900.000,00 Golongan III Uang harian 72 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 26.640.000,00 Penginapan 48 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 21.600.000,00 Transport 24 org/kab/kota/kl x 350.000,00 = 8.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	37.510.000,00	37.510.000,00	0,00	0,00	Gol IV (Konsultasi ke Kementerian - Jakarta) Uang Harian 6 org/hr/kl x 530.000,00 = 3.180.000,00 Penginapan 4 org/hr/kl x 800.000,00 = 3.200.000,00 Tiket Pesawat 2 org/kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Taxi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00	0,00	2 org/kl x 740.000,00 = 1.480.000,00 Gol III (Konsultasi ke Kementrian - Jakarta) Uang Harian 9 org/hr/kl x 530.000,00 = 4.770.000,00 Penginapan 6 org/hr/kl x 610.000,00 = 3.660.000,00 Tiket Pesawat 3 org/kl x 3.800.000,00 = 11.400.000,00 Taxi 3 org/kl x 740.000,00 = 2.220.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	Transport peserta 60 org/kl/akt x 300.000,00 = 18.000.000,00 Akomodasi peserta 120 org/hr/kl x 300.000,00 = 36.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	48.600.000,00	48.600.000,00	0,00	0,00	Uang saku peserta 180 org/hr/akt x 150.000,00 = 27.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.18 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	48.600.000,00	48.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium personil/narasumber Narasumber 54 org/h/jpl/hr x 500.000,00 = 27.000.000,00 Moderator 54 org/h/jpl/hr x 400.000,00 = 21.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.19	Monitoring dan Evaluasi Atas Pemberian bantuan Sosial Kepada Koperasi dan UMKM di Sumatera Utara	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.1	Belanja Pegawai	13.750.000,00	13.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.850.000,00	3.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.850.000,00	3.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Koordinator 1 org/kl x 500.000,00 = 500.000,00 Ketua 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 2 org/kl x 400.000,00 = 800.000,00 Anggota 6 org/kl x 350.000,00 = 2.100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00	Uang saku peserta 66 org/hr x 150.000,00 = 9.900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	136.250.000,00	136.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.365.000,00	4.365.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.365.000,00	4.365.000,00	0,00	0,00	Biaya alat tulis kantor Kertas HVS Folio 5 rim x 50.000,00 = 250.000,00 Kertas Kuarto 4 rim x 45.000,00 = 180.000,00 Buku Tulis Peserta 33 bh x 10.000,00 = 330.000,00 Ballpoint Peserta 33 bh x 9.000,00 = 297.000,00 Hekter 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Tas Peserta 33 bh x 75.000,00 = 2.475.000,00 Anak Hekter 11 bh x 3.000,00 = 33.000,00 Map Gung Yu 12 bh x 15.000,00 = 180.000,00 Map Biasa 30 bh x 2.000,00 = 60.000,00 Tinta Komputer 2 bh x 250.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Dokumentasi 1 Keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Spanduk 1 kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	645.000,00	645.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	645.000,00	645.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan Cetak buku laporan akhir 1 set x 300.000,00 = 300.000,00 Cetak blanko SPPD 3 blok x 40.000,00 = 120.000,00 Cetak blanko kwitansi 5 blok x 45.000,00 = 225.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat 2 hr/kl x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 96 org/hr x 150.000,00 = 14.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	102.040.000,00	102.040.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	31.880.000,00	31.880.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 12 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 4.440.000,00 Penginapan 8 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 4.800.000,00 Transport 4 org/kab/kota/kl x 350.000,00 = 1.400.000,00 Golongan III Uang harian 27 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 9.990.000,00 Penginapan 18 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 8.100.000,00 Transport 9 org/kab/kota/kl x 350.000,00 = 3.150.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	30.160.000,00	30.160.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang Harian 6 org/hr/kl x 530.000,00 = 3.180.000,00 Penginapan 4 org/hr/kl x 800.000,00 = 3.200.000,00 Tiket Pesawat 2 org/kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Taxi 2 org/kl x 740.000,00 = 1.480.000,00 Gol III Uang Harian 6 org/hr/kl x 530.000,00 = 3.180.000,00 Penginapan 4 org/hr/kl x 610.000,00 = 2.440.000,00 Tiket Pesawat 2 org/kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Taxi 2 org/kl x 740.000,00 = 1.480.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	Transport peserta 28 org/kl x 400.000,00 = 11.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.19 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	Transport Peserta dari Pulau Nias 5 org/kl x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Taxi Peserta dari Pulau Nias 5 org/kl x 300.000,00 = 1.500.000,00 Akomodasi peserta 66 org/hr/kl x 300.000,00 = 19.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.20	Monitoring dan Evaluasi Pemanfaatan Bantuan Sarana Bagi KUMKM	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium personil/narasumber Narasumber 12 org/jpl/hr x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/hr x 400.000,00 = 4.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.20 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.20 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	815.000,00	815.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.20 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	815.000,00	815.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 4 rim x 50.000,00 = 200.000,00 Kertas Kwarto 3 rim x 45.000,00 = 135.000,00 Hekter 3 bh x 20.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 5 bh x 3.000,00 = 15.000,00 Map Gung Yu 7 bh x 15.000,00 = 105.000,00 Map Biasa 25 bh x 2.000,00 = 50.000,00 Tinta Printer 1 bh x 250.000,00 = 250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.20 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.185.000,00	1.185.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.20 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.185.000,00	1.185.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Kwitansi 3 blok x 45.000,00 = 135.000,00 Cetak Kertas SPPD 3 blok x 50.000,00 = 150.000,00 Cetak Laporan 3 exp x 300.000,00 = 900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.20 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	198.000.000,00	198.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.20 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	198.000.000,00	198.000.000,00	0,00	0,00	<p>Gol IV</p> <p>Uang Harian 24 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 8.880.000,00</p> <p>Penginapan 16 org/hr/kb/kt x 600.000,00 = 9.600.000,00</p> <p>Transport 8 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 2.400.000,00</p> <p>Gol III</p> <p>Uang Harian 162 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 59.940.000,00</p> <p>Penginapan 108 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 48.600.000,00</p> <p>Transport 54 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 16.200.000,00</p> <p>Gol IV ke Pulau Nias</p> <p>Uang Harian 9 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 3.330.000,00</p> <p>Penginapan 6 org/hr/kb/kt x 600.000,00 = 3.600.000,00</p> <p>Transport 3 org/kl/kb/kt x 1.500.000,00 = 4.500.000,00</p> <p>Taxi 3 org/kl/kb/kt x 450.000,00 = 1.350.000,00</p> <p>Gol III ke Pulau Nias</p> <p>Uang Harian 30 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 11.100.000,00</p> <p>Penginapan 20 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 9.000.000,00</p> <p>Transport 10 org/kl/kb/kt x 1.500.000,00 = 15.000.000,00</p> <p>Taxi 10 org/kl/kb/kt x 450.000,00 = 4.500.000,00</p>
1.15 . 1.15.01 . 16.21	Bimtek dan Pemberian Bantuan Sarana Usaha Bagi KUMKM Handycraft	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	<p>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</p> <p>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</p>
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.1	Belanja Pegawai	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Koordinator 1 Org/Kl x 550.000,00 = 550.000,00 Ketua 1 Org/kl x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 Org/Kl x 450.000,00 = 450.000,00 Anggota 3 Org/Kl x 400.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	147.300.000,00	147.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.515.000,00	2.515.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.515.000,00	2.515.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 1 rim x 50.000,00 = 50.000,00 Kertas Kwarto 1 rim x 45.000,00 = 45.000,00 Map Gunyu 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Map Biasa 6 bh x 1.500,00 = 9.000,00 Tas Peserta 14 Bh x 150.000,00 = 2.100.000,00 Buku Tulis 14 Bh x 10.000,00 = 140.000,00 Ballpoint Peserta 14 Bh x 9.000,00 = 126.000,00 Map 4 Bh x 1.500,00 = 6.000,00 Anak Hekter 3 Bks x 3.000,00 = 9.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	Bahan Bantu Pelatihan Bahan Pelatihan 14 Org x 1.000.000,00 = 14.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.685.000,00	1.685.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	285.000,00	285.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan 1 Set x 285.000,00 = 285.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Modul Pelatihan 14 set x 100.000,00 = 1.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruangan dan Workshop 3 Hr/Kl x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	6.300.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.300.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00	Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Snack 42 Org/Hr x 150.000,00 = 6.300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	15.300.000,00	15.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Trasportasi Peserta Transportasi Peserta 42 Org/Hr x 150.000,00 = 6.300.000,00 Transportasi Panitia Transportasi Panitia 18 Org/Hr x 150.000,00 = 2.700.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	6.300.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00	Uang Harian Peserta 42 Org/Hr/Kl x 150.000,00 = 6.300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur Pengelola Program 1 Org/Kl x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Tenaga Pelatihan 2 Org/Kl x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Instruktur 10 Org/Jpl/Kl x 300.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	98.000.000,00	98.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.21 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	98.000.000,00	98.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.22	Bantuan Sarana Peralatan Usaha Bagi Koperasi Meubel	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sarana Usaha Bagi UMKM Sarana Usaha bagi UKM Handycraft 14 paket x 7.000.000,00 = 98.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.22 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	570.000,00	570.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.22 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	570.000,00	570.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 3 rim x 50.000,00 = 150.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.22 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Pengandaan	980.000,00	980.000,00	0,00	0,00	Kertas Kwarto 2 rim x 45.000,00 = 90.000,00 Map Gunyu 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Map Biasa 20 bh x 1.000,00 = 20.000,00 Tinta Printer 1 bh x 250.000,00 = 250.000,00 Hekter 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.22 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	980.000,00	980.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Kwitansi 4 blok x 45.000,00 = 180.000,00 Cetak Kertas SPPD 4 blok x 50.000,00 = 200.000,00 Cetak Laporan 2 exp x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.22 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	36.450.000,00	36.450.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.22 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	36.450.000,00	36.450.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.22 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	162.000.000,00	162.000.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang Harian 18 org/hr/kb x 370.000,00 = 6.660.000,00 Penginapan 12 org/hr/kb/kt x 600.000,00 = 7.200.000,00 Transport 6 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 1.800.000,00 Gol III Uang Harian 27 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 9.990.000,00 Penginapan 18 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 8.100.000,00 Transport 9 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 2.700.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.22 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	162.000.000,00	162.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.23	Bantuan Handtraktor Bagi Koperasi	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Peralatan Usaha Bagi Koperasi Meubel 2 paket x 81.000.000,00 = 162.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.23 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.23 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	680.000,00	680.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.23 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	680.000,00	680.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 4 rim x 50.000,00 = 200.000,00 Kertas Kwarto 3 rim x 50.000,00 = 150.000,00 Map Gunyu 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Map Biasa 20 bh x 1.000,00 = 20.000,00 Tinta Printer 1 bh x 250.000,00 = 250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.23 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	190.000,00	190.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.23 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	190.000,00	190.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Kwitansi 2 blok x 45.000,00 = 90.000,00 Cetak Kertas SPPD 2 blok x 50.000,00 = 100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.23 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	43.380.000,00	43.380.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.23 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	43.380.000,00	43.380.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang Harian 9 org/hr/kb x 370.000,00 = 3.330.000,00 Penginapan 6 org/hr/kb/kt x 600.000,00 = 3.600.000,00 Transport 3 org/kl/kb/kt x 350.000,00 = 1.050.000,00 Gol III Uang Harian 45 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 16.650.000,00 Penginapan 30 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 13.500.000,00 Transport 15 org/kl/kb/kt x 350.000,00 = 5.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.23 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	105.750.000,00	105.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.23 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	105.750.000,00	105.750.000,00	0,00	0,00	Sarana Usaha Bagi UMKM Handtraktor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.24	Pengadaan Sarana Usaha Bagi Koperasi produsen	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	3 paket x 35.250.000,00 = 105.750.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.24 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	670.000,00	670.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.24 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	670.000,00	670.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 3 rim x 50.000,00 = 150.000,00 Kertas Kwarto 3 rim x 50.000,00 = 150.000,00 Map Gunyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 30 bh x 1.000,00 = 30.000,00 Tinta Printer 1 bh x 250.000,00 = 250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.24 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Pengandaan	190.000,00	190.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.24 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	190.000,00	190.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Kwitansi 2 blok x 45.000,00 = 90.000,00 Cetak Kertas SPPD 2 blok x 50.000,00 = 100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.24 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	17.140.000,00	17.140.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.24 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	17.140.000,00	17.140.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang Harian 6 org/hr/kb x 370.000,00 = 2.220.000,00 Penginapan 4 org/hr/kb/kt x 600.000,00 = 2.400.000,00 Transport 2 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 600.000,00 Gol III Uang Harian 16 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 5.920.000,00 Penginapan 8 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 3.600.000,00 Transport 8 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 2.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.24 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	132.000.000,00	132.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.24 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	132.000.000,00	132.000.000,00	0,00	0,00	Sarana Usaha Bagi UMKM Sarana Usaha Bagi Koperasi 3 paket x 44.000.000,00 = 132.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara Honorarium pelaksana kegiatan Koordinator 1 org/kl x 500.000,00 = 500.000,00 Ketua 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/kl x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 8 org/kl x 350.000,00 = 2.800.000,00 Uang saku peserta 120 org/hr/kl x 150.000,00 = 18.000.000,00 Biaya alat tulis kantor Kertas HVS Folio 5 rim x 50.000,00 = 250.000,00 Kertas Kuarto 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Buku Tulis Peserta 40 bh x 10.000,00 = 400.000,00 Ballpoint Peserta 40 bh x 9.000,00 = 360.000,00 Hekter 5 bh x 15.000,00 = 75.000,00 Tas Peserta 40 bh x 75.000,00 = 3.000.000,00 Anak Hekter 10 bh x 3.000,00 = 30.000,00 Map Gung Yu 8 bh x 15.000,00 = 120.000,00 Map Biasa 50 bh x 2.000,00 = 100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.25	Bimbingan Teknis Bagi penerima Bantuan Sosial Sarana Yang Bersumber Dari Dana APBN	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.1	Belanja Pegawai	22.150.000,00	22.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	177.850.000,00	177.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.810.000,00	4.810.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.810.000,00	4.810.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Tinta Komputer 1 bh x 250.000,00 = 250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Dokumentasi 1 Keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Spanduk 1 kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan Cetak buku laporan akhir 2 exp x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak blanko SPPD 2 blok x 40.000,00 = 80.000,00 Cetak Kop Surat 2 rim x 45.000,00 = 90.000,00 Cetak blanko kwitansi 4 blok x 45.000,00 = 180.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat 3 hr/kl x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	25.650.000,00	25.650.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 171 org/hr x 150.000,00 = 25.650.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	25.650.000,00	25.650.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	118.140.000,00	118.140.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 24 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 8.880.000,00 Penginapan 16 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 9.600.000,00 Transport 8 org/kab/kota/kl x 300.000,00 = 2.400.000,00 Golongan III Uang harian
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	69.390.000,00	69.390.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	48.750.000,00	48.750.000,00	0,00	0,00	63 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 23.310.000,00 Penginapan 42 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 18.900.000,00 Transport 21 org/kab/kota/kl x 300.000,00 = 6.300.000,00 Transport peserta 40 org/kl x 300.000,00 = 12.000.000,00 Transport Panitia 11 org/kl x 150.000,00 = 1.650.000,00 Transport Narasumber/Moderator 6 org/kl x 150.000,00 = 900.000,00 Akomodasi peserta 114 org/hr x 300.000,00 = 34.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.300.000,00	24.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.25 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	24.300.000,00	24.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium personil/narasumber Narasumber 27 org/jpl/hr x 500.000,00 = 13.500.000,00 Moderator 27 org/jpl/hr x 400.000,00 = 10.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.26	Sosialisasi Pembinaan dan Pengolahan Pupuk Kompos Bagi Koperasi	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.1	Belanja Pegawai	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	187.700.000,00	187.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	Alat tulis kantor Hekter no.10 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map biasa 25 bh x 1.000,00 = 25.000,00 Map gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Tinta Komputer 2 tube x 250.000,00 = 500.000,00 Buku tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas peserta 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Cetak buku laporan akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00 Cetak blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak blanko kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Sewa ruang rapat 4 hr/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makan/minum rapat Biaya makan/minum rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	129.620.000,00	129.620.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.620.000,00	64.620.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan 12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang harian 54 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00 Penginapan 36 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 16.200.000,00 Golongan II Uang harian 9 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Transport 3 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.050.000,00 Penginapan 6 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Transport Peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Akomodasi peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Uang saku peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.26 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.27	Sosialisasi Pembinaan dan Optimalisasi Penanganan Usaha Koperasi Perkebunan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium narasumber/tenaga ahli/moderator/notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Ahli 6 orang/JPL/Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium peserta Uang saku peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	Biaya alat tulis kantor Hekter 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map biasa 25 bh x 1.000,00 = 25.000,00 Map gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Tinta komputer 2 tube x 250.000,00 = 500.000,00 Buku tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak hekker 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas peserta 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Spanduk Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan Penyusunan buku laporan akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00 Cetak blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak blanko kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat Sewa ruang rapat 4 hr/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Biaya makan minum rapat Makan dan minuman rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	109.620.000,00	109.620.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.620.000,00	64.620.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan 12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang harian 54 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00 Penginapan 36 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 16.200.000,00 Golongan II Uang harian 9 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Transport 3 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.050.000,00 Penginapan 6 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.800.000,00 Transport peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Akomodasi peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.27 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.28	Sosialisasi Pembinaan Usaha Bagi Koperasi Sektor Perikanan Laut dan Air Tawar	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium narasumber/tenaga ahli/moderator/notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Ahli 6 orang/JPL/Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Uang saku peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	Biaya alat tulis kantor Hekter no.10 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map biasa 25 bh x 1.000,00 = 25.000,00 Map gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS folio 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Tinta komputer 2 tube x 250.000,00 = 500.000,00 Buku tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas peserta 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan Cetak buku laporan akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00 Cetak blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak blanko kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat 4 hr/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	109.620.000,00	109.620.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.620.000,00	64.620.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan 12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang harian 54 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Penginapan 36 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 16.200.000,00 Golongan II Uang harian 9 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Transport 3 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.050.000,00 Penginapan 6 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.800.000,00 Transport peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Akomodasi peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.28 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.29	Sosialisasi Pengembangan Jaringan Usaha Antar Koperasi	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli/Moderator/Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Ahli 6 orang/JPL/Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Tenaga komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium peserta Uang saku peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Hekter no.10 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 25 bh x 1.000,00 = 25.000,00 Map gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 kertas Kwarto 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas Folio 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Tinta komputer 2 tube x 250.000,00 = 500.000,00 Buku tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas peserta 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Cetak buku laporan akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00 Cetak blanko SPPD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak blanko kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat Sewa ruang rapat 4 hr/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	109.620.000,00	109.620.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.620.000,00	64.620.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan 12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang harian 54 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00 Penginapan 36 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 16.200.000,00 Golongan II Uang harian 9 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Transport 3 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.050.000,00 Penginapan 6 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Transport Peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	Transport 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Akomodasi Peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.29 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli/Moderator/Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Ahli 6 orang/JPL/Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.30	Bimbingan Teknis Pengembangan Usaha Koperasi Sektor Jasa	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua Pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun Laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Biaya Alat Tulis Kantor Hekter no.10 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 25 bh x 1.000,00 = 25.000,00 Map Gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto70 gr 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Tinta Komputer 2 tube x 250.000,00 = 500.000,00 Buku Tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak Hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas Peserta 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak Buku Laporan Akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00 Cetak Blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 hr/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	109.620.000,00	109.620.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.620.000,00	64.620.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan 12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang Harian 54 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00 Penginapan 36 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 16.200.000,00 Golongan II Uang Harian 9 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Transport 3 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.050.000,00 Penginapan 6 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.30 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli/Moderator/Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.31	Sosialisasi Pengembangan Usaha Koperasi Bagi Kalangan pemuda di Sumatera Utara	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Ahli 6 orang/jpl/kl x 500.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua Pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun Laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Hekter no.10 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 25 bh x 1.000,00 = 25.000,00 Map Gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto70 gr 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Tinta Komputer 2 tube x 250.000,00 = 500.000,00 Buku Tulis

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak Hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas Peserta 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak Buku Laporan Akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00 Cetak Blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 hr/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	109.620.000,00	109.620.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.620.000,00	64.620.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Penginapan 12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang Harian 54 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00 Penginapan 36 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 16.200.000,00 Golongan II Uang Harian 9 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Transport 3 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.050.000,00 Penginapan 6 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.800.000,00 Belanja Transportasi Transport Peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.31 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.32	Bimbingan Teknis Pengembangan Usaha Koperasi Pola Ekonomi Syariah	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli/Moderator/Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Ahli 6 orang/JPL/Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua Pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun Laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Hekter no.10 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 25 bh x 1.000,00 = 25.000,00 Map Gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto70 gr 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Tinta Komputer 2 tube x 250.000,00 = 500.000,00 Buku Tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak Hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas Peserta 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak Buku Laporan Akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00 Cetak Blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 hr/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	109.620.000,00	109.620.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.620.000,00	64.620.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan 12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang Harian 54 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00 Penginapan 36 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 16.200.000,00 Golongan II

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Uang Harian 9 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Transport 3 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.050.000,00 Penginapan 6 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.800.000,00 Belanja Transportasi Transport Peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.32 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.33	Bimbingan Teknis Pengelolaan Usaha Koperasi Bagi Pengurus/Anggota Koperasi Nelayan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli/Moderator/Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Ahli 6 orang/JPL/Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua Pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun Laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Hekter no.10 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 25 bh x 1.000,00 = 25.000,00 Map Gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto70 gr 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Tinta Komputer 2 tube x 250.000,00 = 500.000,00 Buku Tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak Hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas Peserta 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00		
							Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
							Belanja Dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
						Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak Buku Laporan Akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00 Cetak Blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko SPT	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 hr/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	109.620.000,00	109.620.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.620.000,00	64.620.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan 12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang Harian 54 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00 Penginapan 36 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 16.200.000,00 Golongan II Uang Harian 9 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Transport 3 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.050.000,00 Penginapan 6 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Akomodasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Akomodasi Peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.33 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli/Moderator/Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Ahli 6 orang/jpl/kali x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.34	Sosialisasi Pembinaan dan Optimalisasi Penanganan Usaha Koperasi Pertanian	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua Pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun Laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Hekter no.10

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 25 bh x 1.000,00 = 25.000,00 Map Gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto70 gr 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Tinta Komputer 2 tube x 250.000,00 = 500.000,00 Buku Tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak Hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas Peserta 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak Buku Laporan Akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00 Cetak Blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 hr/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	109.620.000,00	109.620.000,00	0,00	0,00	240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.620.000,00	64.620.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan 12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang Harian 54 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00 Penginapan 36 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 16.200.000,00 Golongan II Uang Harian 9 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Transport 3 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.050.000,00 Penginapan 6 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.34 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli/Moderator/Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.35	Sosialisasi Pembinaan dan Optimalisasi Penanganan Usaha Koperasi Sektor Palawija	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Ahli 6 orang/JPL/Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua Pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun Laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Hekter no.10 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 25 bh x 1.000,00 = 25.000,00 Map Gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto70 gr 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Tinta Komputer 2 tube x 250.000,00 = 500.000,00 Buku Tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Anak Hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Tas Peserta 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak Buku Laporan Akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00 Cetak Blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 hr/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	109.620.000,00	109.620.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.620.000,00	64.620.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang Harian 54 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00 Penginapan 36 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 16.200.000,00 Golongan II Uang Harian 9 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Transport 3 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.050.000,00 Penginapan 6 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.800.000,00 Belanja Transportasi Transport Peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.35 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.36	Bimbingan Teknis Pengembangan Perkoperasian Bagi Usaha Jasa Travel	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli/Moderator/Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Ahli 6 orang/JPL/Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua Pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun Laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Hekter no.10 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 25 bh x 1.000,00 = 25.000,00 Map Gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto70 gr 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Tinta Komputer 2 tube x 250.000,00 = 500.000,00 Buku Tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak Hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas Peserta 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak Buku Laporan Akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00 Cetak Blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 hr/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	109.620.000,00	109.620.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.620.000,00	64.620.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan 12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang Harian 54 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00 Penginapan 36 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 16.200.000,00 Golongan II Uang Harian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	9 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Transport 3 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.050.000,00 Penginapan 6 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.800.000,00 Belanja Transportasi Transport Peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.36 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli/Moderator/Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Ahli 6 orang/JPL/Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.37	Observasi Dalam Rangka Pengembangan Usaha Koperasi	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara, Provinsi Bali
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.1	Belanja Pegawai	21.650.000,00	21.650.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.850.000,00	4.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.850.000,00	4.850.000,00	0,00	0,00	Panitia pelaksana kegiatan 1 keg x 4.850.000,00 = 4.850.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	378.350.000,00	378.350.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.550.000,00	3.550.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.550.000,00	3.550.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta 84 orang/Kali/Hari x 200.000,00 = 16.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	ATK Alat Tulis Kantor 1 keg x 3.550.000,00 = 3.550.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi 1 kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Dekorasi Spanduk 2 bh/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Cetak Penyusunan/cetak buku laporan akhir 1 pkt x 300.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00	Makan dan minum kegiatan 120 org/hr/kl x 140.000,00 = 16.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	350.200.000,00	350.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	127.200.000,00	127.200.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 16 orang/Hari/Kali x 480.000,00 = 7.680.000,00 Penginapan 12 Orang/Hari/Kali x 1.300.000,00 = 15.600.000,00 Transport 4 Orang/Kali x 7.000.000,00 = 28.000.000,00 Taxi 4 Orang/Kali x 620.000,00 = 2.480.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	223.000.000,00	223.000.000,00	0,00	0,00	Golongan III Uang Harian 24 Orang/Hari/Kali x 480.000,00 = 11.520.000,00 Penginapan 18 Orang/Hari/Kali x 900.000,00 = 16.200.000,00 Transport 6 Orang/Kali x 7.000.000,00 = 42.000.000,00 Taxi 6 Orang/Kali x 620.000,00 = 3.720.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Transport Peserta Transport Kab/kota ke Medan 28 org/kl x 250.000,00 = 7.000.000,00 Transport Medan - Provinsi Bali 28 orang/kl x 6.000.000,00 = 168.000.000,00 Akomodasi Akomodasi Peserta 84 org/hr/kl x 400.000,00 = 33.600.000,00 Akomodasi pendamping 36 org/hr/kl x 400.000,00 = 14.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.37 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.38	Sosialisasi Pembinaan dan Pengembangan Usaha Retail Koperasi	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Honor Narasumber/Tenaga Ahli Narasumber 6 org/jpl/kl x 500.000,00 = 3.000.000,00 Tenaga Ahli 6 orang/JPL/Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua Pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun Laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Hekter no.10 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 25 bh x 1.000,00 = 25.000,00 Map Gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto70 gr 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Tinta Komputer 2 tube x 250.000,00 = 500.000,00 Buku Tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak Hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas Peserta 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak Buku Laporan Akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00 Cetak Blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 hr/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	109.620.000,00	109.620.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.620.000,00	64.620.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan 12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang Harian 54 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00 Penginapan 36 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 16.200.000,00 Golongan II Uang Harian 9 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Transport 3 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.050.000,00 Penginapan 6 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.38 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli/Moderator/Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.39	Bimbingan Teknis Pembinaan dan Optimalisasi Penanganan USaha Koperasi Pertanian Holtikultura	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Ahli 6 orang/jpl/kali x 500.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua Pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun Laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.640.000,00	9.640.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.640.000,00	9.640.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Hekter no.10 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 20 bh x 1.000,00 = 20.000,00 Map Gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto70 gr 6 rim x 40.000,00 = 240.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 6 rim x 45.000,00 = 270.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Buku Tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Anak Hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Tas Peserta 100 bh x 70.000,00 = 7.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.900.000,00	2.900.000,00	0,00	0,00	Pulpen 100 bh x 9.000,00 = 900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.900.000,00	2.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak Buku Laporan Akhir 2 pkt x 1.100.000,00 = 2.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	Cetak Blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	Cetak Blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	98.360.000,00	98.360.000,00	0,00	0,00	Cetak Blanko Kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	38.360.000,00	38.360.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 hr/kl x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
						Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 240 org/hr/akt x 150.000,00 = 36.000.000,00
						Golongan IV Uang Harian 12 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00
						Transport

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	4 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.400.000,00 Penginapan 8 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 4.800.000,00 Golongan III Uang Harian 30 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 11.100.000,00 Transport 10 org/kab/kota x 350.000,00 = 3.500.000,00 Penginapan 20 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 9.000.000,00 Golongan II Uang Harian 6 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 2.220.000,00 Transport 2 org/kab/kota x 350.000,00 = 700.000,00 Penginapan 4 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.200.000,00 Belanja Transportasi Transport Peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta 100 org/hr/kl x 300.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.39 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator, Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Honorarium Tenaga Ahli Tenaga Ahli 6 Org/3pl/Kl x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.40	Sosialisasi Pembinaan dan Optimalisasi Penanganan Usaha Koperasi Agronomi	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua Pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun Laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Hekter no.10 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 25 bh x 1.000,00 = 25.000,00 Map Gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto70 gr 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Tinta Komputer 2 tube x 250.000,00 = 500.000,00 Buku Tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak Hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas Peserta 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak Buku Laporan Akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00 Cetak Blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 hr/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	109.620.000,00	109.620.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.620.000,00	64.620.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan 12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang Harian 54 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00 Penginapan 36 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 16.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Golongan II Uang Harian 9 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Transport 3 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.050.000,00 Penginapan 6 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.800.000,00 Belanja Transportasi Transport Peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.40 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.41	Bimbingan Teknis Usaha Koperasi Bagi Anggota Koperasi Agromarine Ikan Tawar	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator, Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Honorarium Tenaga Ahli Tenaga Ahli 6 Org/Jpl/Kl x 500.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua Pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun Laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Hekter no.10 8 bh x 15.000,00 = 120.000,00 Map Biasa 20 bh x 1.000,00 = 20.000,00 Map Gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto70 gr 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 8 rim x 45.000,00 = 360.000,00 Buku Tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak Hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas Peserta 100 bh x 65.000,00 = 6.500.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.440.000,00	9.440.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.440.000,00	9.440.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00		
							Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
							Belanja Dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
						Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak Buku Laporan Akhir 2 pkt x 600.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko Kwitansi	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 hr/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	107.560.000,00	107.560.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	62.560.000,00	62.560.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan 12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang Harian 54 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00 Penginapan 36 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 16.200.000,00 Golongan II Uang Harian 6 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 2.220.000,00 Transport 2 org/kab/kota x 350.000,00 = 700.000,00 Penginapan 4 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.41 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator, Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Honorarium Tenaga Ahli Tenaga ahli 6 Org/3pl/Kl x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.42	Bimbingan Teknis Optimalisasi Pendayagunaan Zakat Oleh Koperasi di Sumatera Utara	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua Pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun Laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Hekter no.10 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 25 bh x 1.000,00 = 25.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Map Gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto70 gr 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Tinta Komputer 2 tube x 250.000,00 = 500.000,00 Buku Tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak Hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas Peserta 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak Buku Laporan Akhir 2 pkt x 150.000,00 = 300.000,00 Cetak Blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 hr/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	109.620.000,00	109.620.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.620.000,00	64.620.000,00	0,00	0,00	
						Golongan IV Uang Harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan 12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang Harian 54 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00 Penginapan 36 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 16.200.000,00 Golongan II Uang Harian 9 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 3.330.000,00 Transport 3 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.050.000,00 Penginapan 6 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Transportasi Transport Peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.42 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Narasumber, Moderator, Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Honorarium Tenaga Ahli Tenaga Ahli

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.43	Pelatihan Produk Halal Bagi UMKM di Sumatera Utara	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00	6 Org/Jpl/Kl x 500.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.1	Belanja Pegawai	21.700.000,00	21.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 10 Org/Hr/Akt x 150.000,00 = 1.500.000,00 Sekretaris 10 Org/Hari/Akt x 125.000,00 = 1.250.000,00 Anggota 50 Org/Hari/Akt x 100.000,00 = 5.000.000,00 Tenaga Komputer 10 Org/Hari/Akt x 100.000,00 = 1.000.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 kali x 450.000,00 = 450.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang Harian 250 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 12.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	138.300.000,00	138.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.300.000,00	14.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.300.000,00	9.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 BH x 9.000,00 = 450.000,00 Bedge Nama Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Tas peserta 50 BH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Map Biasa 100 BH x 2.000,00 = 200.000,00 Amplop 1 Bks x 25.000,00 = 25.000,00 Tinta Komputer 4 BH x 300.000,00 = 1.200.000,00 Tinta Komputer Warna

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	2 BH x 350.000,00 = 700.000,00 Kertas HVS Folio 5 RIM x 45.000,00 = 225.000,00 Kertas HVS Kwarto 2 RIM x 40.000,00 = 80.000,00 Map Gungyu 10 BH x 15.000,00 = 150.000,00 Hekter 4 BH x 15.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 6 KTK x 5.000,00 = 30.000,00 Klip Hitam 18 KTK x 10.000,00 = 180.000,00 Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 250 Org/Akt/Hr x 20.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00 Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Org/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	73.300.000,00	73.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	73.300.000,00	73.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 396 Org/Akt/Hari x 125.000,00 = 49.500.000,00 Snack 396 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 19.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Makan Minum Pembukaan/Penutupan 2 Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Akt x 300.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.43 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber Narasumber 40 Org/Jpl/Akt x 400.000,00 = 16.000.000,00 Honorarium Tenaga Ahli Tenaga Ahli 40 Org/Jpl/Akt x 300.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.44	Sosialisasi Strategi PUG (Pengarusutamaan Gender) Dalam Upaya Peningkatan Ekonomi Yang Responsif Gender	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.1	Belanja Pegawai	41.250.000,00	41.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	11.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	11.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 5 orang/Kab/Kota x 450.000,00 = 2.250.000,00 Wakil Ketua 5 orang/Kab/Kota x 400.000,00 = 2.000.000,00 Sekretaris 5 orang/Kab/Kota x 300.000,00 = 1.500.000,00 Anggota 20 orang/Kab/Kota x 275.000,00 = 5.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 300 orang/Kab/Kota/Hari x 100.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	458.750.000,00	458.750.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	21.860.000,00	21.860.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	21.860.000,00	21.860.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Kwarto 3 rim x 40.000,00 = 120.000,00 Kertas HVS Folio 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Hekter 4 buah x 20.000,00 = 80.000,00 Anak Hekter 15 buah x 10.000,00 = 150.000,00 Map Biasa 29 buah x 2.000,00 = 58.000,00 Tinta Komputer 2 botol x 100.000,00 = 200.000,00 Map Gung Yu 4 Buah x 15.000,00 = 60.000,00 Tas Peserta 150 orang/Kab/Kota x 100.000,00 = 15.000.000,00 Ballpoint Peserta 14 Lusin x 265.500,00 = 3.717.000,00 Block Note 150 orang/Kab/Kota x 15.000,00 = 2.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi 5 Kali x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 5 Buah/Kab/Kota x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	920.000,00	920.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	920.000,00	920.000,00	0,00	0,00	Cetak Cetak Blanko SPPD 6 blok x 50.000,00 = 300.000,00 Cetak Blanko SPT 6 Blok x 50.000,00 = 300.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 8 blok x 40.000,00 = 320.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat 10 Hari/Kab/Kota x 1.500.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	48.300.000,00	48.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	48.300.000,00	48.300.000,00	0,00	0,00	Makanan dan Minuman Rapat 460 orang/hari/Kab/Kota x 80.000,00 = 36.800.000,00 Snack 460 orang/hari/Kab/Kota x 25.000,00 = 11.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	204.920.000,00	204.920.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	144.600.000,00	144.600.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 30 orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 11.100.000,00 Penginapan 20 orang/Kab/Kota/Hari x 600.000,00 = 12.000.000,00 Transport 10 orang/Kab/Kota/Kali x 350.000,00 = 3.500.000,00 Golongan III Uang Harian 150 orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 55.500.000,00 Penginapan 100 orang/Kab/Kota/Hari x 450.000,00 = 45.000.000,00 Transport 50 orang/Kab/Kota/Kali x 350.000,00 = 17.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	60.320.000,00	60.320.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 12 orang/kali/hari x 530.000,00 = 6.360.000,00 Penginapan 8 orang/kali/hari x 800.000,00 = 6.400.000,00 Transport Pesawat 4 orang/kali x 3.800.000,00 = 15.200.000,00 Taxi 4 orang/kali x 740.000,00 = 2.960.000,00 Golongan III Uang Harian 12 Orang/Kali/Hari x 530.000,00 = 6.360.000,00 Penginapan 8 orang/kali/hari x 610.000,00 = 4.880.000,00 Transport

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	4 orang/kali x 3.800.000,00 = 15.200.000,00 Taxi 4 orang/kali x 740.000,00 = 2.960.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	Transportasi Uang Transport Peserta 150 orang/Kab/Kota x 100.000,00 = 15.000.000,00 Akomodasi 300 Orang/Hari/Kab/Kota x 200.000,00 = 60.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	87.750.000,00	87.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.44 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	87.750.000,00	87.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator dan Notulen Narasumber 90 orang/hr/jpl/Kab/Kota x 425.000,00 = 38.250.000,00 Moderator 90 orang/hr/jpl/Kab/Kota x 325.000,00 = 29.250.000,00 Notulen 90 orang/hr/jpl/Kab/Kota x 225.000,00 = 20.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.45	Pemberdayaan KUMKM Dalam Rangka Mendukung Program Desa Binaan TP. PKK Provinsi Sumatera Utara	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.1	Belanja Pegawai	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 2 orang/Kab/Kota x 450.000,00 = 900.000,00 Wakil Ketua 2 orang/Kab/Kota x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 orang/Kab/Kota x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 8 orang/Kab/Kota x 275.000,00 = 2.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 100 orang/Kab/Kota/Hari x 150.000,00 = 15.000.000,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	230.500.000,00	230.500.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Kwarto 13 rim x 40.000,00 = 520.000,00 Kertas HVS Folio 14 rim x 45.000,00 = 630.000,00 Hekter 4 buah x 20.000,00 = 80.000,00 Anak Hekter 15 buah x 10.000,00 = 150.000,00 Map Biasa 68 buah x 2.000,00 = 136.000,00 Tinta Komputer 5 botol x 100.000,00 = 500.000,00 Map Gung Yu 12 Buah x 15.000,00 = 180.000,00 Tas Peserta 50 orang/Kab/Kota x 100.000,00 = 5.000.000,00 Ballpoint Peserta 8 Lusin x 265.500,00 = 2.124.000,00 Block Note 50 orang/Kab/Kota x 20.000,00 = 1.000.000,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.320.000,00	10.320.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.320.000,00	10.320.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00		
							Dokumentasi 2 Kali x 500.000,00 = 1.000.000,00 Bahan Dekorasi Spanduk 2 Buah/Kab/Kota x 500.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Cetak Blanko SPPD 10 blok x 50.000,00 = 500.000,00 Cetak Blanko SPT

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						10 Blok x 50.000,00 = 500.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 10 blok x 40.000,00 = 400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat 4 Hari/Kab/Kota x 1.500.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	15.960.000,00	15.960.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	15.960.000,00	15.960.000,00	0,00	0,00	Makanan dan Minuman Rapat 152 orang/hari/Kab/Kota x 80.000,00 = 12.160.000,00 Snack 152 orang/hari/Kab/Kota x 25.000,00 = 3.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	53.120.000,00	53.120.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	53.120.000,00	53.120.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 12 orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 4.440.000,00 Penginapan 8 orang/Kab/Kota/Hari x 600.000,00 = 4.800.000,00 Transport 4 orang/Kab/Kota/Kali x 350.000,00 = 1.400.000,00 Golongan III Uang Harian 54 orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 19.980.000,00 Penginapan 36 orang/Kab/Kota/Hari x 450.000,00 = 16.200.000,00 Transport 18 orang/Kab/Kota/Kali x 350.000,00 = 6.300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Transportasi Uang Transport Peserta 50 orang/Kab/Kota x 150.000,00 = 7.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	34.200.000,00	34.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	34.200.000,00	34.200.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator dan Notulen Narasumber 36 orang/hr/jpl/Kab/Kota x 400.000,00 = 14.400.000,00 Moderator 36 orang/hr/jpl/Kab/Kota x 325.000,00 = 11.700.000,00 Notulen 36 orang/hr/jpl/Kab/Kota x 225.000,00 = 8.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.45 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.46	Sosialisasi Ketentuan di Bidang Cukai Kepada Pengurus dan Anggota Koperasi Serta Pelaku UMKM di Daerah Penghasil Tembakau	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Diserahkan Kepada Masyarakat Bantuan Sarana Kepada KUMKM di Desa Binaan TP. PKK 1 PKT x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.1	Belanja Pegawai	47.250.000,00	47.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 orang/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Wakil Ketua 1 orang/kl x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 orang/kl x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 4 orang/kl x 275.000,00 = 1.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 225 org/kl/hr x 200.000,00 = 45.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	202.750.000,00	202.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	11.975.000,00	11.975.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	11.975.000,00	11.975.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Kwarto

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						5 rim x 40.000,00 = 200.000,00 Kertas HVS Folio 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Hekter 4 buah x 20.000,00 = 80.000,00 Anak Hekter 15 buah x 10.000,00 = 150.000,00 Map Biasa 38 buah x 2.000,00 = 76.000,00 Tinta Komputer 3 botol x 100.000,00 = 300.000,00 Map Gung Yu 13 Buah x 15.000,00 = 195.000,00 Tas Peserta 75 orang/kl x 100.000,00 = 7.500.000,00 Ballpoint Peserta 8 Lusin x 265.500,00 = 2.124.000,00 Block Note 75 orang/kl x 15.000,00 = 1.125.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	1 kl x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	Spanduk 1 Buah/kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Cetak
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Cetak Blanko SPPD 10 blok x 50.000,00 = 500.000,00 Cetak Blanko SPT 10 Blok x 50.000,00 = 500.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 10 blok x 40.000,00 = 400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	40.950.000,00	40.950.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat 3 Hari/kl x 3.000.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	40.950.000,00	40.950.000,00	0,00	0,00	Makanan dan Minuman Rapat 273 orang/hari/kl x 100.000,00 = 27.300.000,00 Snack 273 org/hr/kl x 50.000,00 = 13.650.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	32.700.000,00	32.700.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 8 orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 2.960.000,00 Penginapan 6 orang/Kab/Kota/Hari x 600.000,00 = 3.600.000,00 Transport 2 orang/Kab/Kota/Kali x 350.000,00 = 700.000,00 Golongan III Uang Harian 32 orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 11.840.000,00 Penginapan 24 orang/Kab/Kota/Hari x 450.000,00 = 10.800.000,00 Transport 8 orang/Kab/Kota/Kali x 350.000,00 = 2.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	32.700.000,00	32.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	75.300.000,00	75.300.000,00	0,00	0,00	Transportasi Uang Transport Peserta 75 org/kl x 300.000,00 = 22.500.000,00 Transport Praktisi 1 orang/kali x 300.000,00 = 300.000,00 Akomodasi 150 org/hari/kl x 350.000,00 = 52.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	75.300.000,00	75.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	29.925.000,00	29.925.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator dan Notulen Narasumber 18 orang/hr/jpl/kl x 375.000,00 = 6.750.000,00 Moderator 27 orang/hr/jpl/kl x 300.000,00 = 8.100.000,00 Notulen 27 orang/hr/jpl/kl x 225.000,00 = 6.075.000,00 Praktisi 9 org/hr/jpl/kl x 1.000.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.46 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	29.925.000,00	29.925.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.47	Pengadaan Sarana Gedung Pusat Promosi dan Dagang KUKM	2.000.000.000,00	2.000.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.47 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	198.000.000,00	0,00	(198.000.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 16.47 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Pengandaan	198.000.000,00	0,00	(198.000.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 16.47 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	198.000.000,00	0,00	(198.000.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 16.47 . 5.2.3	Belanja Modal	1.802.000.000,00	2.000.000.000,00	198.000.000,00	10,99	
1.15 . 1.15.01 . 16.47 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	197.600.000,00	395.600.000,00	198.000.000,00	100,20	
1.15 . 1.15.01 . 16.47 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	197.600.000,00	395.600.000,00	198.000.000,00	100,20	pengadaan Alat kantor Pengadaan perangkat Multimedia dan Sound Sisyem 1 Paket x 197.600.000,00 = 197.600.000,00 Pengadaan Sarana Pendukung untuk Gedung promosi Pengadaan media informasi dan sarana pendukung 1 pkt x 198.000.000,00 = 198.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.47 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	595.600.000,00	595.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.47 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	396.000.000,00	396.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Meubeleur Meja Rapat, Kursi Direktur, Kursi Peserta Rapat, Kursi Tambahan 1 Paket x 199.000.000,00 = 199.000.000,00 Pengadaan Meja 1/2 biro, meja 1 biro dan kursi kantor 1 paket x 197.000.000,00 = 197.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.47 . 5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	199.600.000,00	199.600.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Ac 1 paket x 199.600.000,00 = 199.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.47 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	190.000.000,00	190.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.47 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	190.000.000,00	190.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Personal Komputer dan laptop Pengadaan Laptop dan Komputer 1 Paket x 190.000.000,00 = 190.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.47 . 5.2.3.31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	818.800.000,00	818.800.000,00	0,00	0,00	Pengadaan sarana Visual Pengadaan Led Running Text 1 paket x 98.000.000,00 = 98.000.000,00 Pengadaan CCTV 1 Keg x 95.000.000,00 = 95.000.000,00 Pengadaan PA System 1 paket x 88.800.000,00 = 88.800.000,00 Pengadaan Multimedia Produk Signage 1 Paket x 140.000.000,00 = 140.000.000,00 Pengadaan Perangkat Layar Sentuh 1 paket x 198.000.000,00 = 198.000.000,00 Pengadaan software interactive "direectory dan information" 1 paket x 199.000.000,00 = 199.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.47 . 5.2.3.31.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	818.800.000,00	818.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.48	Pengadaan Bantuan Sarana Bagi KUKM (Kawasan Agropolitan dan Agromarinepolitan)	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.48 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.48 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	76.320.000,00	76.320.000,00	0,00	Golongan IV (Agropolitan) Uang Harian 12 Orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 4.440.000,00 Penginapan 8 Orang/Kab/Kota/Hari x 600.000,00 = 4.800.000,00 Transport 4 orang/Kab/Kota/Kali x 300.000,00 = 1.200.000,00 Golongan III (Agropolitan) Uang Harian 36 orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 13.320.000,00 Penginapan 24 orang/Kab/Kota/Hari x 450.000,00 = 10.800.000,00 Transport 12 orang/Kab/Kota/Kali x 300.000,00 = 3.600.000,00 Golongan IV (Agromarinepolitan) Uang Harian
1.15 . 1.15.01 . 16.48 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	76.320.000,00	76.320.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.48 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	500.000.000,00	423.680.000,00	(76.320.000,00)	(15,26)	12 Orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 4.440.000,00 Penginapan 8 orang/Kab/Kota/Hari x 600.000,00 = 4.800.000,00 Transport 4 orang/Kab/Kota/Kali x 300.000,00 = 1.200.000,00 Golongan III (Agromarinepolitian) Uang Harian 36 orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 13.320.000,00 Penginapan 24 orang/Kab/Kota/Hari x 450.000,00 = 10.800.000,00 Transport 12 orang/Kab/Kota/Kali x 300.000,00 = 3.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.48 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	500.000.000,00	423.680.000,00	(76.320.000,00)	(15,26)	
1.15 . 1.15.01 . 16.49	Bantuan Pengadaan Sarana Bagi KSU Srikandi Juang	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Bantuan Sarana Bagi UMKM di Daerah Agropolitan Bantuan Sarana Bagi UMKM di Kabupaten Karo 3 unit x 35.250.000,00 = 105.750.000,00 Bantuan Sarana Bagi UMKM di Kabupaten Simalungun 2 unit x 35.250.000,00 = 70.500.000,00 Bantuan Sarana Bagi UMKM di Kabupaten Tapanuli Utara 2 unit x 35.250.000,00 = 70.500.000,00 Bantuan Peralatan Usaha Bagi Koperasi di Daerah Agromarinepolitian Bantuan Peralatan Usaha Bagi Koperasi di Kota Sibolga 1 paket x 112.130.000,00 = 112.130.000,00 Bantuan Peralatan Usaha Bagi Koperasi di Kabupaten Batubara 1 paket x 64.800.000,00 = 64.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.49 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.49 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.49 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.50	Bantuan Pengadaan Sarana Bagi KUBE Kartini					Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat Bantuan Sarana Bagi KSU Srikandi Juang 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
		100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.50 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.50 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.50 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.51	Pengadaan Buku Profil Dinas Koperasi dan UKM Provinsi Sumatera Utara	550.960.000,00	550.960.000,00	0,00	0,00	Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat Bantuan Sarana Bagi KUBE Kartini 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
						Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.51 . 5.2.1	Belanja Pegawai	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.51 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.51 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.51 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Panitia Pengadaan Barang dan Jasa Ketua 1 orang/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 orang/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 1 orang/kali x 300.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.51 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	548.860.000,00	548.860.000,00	0,00	0,00	Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa Ketua 1 orang/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 orang/kali x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 1 orang/kali x 200.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.51 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.51 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	Jasa Pihak ketiga Pengumpulan RAW Meterial

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.51 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Pengandaan	198.860.000,00	198.860.000,00	0,00	0,00	1 paket x 220.000.000,00 = 220.000.000,00 Design dan Setting menggunakan material pendukung 1 paket x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 Setting film dan plat 4 warna 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Wawancara dan produk unggulan 1 Keg x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.51 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	198.860.000,00	198.860.000,00	0,00	0,00	cetak Cetak dan jilid khusus 1 paket x 198.860.000,00 = 198.860.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.52	Pengadaan Visualisasi Dinas Koperasi dan UKM Provinsi Sumatera Utara	580.000.000,00	580.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.52 . 5.2.1	Belanja Pegawai	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.52 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.52 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Panitia Pengadaan Barang dan Jasa Ketua 1 orang/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 orang/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 1 orang/kali x 300.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.52 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa Ketua 1 orang/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 orang/kali x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 1 orang/kali x 200.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.52 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	482.900.000,00	482.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.52 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	482.900.000,00	482.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.52 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	482.900.000,00	482.900.000,00	0,00	0,00	Jasa Pihak Ketiga Pengumpulan RAW material 1 Keg x 235.000.000,00 = 235.000.000,00 Composisi Menggunakan Granite 1 Paket x 70.000.000,00 = 70.000.000,00 Protools untuk perekaman naraasi dan musik latar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.52 . 5.2.3	Belanja Modal	95.000.000,00	95.000.000,00	0,00	0,00	1 Paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Wawancara dan talent Interview 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Preview produk unggulan pada segment tambahan 1 paket x 45.000.000,00 = 45.000.000,00 Output kegiatan 1 paket x 72.900.000,00 = 72.900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.52 . 5.2.3.31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	95.000.000,00	95.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.52 . 5.2.3.31.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	95.000.000,00	95.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.53	Pengadaan Outdoor Publik Information System	1.854.500.000,00	1.854.500.000,00	0,00	0,00	Visualisasi Pemakaian obyek visual, frame dan motion graphics 1 paket x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 mastering Bluray menggunakan GRSS Authoring 1 paket x 35.000.000,00 = 35.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.53 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.53 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.53 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	Panitia Pengadaan Barang dan Jasa Ketua 1 orang/kali x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 orang/kali x 900.000,00 = 900.000,00 Anggota 1 orang/kali x 800.000,00 = 800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.53 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa Ketua 1 orang/kali x 700.000,00 = 700.000,00 Sekretaris 1 orang/kali x 600.000,00 = 600.000,00 Anggota 1 orang/kali x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.53 . 5.2.3	Belanja Modal	1.850.000.000,00	1.850.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.53 . 5.2.3.31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	1.850.000.000,00	1.850.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.53 . 5.2.3.31.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	890.000.000,00	890.000.000,00	0,00	0,00	Peralatan visual Pengadaan Outdoor 1 paket x 890.000.000,00 = 890.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.53 . 5.2.3.31.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Video dan Film	960.000.000,00	960.000.000,00	0,00	0,00	Alat studio Granite Series 4K-100 Visual Switcher 1 paket x 570.000.000,00 = 570.000.000,00 matrix Switcher 1 paket x 45.000.000,00 = 45.000.000,00 Up down Converter 1 paket x 35.000.000,00 = 35.000.000,00 matrox AXIO SDI Video Editing System 1 paket x 110.000.000,00 = 110.000.000,00 Media Player System 1 paket x 70.000.000,00 = 70.000.000,00 SDI Kabel + Power + Instalasi 1 paket x 55.000.000,00 = 55.000.000,00 Konstruksi + Instalasi 1 Paket x 75.000.000,00 = 75.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.55	Sosialisasi Pengembangan Usaha Koperasi Melalui Waserda Yang Dikelola Oleh Koperasi	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.1	Belanja Pegawai	26.300.000,00	26.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	Uang saku peserta 140 org/akt/hr x 100.000,00 = 14.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	123.700.000,00	123.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.690.000,00	5.690.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.690.000,00	5.690.000,00	0,00	0,00	Biaya alat tulis kantor Hekter no.10 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Map biasa 21 bh x 1.000,00 = 21.000,00 Map gungyu 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Kertas HVS Kwarto 2 rim x 40.000,00 = 80.000,00 Kertas HVS folio 2 rim x 45.000,00 = 90.000,00 Tinta komputer 2 tube x 250.000,00 = 500.000,00 Buku tulis 70 bh x 10.000,00 = 700.000,00 Anak hekter 3 ktk x 3.000,00 = 9.000,00 Tas peserta 70 bh x 50.000,00 = 3.500.000,00 Pulpen 70 bh x 10.000,00 = 700.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	870.000,00	870.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	870.000,00	870.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan Cetak buku laporan akhir 2 pkt x 250.000,00 = 500.000,00 Cetak blanko SPPD 2 blok x 50.000,00 = 100.000,00 Cetak blanko SPT 3 blok x 50.000,00 = 150.000,00 Cetak blanko kwitansi 3 blok x 40.000,00 = 120.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	4 hr/kl x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 200 org/hr/akt x 125.000,00 = 25.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	71.340.000,00	71.340.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	32.840.000,00	32.840.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 12 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Transport 4 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.400.000,00 Penginapan 8 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 4.800.000,00 Golongan III Uang harian 24 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Transport 8 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.800.000,00 Penginapan 16 org/kab/kota/hr x 400.000,00 = 6.400.000,00 Golongan II Uang harian 6 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 2.220.000,00 Transport 2 org/kab/kota x 350.000,00 = 700.000,00 Penginapan 4 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	38.500.000,00	38.500.000,00	0,00	0,00	Transport peserta 70 org/akt x 300.000,00 = 21.000.000,00 Akomodasi peserta 70 org/hr/kl x 250.000,00 = 17.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.55 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium personil/narasumber Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.56	Bimbingan Teknis Pengelolaan Usaha Koperasi Bagi Petani Kerambah Ikan Air Tawar	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Honorarium Tenaga Ahli Tenaga Ahli 6 Org/Jpl/Kl x 500.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Uang saku peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	317.700.000,00	317.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.540.000,00	7.540.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.540.000,00	7.540.000,00	0,00	0,00	Biaya alat tulis kantor Hekter no.10 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Map biasa 21 bh x 1.000,00 = 21.000,00 Map gungyu 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Kertas HVS Kwarto 2 rim x 40.000,00 = 80.000,00 Kertas HVS folio 2 rim x 45.000,00 = 90.000,00 Tinta komputer 1 tube x 250.000,00 = 250.000,00 Buku tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Anak hekker 3 ktk x 3.000,00 = 9.000,00 Tas peserta 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 250.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	880.000,00	880.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	880.000,00	880.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan Cetak buku laporan akhir 2 pkt x 250.000,00 = 500.000,00 Cetak blanko SPPD 3 blok x 50.000,00 = 150.000,00 Cetak blanko SPT 3 blok x 50.000,00 = 150.000,00 Cetak blanko kwitansi 2 blok x 40.000,00 = 80.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat 4 hr/kl x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	108.980.000,00	108.980.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	53.980.000,00	53.980.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	55.000.000,00	55.000.000,00	0,00	0,00	<p>12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00</p> <p>Golongan III</p> <p>Uang harian</p> <p>45 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 16.650.000,00</p> <p>Transport</p> <p>15 org/kab/kota x 350.000,00 = 5.250.000,00</p> <p>Penginapan</p> <p>30 org/kab/kota/hr x 400.000,00 = 12.000.000,00</p> <p>Golongan II</p> <p>Uang harian</p> <p>6 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 2.220.000,00</p> <p>Transport</p> <p>2 org/kab/kota x 350.000,00 = 700.000,00</p> <p>Penginapan</p> <p>4 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.200.000,00</p> <p>Transport peserta</p> <p>100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00</p> <p>Akomodasi peserta</p> <p>100 org/hr/kl x 250.000,00 = 25.000.000,00</p>
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	<p>Honorarium personil/narasumber</p> <p>Narasumber</p> <p>12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00</p> <p>Moderator</p> <p>12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00</p> <p>Notulen</p> <p>4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00</p> <p>Honorarium Tenaga Ahli</p> <p>Tenaga Ahli</p> <p>6 Org/Jpl/Kl x 500.000,00 = 3.000.000,00</p>
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.56 . 5.2.2.23.02	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	<p>Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga</p> <p>Pengadaan Keramba Apung Ikan Air Tawar</p> <p>1 Paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00</p>
1.15 . 1.15.01 . 16.57	Intermediasi KUMKM Dengan Lembaga Keuangan Bank/Non Bank	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	<p>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</p> <p>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Koordinator 1 org x 500.000,00 = 500.000,00 Ketua 1 org x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 8 org x 350.000,00 = 2.800.000,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	145.850.000,00	145.850.000,00	0,00	0,00	Biaya alat tulis kantor Kertas HVS Folio 2 rim x 50.000,00 = 100.000,00 Kertas Kuarto 3 rim x 45.000,00 = 135.000,00 Buku Tulis Peserta 33 bh x 10.000,00 = 330.000,00 Ballpoint Peserta 33 bh x 10.000,00 = 330.000,00 Hekter 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Tas Peserta 33 bh x 175.000,00 = 5.775.000,00 Anak Hekter 5 bh x 3.000,00 = 15.000,00 Map Gung Yu 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Map Biasa 20 bh x 1.000,00 = 20.000,00 Tinta Komputer 2 bh x 250.000,00 = 500.000,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.265.000,00	7.265.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.265.000,00	7.265.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00		
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.685.000,00	1.685.000,00	0,00	0,00		
							Belanja dokumentasi Dokumentasi 1 kl x 500.000,00 = 500.000,00
							Belanja dekorasi Spanduk 1 kl x 500.000,00 = 500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	685.000,00	685.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan Cetak Kwitansi 3 blok x 45.000,00 = 135.000,00 Cetak Kop Surat 1 rim x 50.000,00 = 50.000,00 Cetak Laporan 1 set x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Fotocopy 5,000 Lbr x 200,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat 3 hr x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 150 org/hr x 200.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	77.400.000,00	77.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	Perjalanan Dinas Dalam Kota Uang Harian 18 Org/Hr x 150.000,00 = 2.700.000,00 Uang Transport 18 Org/kl x 150.000,00 = 2.700.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	52.200.000,00	52.200.000,00	0,00	0,00	Transport peserta 33 org/Kl x 350.000,00 = 11.550.000,00 Transport Panitia 33 Org/Hr x 150.000,00 = 4.950.000,00 Transport Narasumber 18 Org/Hr x 150.000,00 = 2.700.000,00 Akomodasi peserta 66 org/hr x 500.000,00 = 33.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	Uang saku peserta 99 org/hr x 200.000,00 = 19.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.57 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium personil/narasumber Narasumber 18 org/3pl/hr x 750.000,00 = 13.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.60	Bimbingan Teknis Pengelolaan Usaha Koperasi Petani Penghasil Tembakau	0,00	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	Moderator 18 org/Jpl/hr x 500.000,00 = 9.000.000,00 Sumber Dana : Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	42.100.000,00	42.100.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	10.100.000,00	10.100.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	10.100.000,00	10.100.000,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penganggung Jawab 4 Org/Kab/Kota x 450.000,00 = 1.800.000,00 Ketua 4 org/Kab/Kota x 400.000,00 = 1.600.000,00 Sekretaris 4 Org/Kab/Kota x 300.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 20 Org/Kab/Kota x 275.000,00 = 5.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	0,00	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 Org/Hr/Kab/Kota x 100.000,00 = 20.000.000,00 Uang Saku Peserta Observasi 80 Org/Hr x 150.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	457.900.000,00	457.900.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	9.430.000,00	9.430.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	9.430.000,00	9.430.000,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 3 rim x 45.000,00 = 135.000,00 Kertas HVS Kwarto 2 rim x 40.000,00 = 80.000,00 Tas Peserta 100 Bh x 70.000,00 = 7.000.000,00 Buku Tulis Peserta 100 Bh x 9.000,00 = 900.000,00 Ballpoint Peserta 100 Bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Map Biasa 25 Bh x 2.000,00 = 50.000,00 Hekter No. 10 4 Bh x 15.000,00 = 60.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Tinta Komputer 1 Tube x 100.000,00 = 100.000,00 Anak Hekter 10 Kotak x 3.000,00 = 30.000,00 Map Gunyu 5 Bh x 15.000,00 = 75.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 4 Kali x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 8 Bh x 500.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	0,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 8 Hr/Kb/Kota x 1.500.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	0,00	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	0,00	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	Belanja Sewa Bus Sewa Bus 3 Unit/Hari x 3.000.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	55.820.000,00	55.820.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	55.820.000,00	55.820.000,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 336 Org/Hr/Kab/Kota x 120.000,00 = 40.320.000,00 Makan dan Minum Observasi 124 Org/Hr x 125.000,00 = 15.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	332.750.000,00	332.750.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	77.920.000,00	77.920.000,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 24 Org/Hr/Kab/Kota x 370.000,00 = 8.880.000,00 Transport 8 Org/Kab/Kota x 350.000,00 = 2.800.000,00 Penginapan 16 Org/Hr/Kab/Kota x 600.000,00 = 9.600.000,00 Golongan III

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	71.330.000,00	71.330.000,00	0,00	Uang Harian 72 Org/Hr/Kab/Kota x 370.000,00 = 26.640.000,00 Transport 24 Org/Kab/Kota x 350.000,00 = 8.400.000,00 Penginapan 48 Org/Hr/Kab/Kota x 450.000,00 = 21.600.000,00 Perjalanan Dinas Dalam Rangka Observasi Koperasi Penghasil Tembakau Ke Kediri, Jawa Timur Gol IV Uang Harian 8 Org/Hr/Kl x 800.000,00 = 6.400.000,00 Transport 2 Org/Kl x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Taxi 2 Org/Kl x 590.000,00 = 1.180.000,00 Penginapan 6 Org/Hr/Kl x 800.000,00 = 4.800.000,00 Perjalanan Dinas Dalam Rangka Observasi Koperasi Penghasil Tembakau Ke Kediri, Jawa Timur Gol III Uang Harian 20 Org/Hr/Kl x 600.000,00 = 12.000.000,00 Transport 5 Org/Kl x 5.000.000,00 = 25.000.000,00 Taxi 5 Org/Kl x 590.000,00 = 2.950.000,00 Penginapan 15 Org/Hr/Kl x 600.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	183.500.000,00	183.500.000,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta Bimtek 100 Org/Kab/Kota x 300.000,00 = 30.000.000,00 Transport Peserta Observasi 20 Org/Kl x 5.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta Bimtek 100 Org/Hr/Kab/Kota x 175.000,00 = 17.500.000,00 Akomodasi Peserta Observasi 60 Org/Hr/Kl x 600.000,00 = 36.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	33.300.000,00	33.300.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.60 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	33.300.000,00	33.300.000,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber Bimtek

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.61	Sosialisasi Peraturan Perundang - Undangan dan Kebijakan Tentang Koperasi dan UKM di Daerah Penghasil Tembakau	0,00	265.000.000,00	265.000.000,00	0,00	24 org/Jpl/Kab/Kota x 500.000,00 = 12.000.000,00 Narasumber Observasi 9 Org/Jpl/Kl x 500.000,00 = 4.500.000,00 Tenaga Ahli 12 Org/Jpl/Kab/Kota x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 24 Org/Jpl/Kab/Kota x 350.000,00 = 8.400.000,00 Notulen 8 Org/Kab/Kota x 300.000,00 = 2.400.000,00 Sumber Dana : Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	44.500.000,00	44.500.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 4 org/Kab/Kota x 450.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris 4 org/Kab/Kota x 300.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 20 org/Kab/Kota x 275.000,00 = 5.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	0,00	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 240 Org/Hr/Kab/Kota x 150.000,00 = 36.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	220.500.000,00	220.500.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	22.270.000,00	22.270.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	22.270.000,00	22.270.000,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 4 rim x 45.000,00 = 180.000,00 Kertas HVS Kwarto 4 rim x 40.000,00 = 160.000,00 Map Gung Yu 4 Bh x 15.000,00 = 60.000,00 Tas Peserta 120 Bh x 150.000,00 = 18.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Block Note Peserta 120 Bh x 20.000,00 = 2.400.000,00 Ballpoint Peserta 10 Lusin x 100.000,00 = 1.000.000,00 Map Biasa 42 Bh x 2.000,00 = 84.000,00 Hekter 2 Bh x 20.000,00 = 40.000,00 Tinta Komputer 2 Tube x 100.000,00 = 200.000,00 Anak Hekter 9 Kotak x 10.000,00 = 90.000,00 Klip Hitam 8 Kotak x 7.000,00 = 56.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 4 Kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 4 Bh x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	2.630.000,00	2.630.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	230.000,00	230.000,00	0,00	Cetakan Cetak Blangko SPPD 3 Blok x 50.000,00 = 150.000,00 Cetak Kwitansi 2 Blok x 40.000,00 = 80.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Bahan Kegiatan 4 Kl x 600.000,00 = 2.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	0,00	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 Kl x 2.000.000,00 = 8.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	25.200.000,00	25.200.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	25.200.000,00	25.200.000,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 180 org/Hr/Kab/Kota x 100.000,00 = 18.000.000,00 Snack Rapat 180 org/Hr/Kab/Kota x 40.000,00 = 7.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 16 Org/Hr/Kab/Kota x 670.000,00 = 10.720.000,00 Transport 8 Org/Kl/Kab/Kota x 300.000,00 = 2.400.000,00 Penginapan 8 Org/Hr/Kab/Kota x 450.000,00 = 3.600.000,00 Golongan III Uang Harian 64 Org/Hr/Kab/Kota x 470.000,00 = 30.080.000,00 Transport 32 Org/Kl/Kab/Kota x 300.000,00 = 9.600.000,00 Penginapan 32 Org/Hr/Kab/Kota x 300.000,00 = 9.600.000,00 Belanja Transportasi Transport Peserta 120 Org/Kl/Kab/Kota x 150.000,00 = 18.000.000,00 Akomodasi Peserta 120 Org/Hr/Kb/Kota x 300.000,00 = 36.000.000,00 Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 36 org/jpl/Kab/Kota x 550.000,00 = 19.800.000,00 Moderator 36 Org/Jpl/Kab/Kota x 350.000,00 = 12.600.000,00 Notulen 24 Org/Jpl/Kab/Kota x 250.000,00 = 6.000.000,00 Sumber Dana : Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	66.000.000,00	66.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	38.400.000,00	38.400.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.61 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	38.400.000,00	38.400.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.62	Pembinaan dan Pemberdayaan Bagi Koperasi dan UKM di Daerah Penghasil Tembakau	0,00	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	73.400.000,00	73.400.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	13.400.000,00	13.400.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	13.400.000,00	13.400.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honorarium pelaksana kegiatan Sekretaris 4 Org/Kab/Kota x 300.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 32 org/Kab/Kota x 275.000,00 = 8.800.000,00 Koordinator 4 org/Kab/Kota x 450.000,00 = 1.800.000,00 Ketua pelaksana 4 org/Kab/Kota x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	0,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	
						Uang saku peserta 400 org/Hr/Kab/Kota x 150.000,00 = 60.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	426.600.000,00	426.600.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	19.960.000,00	19.960.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	19.960.000,00	19.960.000,00	0,00	
						Biaya alat tulis kantor Hekter 3 bh x 20.000,00 = 60.000,00 Map biasa 35 bh x 1.000,00 = 35.000,00 Map gungyu 5 bh x 15.000,00 = 75.000,00 Kertas HVS Kwarto 3 rim x 40.000,00 = 120.000,00 Kertas HVS folio 4 rim x 45.000,00 = 180.000,00 Tinta komputer 2 tube x 300.000,00 = 600.000,00 Buku tulis 200 bh x 10.000,00 = 2.000.000,00 Anak hekter 6 Bh x 15.000,00 = 90.000,00 Tas peserta 200 bh x 75.000,00 = 15.000.000,00 Ballpoint Peserta 200 bh x 9.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	
						Belanja dokumentasi Dokumentasi 4 KI x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	
						Belanja dekorasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	2.280.000,00	2.280.000,00	0,00	Spanduk 4 Bh x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	280.000,00	280.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan Cetak Kwitansi 2 Blok x 40.000,00 = 80.000,00 Cetak Laporan Akhir 1 Set x 200.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	Penggandaan Foto Copy Kegiatan 4 Kl x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	0,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	93.800.000,00	93.800.000,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat 12 hr/kl x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	93.800.000,00	93.800.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	240.560.000,00	240.560.000,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 536 org/hr/Kab/Kota x 175.000,00 = 93.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	88.560.000,00	88.560.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	152.000.000,00	152.000.000,00	0,00	Golongan IV Uang harian 36 org/Hr/Kab/Kota x 370.000,00 = 13.320.000,00 Transport 12 Org/Kab/kota/Kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Penginapan 24 Org/Hr/Kab/Kota x 600.000,00 = 14.400.000,00 Golongan III Uang harian 72 org/Hr/Kab/Kota x 370.000,00 = 26.640.000,00 Transport 24 Org/Kab/Kota/KL x 350.000,00 = 8.400.000,00 Penginapan 48 org/Hr/Kab/Kota x 450.000,00 = 21.600.000,00
						Transport peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00	240 org/Kab/Kota x 300.000,00 = 72.000.000,00 Akomodasi peserta 200 Org/Hr/Kab/Kota x 400.000,00 = 80.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.62 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00	Honorarium personal/narasumber Narasumber 72 Org/Hjpl/Kab/Kota x 425.000,00 = 30.600.000,00 Moderator 72 Org/Hjpl/Kab/Kota x 325.000,00 = 23.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.63	Pasar Murah Bagi Anggota/Pelaku KUMKM Korban Erupsi Gunung Sinabung	0,00	122.640.000,00	122.640.000,00	0,00	Sumber Dana : Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	4.025.000,00	4.025.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	2.425.000,00	2.425.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	2.425.000,00	2.425.000,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 1 org/Kab/Kota x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/Kab/Kota x 325.000,00 = 325.000,00 Anggota 6 org/Kab/Kota x 275.000,00 = 1.650.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	0,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	Honorarium Penjaga Stand Penjaga Stand 8 Org/Hr/Kab/Kota x 200.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	118.615.000,00	118.615.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	585.000,00	585.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	585.000,00	585.000,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS 4 Rim x 45.000,00 = 180.000,00 Kertas Kwarto 3 Rim x 40.000,00 = 120.000,00 Map Gungyu 2 Bh x 15.000,00 = 30.000,00 Tinta Komputer 1 Tube x 100.000,00 = 100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	91.200.000,00	91.200.000,00	0,00	Anak Hekter 2 Bh x 10.000,00 = 20.000,00 Hekter 2 bh x 20.000,00 = 40.000,00 Klip Hitam 5 Ktk x 7.000,00 = 35.000,00 Map Biasa 30 Bh x 2.000,00 = 60.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 Kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 Bh x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	0,00	89.700.000,00	89.700.000,00	0,00	Bahan Pembantu Minyak Goreng 690 Ltr/Org x 15.000,00 = 10.350.000,00 Gula 690 Kg/Org x 17.000,00 = 11.730.000,00 Beras 690 Kg/Org x 17.000,00 = 11.730.000,00 Mie Instant 3,450 Bks/Org x 2.600,00 = 8.970.000,00 Tepung 690 Kg/Org x 15.000,00 = 10.350.000,00 Mentega 345 Kg/Org x 26.000,00 = 8.970.000,00 Sirup 1,380 Btl/Org x 20.000,00 = 27.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	Cetakan Cetak Voucher 600 lembar x 3.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	Sewa Tenda 2 Hr x 3.000.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	Sewa Kendaraan 2 Unit/Hr/Kl x 1.500.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	16.030.000,00	16.030.000,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 6 Org/Hr/Kl x 470.000,00 = 2.820.000,00 Transport 2 Org/Kl x 250.000,00 = 500.000,00 Penginapan 4 Org/Hr/Kl x 450.000,00 = 1.800.000,00 Golongan III Uang Harian 18 Org/Hr/Kl x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 5 Org/Kl x 250.000,00 = 1.250.000,00 Penginapan 10 Org/Hr/Kl x 300.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.63 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	16.030.000,00	16.030.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.64	Bantuan Asuransi Bagi KPUM	0,00	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.64 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.64 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	4.434.200,00	4.434.200,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.64 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	3.934.200,00	3.934.200,00	0,00	Dokumentasi 1 kl x 934.200,00 = 934.200,00 Publikasi Biaya publikasi 1 keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.64 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	Dekorasi Spanduk 1 bh x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.64 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	485.565.800,00	485.565.800,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.64 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	0,00	485.565.800,00	485.565.800,00	0,00	Asuransi bagi pengurus, pengawas dan penasehat Asuransi bagi pengurus, pengawas, penasehat 1 keg x 26.482.200,00 = 26.482.200,00 Asuransi bagi karyawan 1 keg x 110.658.600,00 = 110.658.600,00 Asuransi bagi mandor 1 keg x 29.370.000,00 = 29.370.000,00 Asuransi Bagi Anggota Anggota 1 keg x 197.505.000,00 = 197.505.000,00 Asuransi bagi pengemudi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.64 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	Pengemudi 1 keg x 121.550.000,00 = 121.550.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.64 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	makan dan minum rapat 100 org x 100.000,00 = 10.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.65	Pengembangan Ekonomi Kerakyatan Melalui Pemberdayaan Koperasi dan UKM	0,00	57.715.000,00	57.715.000,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	18.750.000,00	18.750.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 orang/Kab/Kota x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 orang/Kab/Kota x 350.000,00 = 350.000,00 Anggota 5 orang/Kab/Kota x 300.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	0,00	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	Uang Saku Peserta 110 orang/Kab/Kota/Hari x 150.000,00 = 16.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	38.965.000,00	38.965.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	3.425.000,00	3.425.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	3.425.000,00	3.425.000,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Kwarto 3 rim x 42.000,00 = 126.000,00 Kertas HVS Folio 3 rim x 48.000,00 = 144.000,00 Hekter 4 Buah x 30.000,00 = 120.000,00 Anak Hekter 4 Buah x 10.000,00 = 40.000,00 Tinta Komputer 2 Botol x 100.000,00 = 200.000,00 Map Gungyu 3 Buah x 15.000,00 = 45.000,00 Ballpoint Peserta 110 orang/Kab/Kota x 10.000,00 = 1.100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Blocknote Peserta 110 orang/Kab/Kota x 15.000,00 = 1.650.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	750.000,00	750.000,00	0,00	Dokumentasi 1 Kali x 750.000,00 = 750.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	Dekorasi Spanduk 1 Buah/Kali x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	Sewa Ruang Rapat 1 Hari/Kab/Kota x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	8.190.000,00	8.190.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	0,00	8.190.000,00	8.190.000,00	0,00	Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum 126 orang/hari/Kab/Kota x 45.000,00 = 5.670.000,00 Snack 126 orang/hari/Kab/Kota x 20.000,00 = 2.520.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	8.100.000,00	8.100.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	8.100.000,00	8.100.000,00	0,00	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber 9 orang/jpl/hr/Kab/Kota x 425.000,00 = 3.825.000,00 Moderator 9 orang/hr/jpl/Kab/Kota x 375.000,00 = 3.375.000,00 Notulen 3 orang/hr/Kab/Kota x 300.000,00 = 900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.2.27	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS	0,00	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.65 . 5.2.2.27.02	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	Transportasi Transport Panitia, Narasumber, Moderator, Notulen 16 orang/Kab/Kota x 250.000,00 = 4.000.000,00 Transport Peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 16.66	Pengadaan Sarana dan Prasarana Eksterior dan Interior Gedung Pusat Promosi dan Dagang UKM Provinsi Sumatera Utara	0,00	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	110 orang/Kab/Kota x 100.000,00 = 11.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 16.66 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.66 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 16.66 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	0,00	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	Jasa Pihak Ketiga Pembuatan Taman 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pengadaan Gorden 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17	Program Penumbuhan dan Peningkatan Kualitas Kelembagaan Koperasi	6.325.000.000,00	6.825.000.000,00	500.000.000,00	7,91	
1.15 . 1.15.01 . 17.01	Dukungan Pelaksanaan Peringatan Hari Koperasi	550.000.000,00	550.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	18.650.000,00	18.650.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	18.650.000,00	18.650.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	18.650.000,00	18.650.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Koordinator Pelaksana 2 org/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00 Ketua 2 Org/kl x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 2 Org/Kl x 400.000,00 = 800.000,00 Bendahara 2 org/Kl x 375.000,00 = 750.000,00 Anggota Sekretariat 40 org/kl x 325.000,00 = 13.000.000,00 Operator Komputer 2 org/kl x 300.000,00 = 600.000,00 Pembuat Laporan 2 Org/Kl x 250.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	531.350.000,00	531.350.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.602.000,00	1.602.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.602.000,00	1.602.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 2 rim x 40.000,00 = 80.000,00 Kertas Kwarto 3 rim x 35.000,00 = 105.000,00 Notebook Peserta 27 orang/kali x 9.000,00 = 243.000,00 Ballpoint Peserta 27 orang/kali x 9.000,00 = 243.000,00 Tas Peserta 27 orang/kali x 15.000,00 = 405.000,00 Map Gung Yu Besar 1 buah x 35.000,00 = 35.000,00 Map Biasa 29 buah x 1.000,00 = 29.000,00 Hekter 3 buah x 15.000,00 = 45.000,00 Karbon 1 Kotak x 20.000,00 = 20.000,00 Tip-Ex 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Spidol 1 kotak x 40.000,00 = 40.000,00 Tinta Komputer 1 buah x 250.000,00 = 250.000,00 Map Gung Yu 5 Buah x 15.000,00 = 75.000,00 Map Bertulang 8 buah x 1.500,00 = 12.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	135.750.000,00	135.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	41.250.000,00	41.250.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi 1 Kali x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Publikasi Mass Media 5 orang/kali x 750.000,00 = 3.750.000,00 Liputan TVRI 1 kali x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Baliho 3 buah x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Backdrop 1 Kegiatan x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Billboard 1 Kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 4 buah x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	92.500.000,00	92.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Hadiah Koperasi Berprestasi Tk. Provinsi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	380.000,00	380.000,00	0,00	0,00	Trophy 20 Koperasi x 700.000,00 = 14.000.000,00 Piagam/Sertifikat 20 Koperasi x 50.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Bahan Tokoh Koperasi Provinsi Trophy 50 orang x 750.000,00 = 37.500.000,00 Piagam/Sertifikat 50 Orang x 50.000,00 = 2.500.000,00 Plakat 50 orang x 750.000,00 = 37.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	380.000,00	380.000,00	0,00	0,00	Cetakan Cetak Blanko SPPD 2 Blok x 40.000,00 = 80.000,00 Blanko SPT 2 blok x 40.000,00 = 80.000,00 Blanko Kwitansi 3 blok x 40.000,00 = 120.000,00 Kop Surat Dinas 2 Blok x 50.000,00 = 100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	12.250.000,00	12.250.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Kursi 250 buah x 5.000,00 = 1.250.000,00 Dekorasi Ruangan 1 Kali x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Jasa Kebersihan 1 kali x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	12.250.000,00	12.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Peralatan Audio Sewa Sound Sistem 1 Kali x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	102.700.000,00	102.700.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat Makan dan Minum undangan pada Hari Koperasi 1,000 Org/Hr/Kali x 100.000,00 = 100.000.000,00 Makan dan Minum Keperluan Rapat 54 org/Hr/kl x 50.000,00 = 2.700.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	102.700.000,00	102.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	271.168.000,00	271.168.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	43.380.000,00	43.380.000,00	0,00	0,00	<p>Gol IV</p> <p>Uang harian 9 org/hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 3.330.000,00</p> <p>Penginapan 6 Org/Hr/Kab/Kt x 600.000,00 = 3.600.000,00</p> <p>Transportasi 3 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 1.050.000,00</p> <p>Gol III</p> <p>Uang harian 45 org/Hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 16.650.000,00</p> <p>Penginapan 30 Org/Hr/Kab/Kt x 450.000,00 = 13.500.000,00</p> <p>Transport 15 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 5.250.000,00</p>
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	175.288.000,00	175.288.000,00	0,00	0,00	<p>Koordinasi Ke Jakarta Golongan IV</p> <p>Uang Harian 12 Org/Hr/Kl x 630.000,00 = 7.560.000,00</p> <p>Penginapan 8 Org/Hr/Kl x 800.000,00 = 6.400.000,00</p> <p>Tiket Pesawat 4 Org/Kl x 3.800.000,00 = 15.200.000,00</p> <p>Taxi 4 Org/kl x 740.000,00 = 2.960.000,00</p> <p>Koordinasi Ke Jakarta Golongan III</p> <p>Uang Harian 21 Org/Hr/kl x 630.000,00 = 13.230.000,00</p> <p>Penginapan 14 Org/Hr/Kl x 610.000,00 = 8.540.000,00</p> <p>Tiket Pesawat 7 Org/Kl x 3.800.000,00 = 26.600.000,00</p> <p>Taxi 7 Org/Kl x 740.000,00 = 5.180.000,00</p> <p>Peringatan HARKOPNAS di Kalimantan Barat Golongan IV</p> <p>Uang Harian 12 orang/hari/kali x 380.000,00 = 4.560.000,00</p> <p>Transport 4 Orang/Kali x 5.230.000,00 = 20.920.000,00</p> <p>Taxi 4 Orang/Kali x 600.000,00 = 2.400.000,00</p> <p>Penginapan 8 Orang/Hari/Kali x 866.000,00 = 6.928.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.01 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	52.500.000,00	52.500.000,00	0,00	0,00	Peringatan HARKOPNAS di Kalimantan Barat Golongan III Uang Harian 21 Orang/Hari/Kali x 380.000,00 = 7.980.000,00 Transport 7 Orang/Kali x 5.230.000,00 = 36.610.000,00 Taxi 7 Orang/Kali x 600.000,00 = 4.200.000,00 Penginapan 14 Orang/Hari/Kali x 430.000,00 = 6.020.000,00 Transport Transport Koperasi Berprestasi 20 org/kl x 350.000,00 = 7.000.000,00 Transport Tokoh Koperasi 50 Org/Kl x 350.000,00 = 17.500.000,00 Akomodasi Peserta Akomodasi Peserta Koperasi Berprestasi 20 Org/Hr x 400.000,00 = 8.000.000,00 Akomodasi Tokoh Koperasi 50 Org/Kl x 400.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.02	Sosialisasi Gerakan Masyarakat Sadar Koperasi (Gemaskop)	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	16.750.000,00	10.050.000,00	(6.700.000,00)	(40,00)	
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	16.750.000,00	10.050.000,00	(6.700.000,00)	(40,00)	
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.750.000,00	10.050.000,00	(6.700.000,00)	(40,00)	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua Pelaksana 3 Org/kl x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 3 Org/kl x 350.000,00 = 1.050.000,00 Staf Sekretariat 24 Org/kl x 300.000,00 = 7.200.000,00 Penyusun Laporan 3 Org/kl x 200.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	283.250.000,00	289.950.000,00	6.700.000,00	2,37	
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.220.000,00	46.995.000,00	38.775.000,00	471,72	
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.220.000,00	46.995.000,00	38.775.000,00	471,72	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 4 rim x 50.000,00 = 200.000,00 Kertas Kwarto 4 rim x 45.000,00 = 180.000,00 Buku Tulis Peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						270 bh x 10.000,00 = 2.700.000,00 Ballpoint Peserta 270 bh x 10.000,00 = 2.700.000,00 Tas Peserta 270 bh x 150.000,00 = 40.500.000,00 Tinta komputer 2 bh x 250.000,00 = 500.000,00 Map Gung Yu Besar 4 bh x 30.000,00 = 120.000,00 Map Biasa 20 bh x 1.000,00 = 20.000,00 Hekter 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 5 bks x 3.000,00 = 15.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	4.250.000,00	2.400.000,00	(1.850.000,00)	(43,53)	
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.750.000,00	1.200.000,00	(550.000,00)	(31,43)	Dokumentasi Dokumentasi kegiatan 3 keg x 400.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	2.500.000,00	1.200.000,00	(1.300.000,00)	(52,00)	Bahan Dekorasi Spanduk 3 buah x 400.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	230.000,00	6.750.000,00	6.520.000,00	2.834,78	
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	230.000,00	6.750.000,00	6.520.000,00	2.834,78	Cetakan Cetak bahan Peserta 270 set/kl x 25.000,00 = 6.750.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	10.000.000,00	6.000.000,00	(4.000.000,00)	(40,00)	
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	10.000.000,00	6.000.000,00	(4.000.000,00)	(40,00)	Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat 3 hr/Kb/Kt x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	54.000.000,00	40.125.000,00	(13.875.000,00)	(25,69)	
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	54.000.000,00	40.125.000,00	(13.875.000,00)	(25,69)	Makanan dan minuman rapat 321 org/kl/0 x 125.000,00 = 40.125.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	169.050.000,00	171.480.000,00	2.430.000,00	1,44	
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	90.300.000,00	70.230.000,00	(20.070.000,00)	(22,23)	Gol IV Uang harian 18 org/hr/Kab/Kt x 470.000,00 = 8.460.000,00 Penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	48.750.000,00	20.250.000,00	(28.500.000,00)	(58,46)	12 Org/Hr/Kab/Kt x 450.000,00 = 5.400.000,00 Transport 6 Org/Kl/Kb/Kt x 350.000,00 = 2.100.000,00 Gol III Uang harian 81 org/Hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 29.970.000,00 Penginapan 54 Org/Hr/Kab/Kt x 300.000,00 = 16.200.000,00 Transport 27 Org/Kl/Kab/Kt x 300.000,00 = 8.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	30.000.000,00	81.000.000,00	51.000.000,00	170,00	Transport Transport Peserta 270 org/Kb/Kt x 75.000,00 = 20.250.000,00 Uang Harian Peserta 540 org/Hr/Kb/Kt x 150.000,00 = 81.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	37.500.000,00	16.200.000,00	(21.300.000,00)	(56,80)	
1.15 . 1.15.01 . 17.02 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	37.500.000,00	16.200.000,00	(21.300.000,00)	(56,80)	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 27 org/Hr/Jpl/Kb/Kt x 350.000,00 = 9.450.000,00 Moderator 27 Org/Hr/Jpl/Kb/Kt x 250.000,00 = 6.750.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.03	Gerak Jalan Santai Dalam Rangka Hari Koperasi	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.150.000,00	8.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.150.000,00	8.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.150.000,00	8.150.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 2 org/kl x 400.000,00 = 800.000,00 Ketua Pelaksana 2 org/kl x 375.000,00 = 750.000,00 Koordinator 4 org/kl x 350.000,00 = 1.400.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 300.000,00 = 1.200.000,00 Anggota

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	191.850.000,00	191.850.000,00	0,00	0,00	16 org/kl x 250.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 2 rim x 50.000,00 = 100.000,00 Kertas Kwarto 2 rim x 45.000,00 = 90.000,00 Map Gungyu Besar 4 bh x 30.000,00 = 120.000,00 Tinta komputer 1 bh x 250.000,00 = 250.000,00 Hekter 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 10 bks x 3.000,00 = 30.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	37.300.000,00	37.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Dokumentasi kegiatan 1 set x 500.000,00 = 500.000,00 Publikasi Publikasi/Humas 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 6 buah x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Hadiah Lucky Draw Gerak Jalan 1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Cetakan Foto copy 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Cetak kupon 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	9.500.000,00	9.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	9.500.000,00	9.500.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Pertemuan Tenda dan Pentas 1 paket/kl x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Kursi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	1,000 bh x 2.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Peralatan Audio Sewa sound system dan keyboard 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	101.400.000,00	101.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	101.400.000,00	101.400.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat makanan dan minuman rapat panitia 28 org/hr/kl x 50.000,00 = 1.400.000,00 Makan dan minuman kegiatan gerak jalan makan dan minuman 1,000 org/hr/kl x 100.000,00 = 100.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.14.05	Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Pakaian Peserta Gerak Jalan 150 Set x 200.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.03 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Insturktur Instruktur Senam 2 org/kl x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.04	Lomba Tangkas Terampil Dalam Rangka Hari Koperasi	175.000.000,00	175.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	3.225.000,00	3.225.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.225.000,00	3.225.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.225.000,00	3.225.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 Org/Kl x 400.000,00 = 400.000,00 Ketua Pelaksana 1 Org/Kl x 375.000,00 = 375.000,00 Sekretaris 1 Org/Kl x 350.000,00 = 350.000,00 Anggota 7 Org/Kl x 300.000,00 = 2.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	171.775.000,00	171.775.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	795.000,00	795.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	795.000,00	795.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Kertas HVS Folio 4 rim x 50.000,00 = 200.000,00 Kertas Kwarto 3 rim x 45.000,00 = 135.000,00 Tinta komputer 1 bh x 250.000,00 = 250.000,00 Map Gung Yu Besar 4 bh x 30.000,00 = 120.000,00 Map Biasa 20 bh x 1.500,00 = 30.000,00 Hekter 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 10 bks x 3.000,00 = 30.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	86.100.000,00	86.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	
						Dokumentasi Dokumentasi kegiatan 1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00 Publikasi Media Publikasi 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
						Bahan Dekorasi Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	
						Hadiah dan Tropy Tropy Final 5 Bh x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Hadiah/Dana Pembinaan Babak Final 5 Paket x 10.000.000,00 = 50.000.000,00 Hadiah/Dana Pembinaan di 5 Wilayah Babak Penyisihan 5 Paket x 4.000.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
						Bahan Pembantu Lomba Tangkas Terampil Pengadaan Bel LTTK 1 set x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.640.000,00	1.640.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.140.000,00	1.140.000,00	0,00	0,00	
						Cetakan Cetak Blanko SPPD 1 blok x 50.000,00 = 50.000,00 Blanko SPT 1 blok x 50.000,00 = 50.000,00 Blanko Kwitansi 1 blok x 40.000,00 = 40.000,00 Cetak Sertifikat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	20 bh x 50.000,00 = 1.000.000,00 Penggandaan Penggandaan Soal 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat 1 Hr x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	24.400.000,00	24.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	24.400.000,00	24.400.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat 150 Org/Hr/Kl x 150.000,00 = 22.500.000,00 Makan dan Mimuman Rapat Panitia 38 Org/Hr/Kl x 50.000,00 = 1.900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	49.640.000,00	49.640.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	33.640.000,00	33.640.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang harian 6 org/hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 2.220.000,00 Penginapan 4 Org/Hr/Kab/Kt x 600.000,00 = 2.400.000,00 Transportasi 2 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 700.000,00 Gol III Uang harian 36 org/Hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 13.320.000,00 Penginapan 24 Org/Hr/Kab/Kt x 450.000,00 = 10.800.000,00 Transport 12 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 4.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Transport Transport Peserta 20 Org/Kl x 300.000,00 = 6.000.000,00 Akomodasi Akomodasi Peserta 20 Org/Hr/Kl x 300.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Uang Harian Peserta 40 org/Hr/Kl x 100.000,00 = 4.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.04 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	Jasa Tenaga Ahli Juri 3 Org/Kl x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Mc 1 Org/Kl x 700.000,00 = 700.000,00 Pembuat Soal 3 Org/Kl x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Score Board 1 Org/Kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.05	Rapat Koordinasi Bidang Kelembagaan Koperasi Provinsi dan Kabupaten/Kota	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua Pelaksana 2 Org/Kl x 500.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 2 Org/Kl x 450.000,00 = 900.000,00 Staf Sekretariat 12 Org/Kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Operator Komputer 2 Org/Akt x 350.000,00 = 700.000,00 Penyusun Laporan 2 Org/Akt x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	342.000.000,00	342.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.870.000,00	10.870.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.870.000,00	10.870.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 7 rim x 50.000,00 = 350.000,00 Kertas Kwarto 6 rim x 45.000,00 = 270.000,00 Buku Tulis Peserta 66 bh x 10.000,00 = 660.000,00 Ballpoint Peserta 66 bh x 10.000,00 = 660.000,00 Tas Peserta 66 bh x 125.000,00 = 8.250.000,00 Tinta komputer 2 bh x 250.000,00 = 500.000,00 Map Gung Yu Besar 4 bh x 30.000,00 = 120.000,00 Map Biasa

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	10 bh x 1.500,00 = 15.000,00 Hekter 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 5 bks x 3.000,00 = 15.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Dokumentasi kegiatan 2 Paket x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	280.000,00	280.000,00	0,00	0,00	Cetakan Cetak Blanko SPPD 2 blok x 50.000,00 = 100.000,00 Blanko SPT 2 blok x 50.000,00 = 100.000,00 Blanko Kwitansi 2 blok x 40.000,00 = 80.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.320.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Bahan Kegiatan 66 set x 20.000,00 = 1.320.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat 6 Hr/Kl x 2.000.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	43.200.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	43.200.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat 288 Org/Hr/Kl x 150.000,00 = 43.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	243.030.000,00	243.030.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	50.460.000,00	50.460.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang Harian 9 Org/Hr/Kb/Kt x 370.000,00 = 3.330.000,00 Transport 3 Org/Kl x 350.000,00 = 1.050.000,00 Penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	69.170.000,00	69.170.000,00	0,00	0,00	6 Org/Hr/Kb.Kt x 600.000,00 = 3.600.000,00 Gol III Uang Harian 54 Org/Hr/Kb/Kt x 370.000,00 = 19.980.000,00 Transport 18 org/Kb/Kt x 350.000,00 = 6.300.000,00 Penginapan 36 Org/Hr/Kb/Kt x 450.000,00 = 16.200.000,00 Gol IV Uang harian 12 org/hr/Kl x 630.000,00 = 7.560.000,00 Penginapan 8 Org/Hr/Kl x 650.000,00 = 5.200.000,00 Transportasi 4 Org/Kl x 3.800.000,00 = 15.200.000,00 Taxi 4 Org/Kl x 740.000,00 = 2.960.000,00 Gol III Uang harian 15 org/Hr/Kl x 630.000,00 = 9.450.000,00 Penginapan 10 Org/Hr/Kl x 610.000,00 = 6.100.000,00 Transport 5 Org/Kl x 3.800.000,00 = 19.000.000,00 Taxi 5 Org/Kl x 740.000,00 = 3.700.000,00 Transport Transport Peserta 56 Org/Kl x 350.000,00 = 19.600.000,00 Transport Peserta Dari Pulau Nias 10 Org/Kb/Kt/Kl x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Taxi Peserta Dari Pulau Nias 10 Org/Kb/Kt/Kl x 300.000,00 = 3.000.000,00 Akomodasi Akomodasi Peserta 132 Org/Hr/Akt x 500.000,00 = 66.000.000,00 Uang Harian Peserta 198 org/Hr/Kl x 100.000,00 = 19.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	103.600.000,00	103.600.000,00	0,00	0,00	Transport Transport Peserta 56 Org/Kl x 350.000,00 = 19.600.000,00 Transport Peserta Dari Pulau Nias 10 Org/Kb/Kt/Kl x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Taxi Peserta Dari Pulau Nias 10 Org/Kb/Kt/Kl x 300.000,00 = 3.000.000,00 Akomodasi Akomodasi Peserta 132 Org/Hr/Akt x 500.000,00 = 66.000.000,00 Uang Harian Peserta 198 org/Hr/Kl x 100.000,00 = 19.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	Akomodasi Akomodasi Peserta 132 Org/Hr/Akt x 500.000,00 = 66.000.000,00 Uang Harian Peserta 198 org/Hr/Kl x 100.000,00 = 19.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	29.700.000,00	29.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.05 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	29.700.000,00	29.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.06	Identifikasi dan Pembubaran Koperasi Binaan Provinsi	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Narasumber 54 org/Hr/Jpl/Kl x 350.000,00 = 18.900.000,00 Moderator 54 org/Hr/Jpl/Kl x 200.000,00 = 10.800.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	14.700.000,00	14.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	14.700.000,00	14.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.700.000,00	14.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua Pelaksana 1 Org/Kl x 350.000,00 = 350.000,00 Sekretaris 1 Org/Kl x 300.000,00 = 300.000,00 Staf Sekretariat 6 Org/Kl x 250.000,00 = 1.500.000,00 Pembuat Laporan 1 Org/Kl x 150.000,00 = 150.000,00 Honorarium Tim Pembubaran Ketua 8 Org/Kl x 300.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris 8 Org/Kl x 250.000,00 = 2.000.000,00 Anggota 40 Org/Kl x 200.000,00 = 8.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	185.300.000,00	185.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 4 rim x 40.000,00 = 160.000,00 Kertas Kwarto 3 rim x 35.000,00 = 105.000,00 Tinta komputer 2 bh x 250.000,00 = 500.000,00 Map Gung Yu Besar 2 bh x 35.000,00 = 70.000,00 Map Biasa 40 bh x 1.000,00 = 40.000,00 Hekter 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 5 bh x 3.000,00 = 15.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.06 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.06 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Dokumentasi kegiatan 1 Paket x 400.000,00 = 400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	730.000,00	730.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	730.000,00	730.000,00	0,00	0,00	Cetakan Cetak Blanko SPPD 1 blok x 50.000,00 = 50.000,00 Blanko SPT 1 blok x 50.000,00 = 50.000,00 Blanko Kwitansi 2 blok x 40.000,00 = 80.000,00 Cetak Kop Surat 1 Rim x 50.000,00 = 50.000,00 Penggandaan Bahan 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	183.220.000,00	183.220.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.06 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	138.360.000,00	138.360.000,00	0,00	0,00	Transport Dalam Kota Transport 400 Org/Hr/Koperasi x 250.000,00 = 100.000.000,00 Gol IV Uang Harian 6 org/kb/kt/hr x 370.000,00 = 2.220.000,00 Penginapan 4 org/hr/kb/kt x 600.000,00 = 2.400.000,00 Transport 2 org/kl/kb/kt x 350.000,00 = 700.000,00 Gol III Uang Harian 42 org/kb/kt/hr x 370.000,00 = 15.540.000,00 Penginapan 28 org/kb/kt/hr x 450.000,00 = 12.600.000,00 Transport 14 org/kb/kt/kl x 350.000,00 = 4.900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.06 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	44.860.000,00	44.860.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang Harian 6 org/hr/kl x 530.000,00 = 3.180.000,00 Penginapan 4 org/hr/kl x 800.000,00 = 3.200.000,00 Transport 2 org/kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.07	Sosialisasi Menjadikan Koperasi Sebagai Koperasi Skala Besar	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Taxi 2 org/kl x 740.000,00 = 1.480.000,00 Gol III Uang Harian 12 org/hr/kl x 530.000,00 = 6.360.000,00 Penginapan 8 org/hr/kl x 610.000,00 = 4.880.000,00 Transport 4 org/kl x 3.800.000,00 = 15.200.000,00 Taxi 4 org/kl x 740.000,00 = 2.960.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	15.300.000,00	15.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	15.300.000,00	15.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.300.000,00	15.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua Pelaksana 4 org/Kb/Kt x 400.000,00 = 1.600.000,00 Sekretaris 4 org/Kb/Kt x 375.000,00 = 1.500.000,00 Staf Sekretariat 32 org/Kb/Kt x 350.000,00 = 11.200.000,00 Penyusun Laporan 4 org/Kb/Kt x 250.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	184.700.000,00	184.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	16.620.000,00	16.620.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	16.620.000,00	16.620.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 6 rim x 50.000,00 = 300.000,00 Kertas Kwarto 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Buku Tulis Peserta 220 bh x 10.000,00 = 2.200.000,00 Ballpoint Peserta 220 bh x 10.000,00 = 2.200.000,00 Tas Peserta 220 bh x 50.000,00 = 11.000.000,00 Tinta komputer 2 bh x 250.000,00 = 500.000,00 Map Gung Yu Besar 4 bh x 30.000,00 = 120.000,00 Map Biasa 30 bh x 1.500,00 = 45.000,00 Hekter

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	2 bh x 15.000,00 = 30.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Dokumentasi kegiatan 4 set x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	Cetakan Cetak Blanko SPPD 2 blok x 50.000,00 = 100.000,00 Blanko SPT 2 blok x 50.000,00 = 100.000,00 Blanko Kwitansi 2 blok x 40.000,00 = 80.000,00 Kop Surat Dinas 2 rim x 60.000,00 = 120.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat 4 hr/Kb/Kt x 1.500.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat 280 org/hr/Kb/Kt x 100.000,00 = 28.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	111.280.000,00	111.280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	67.280.000,00	67.280.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang harian 12 org/hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 4.440.000,00 Penginapan 8 Org/Hr/Kab/Kt x 600.000,00 = 4.800.000,00 Transportasi 4 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 1.400.000,00 Gol III Uang harian 72 org/Hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 26.640.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	Penginapan 48 Org/Hr/Kab/Kt x 450.000,00 = 21.600.000,00 Transport 24 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 8.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	Transport Transport Peserta 220 org/Kb/Kt x 100.000,00 = 22.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	19.200.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00	Uang Harian Peserta 220 org/Kb/Kt x 100.000,00 = 22.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	19.200.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 24 org/jpl/Kb/Kt x 450.000,00 = 10.800.000,00 Moderator 24 org/jpl/Kb/Kt x 350.000,00 = 8.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.08	Bimbingan Teknis Pelaksanaan RAT Koperasi	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.1	Belanja Pegawai	20.100.000,00	20.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	20.100.000,00	20.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.100.000,00	20.100.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua Pelaksana 6 Org/Kb/Kt x 400.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris 6 Org/Kb/Kt x 350.000,00 = 2.100.000,00 Staf Sekretariat 48 Org/Kb/Kt x 300.000,00 = 14.400.000,00 Penyusun Laporan 6 Org/Kb/Kt x 200.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	229.900.000,00	229.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	22.650.000,00	22.650.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	22.650.000,00	22.650.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 6 rim x 50.000,00 = 300.000,00 Kertas Kwarto

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						6 rim x 45.000,00 = 270.000,00 Buku Tulis Peserta 300 bh x 10.000,00 = 3.000.000,00 Ballpoint Peserta 300 bh x 10.000,00 = 3.000.000,00 Tas Peserta 300 bh x 50.000,00 = 15.000.000,00 Tinta komputer 3 bh x 250.000,00 = 750.000,00 Map Gung Yu Besar 6 bh x 30.000,00 = 180.000,00 Map Biasa 50 bh x 1.500,00 = 75.000,00 Hekter 3 bh x 15.000,00 = 45.000,00 Anak Hekter 10 bks x 3.000,00 = 30.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Dokumentasi kegiatan 6 Bh x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 6 buah x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	Cetakan Cetak Blanko SPPD 2 blok x 50.000,00 = 100.000,00 Blanko SPT 1 blok x 50.000,00 = 50.000,00 Blanko Kwitansi 1 blok x 40.000,00 = 40.000,00 Kop Surat 1 Rim x 60.000,00 = 60.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Bahan Kegiatan 150 set x 15.000,00 = 2.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat 6 hr/Kb/Kt x 2.000.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	29.250.000,00	29.250.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	29.250.000,00	29.250.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat 390 org/hr/Kb/Kt x 75.000,00 = 29.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	132.300.000,00	132.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	72.300.000,00	72.300.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang harian 15 org/hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 5.550.000,00 Penginapan 10 Org/Hr/Kab/Kt x 600.000,00 = 6.000.000,00 Transportasi 5 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 1.750.000,00 Gol III Uang harian 75 org/Hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 27.750.000,00 Penginapan 50 Org/Hr/Kab/Kt x 450.000,00 = 22.500.000,00 Transport 25 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 8.750.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Transport Transport Peserta 300 org/Kb/Kt x 100.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Uang Harian Peserta 300 org/Hr/Kb/Kt x 100.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	25.200.000,00	25.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.08 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	25.200.000,00	25.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 36 org/jpl/Kb/Kt x 400.000,00 = 14.400.000,00 Moderator 36 org/jpl/Kb/Kt x 300.000,00 = 10.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.09	Penumbuhan, Pembinaan dan Pengembangan Koperasi Pelajar SMA/SMK	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua Pelaksana 5 Org/Kb/Kt x 450.000,00 = 2.250.000,00 Sekretaris 5 Org/Kb/Kt x 400.000,00 = 2.000.000,00 Staf Sekretariat 40 Org/Kb/Kt x 350.000,00 = 14.000.000,00 Penyusun Laporan 5 Org/Kb/Kt x 250.000,00 = 1.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	180.500.000,00	180.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	11.310.000,00	11.310.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	11.310.000,00	11.310.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 4 rim x 50.000,00 = 200.000,00 Kertas Kwarto 4 rim x 45.000,00 = 180.000,00 Buku Tulis Peserta 150 bh x 10.000,00 = 1.500.000,00 Ballpoint Peserta 150 bh x 10.000,00 = 1.500.000,00 Tas Peserta 150 bh x 50.000,00 = 7.500.000,00 Tinta komputer 1 bh x 250.000,00 = 250.000,00 Map Gung Yu Besar 2 bh x 30.000,00 = 60.000,00 Map Biasa 50 bh x 1.500,00 = 75.000,00 Hekter 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 5 bks x 3.000,00 = 15.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	4.250.000,00	4.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Dokumentasi kegiatan 5 Bh x 350.000,00 = 1.750.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 5 buah x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.440.000,00	2.440.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	190.000,00	190.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Cetakan Cetak Blanko SPPD 2 blok x 50.000,00 = 100.000,00 Blanko SPT 1 blok x 50.000,00 = 50.000,00 Blanko Kwitansi 1 blok x 40.000,00 = 40.000,00 Penggandaan Penggandaan Bahan Kegiatan 150 set x 15.000,00 = 2.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat 5 hr/Kb/Kt x 1.500.000,00 = 7.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	114.500.000,00	114.500.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat 225 org/hr/Kb/Kt x 100.000,00 = 22.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	77.000.000,00	77.000.000,00	0,00	0,00	
						Gol IV Uang harian 10 org/hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 3.700.000,00 Penginapan 5 Org/Hr/Kab/Kt x 600.000,00 = 3.000.000,00 Transportasi 5 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 1.750.000,00 Gol III Uang harian 80 org/Hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 29.600.000,00 Penginapan 40 Org/Hr/Kab/Kt x 450.000,00 = 18.000.000,00 Transport 40 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 14.000.000,00 Gol II Uang Harian 10 Org/Hr/Kb/Kt x 370.000,00 = 3.700.000,00 Penginapan 5 Org/Hr/Kb/Kt x 300.000,00 = 1.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Transport 5 Org/Kl/Kb/Kt x 350.000,00 = 1.750.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Transport Transport Peserta 150 org/Kb/Kt x 150.000,00 = 22.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Uang Harian Peserta 150 org/Hr/Kb/Kt x 100.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.09 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 30 org/jpl/Kb/Kt x 350.000,00 = 10.500.000,00 Moderator 30 org/jpl/Kb/Kt x 250.000,00 = 7.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.10	Bimbingan Teknis Peningkatan Kualitas Kelembagaan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	5.650.000,00	5.650.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.650.000,00	5.650.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.650.000,00	5.650.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua Pelaksana 2 org/Akt x 350.000,00 = 700.000,00 Sekretaris 2 org/Akt x 325.000,00 = 650.000,00 Staf Sekretariat 12 Org/Akt x 300.000,00 = 3.600.000,00 Operator Komputer 2 Org/Akt x 200.000,00 = 400.000,00 Penyusun Laporan 2 org/Akt x 150.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	194.350.000,00	194.350.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.260.000,00	8.260.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.260.000,00	8.260.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 2 rim x 50.000,00 = 100.000,00 Kertas Kwarto 2 rim x 45.000,00 = 90.000,00 Buku Tulis Peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						66 bh x 10.000,00 = 660.000,00 Ballpoint Peserta 66 bh x 10.000,00 = 660.000,00 Tas Peserta 66 bh x 100.000,00 = 6.600.000,00 Map Gung Yu Besar 2 bh x 30.000,00 = 60.000,00 Map Biasa 30 bh x 1.500,00 = 45.000,00 Hekter 1 bh x 15.000,00 = 15.000,00 Anak Hekter 10 bks x 3.000,00 = 30.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Dokumentasi kegiatan 2 set x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	360.000,00	360.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	360.000,00	360.000,00	0,00	0,00	Cetakan Cetak Blanko SPPD 2 blok x 50.000,00 = 100.000,00 Blanko SPT 2 blok x 50.000,00 = 100.000,00 Blanko Kwitansi 1 blok x 40.000,00 = 40.000,00 Kop Surat Dinas 2 rim x 60.000,00 = 120.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat 6 Hr/Akt x 1.500.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	32.430.000,00	32.430.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	32.430.000,00	32.430.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat 282 Org/Hr/Akt x 115.000,00 = 32.430.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	124.700.000,00	124.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	36.300.000,00	36.300.000,00	0,00	0,00	
						Gol IV

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	68.600.000,00	68.600.000,00	0,00	0,00	Uang harian 9 org/hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 3.330.000,00 Penginapan 6 Org/Hr/Kab/Kt x 600.000,00 = 3.600.000,00 Transportasi 3 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 1.050.000,00 Gol III Uang harian 36 org/Hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 13.320.000,00 Penginapan 24 Org/Hr/Kab/Kt x 450.000,00 = 10.800.000,00 Transport 12 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 4.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	Transport Transport Peserta 56 org/Akt x 250.000,00 = 14.000.000,00 Transport Peserta dari Pulau Nias 10 Org/Kb/Kt/Akt x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Akomasi Peserta Akomodasi Peserta 132 Org/Hr/Akt x 300.000,00 = 39.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Uang Harian Peserta 198 Org/Hr/Akt x 100.000,00 = 19.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.10 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.11	Penumbuhan dan Peningkatan Kelembagaan Koperasi di Lingkungan Perusahaan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 36 org/Hr/Jpl/Akt x 300.000,00 = 10.800.000,00 Moderator 36 org/Hr/Jpl/Akt x 200.000,00 = 7.200.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.1	Belanja Pegawai	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua Pelaksana 2 Org/Akt x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 Org/Akt x 350.000,00 = 700.000,00 Staf Sekretariat 14 Org/Akt x 300.000,00 = 4.200.000,00 Pembuat Laporan 2 Org/Akt x 250.000,00 = 500.000,00 Operator Komputer 2 Org/Akt x 200.000,00 = 400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	193.400.000,00	193.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	34.900.000,00	34.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	34.900.000,00	34.900.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 2 rim x 50.000,00 = 100.000,00 Kertas Kwarto 2 rim x 45.000,00 = 90.000,00 Buku Tulis Peserta 200 bh x 10.000,00 = 2.000.000,00 Ballpoint Peserta 200 bh x 10.000,00 = 2.000.000,00 Tas Peserta 200 bh x 150.000,00 = 30.000.000,00 Tinta komputer 2 bh x 250.000,00 = 500.000,00 Map Gung Yu Besar 2 bh x 30.000,00 = 60.000,00 Map Biasa 60 bh x 1.500,00 = 90.000,00 Hekter 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 10 bks x 3.000,00 = 30.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Dokumentasi kegiatan 2 set x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	360.000,00	360.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	360.000,00	360.000,00	0,00	0,00	Cetakan Cetak Blanko SPPD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	2 blok x 50.000,00 = 100.000,00 Blanko SPT 2 blok x 50.000,00 = 100.000,00 Blanko Kwitansi 1 blok x 40.000,00 = 40.000,00 Kop Surat Dinas 2 rim x 60.000,00 = 120.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat 2 hr/Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	34.500.000,00	34.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	34.500.000,00	34.500.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat 230 Org/Hr/Akt x 150.000,00 = 34.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	107.840.000,00	107.840.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	57.840.000,00	57.840.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang harian 12 org/hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 4.440.000,00 Penginapan 8 Org/Hr/Kab/Kt x 600.000,00 = 4.800.000,00 Transportasi 4 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 1.400.000,00 Gol III Uang harian 60 org/Hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 22.200.000,00 Penginapan 40 Org/Hr/Kab/Kt x 450.000,00 = 18.000.000,00 Transport 20 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 7.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Transport Transport Peserta 200 Org/Akt x 150.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Uang Harian Peserta 200 Org/Hr/Akt x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.11 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 12 Org/Jpl/Akt x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 Org/Jpl/Akt x 350.000,00 = 4.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.12	Revitalisasi Koperasi Tidak Aktif Binaan Provinsi	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.1	Belanja Pegawai	13.600.000,00	13.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	13.600.000,00	13.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.600.000,00	13.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua Pelaksana 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 350.000,00 = 1.400.000,00 Staf Sekretariat 32 org/kl x 300.000,00 = 9.600.000,00 Penyusun Laporan 4 org/kl x 250.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	186.400.000,00	186.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.340.000,00	7.340.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.340.000,00	7.340.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 5 rim x 50.000,00 = 250.000,00 Kertas Kwarto 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Buku Tulis Peserta 120 bh x 10.000,00 = 1.200.000,00 Ballpoint Peserta 120 bh x 10.000,00 = 1.200.000,00 Tas Peserta 120 bh x 25.000,00 = 3.000.000,00 Tinta komputer 4 bh x 250.000,00 = 1.000.000,00 Map Gung Yu Besar 10 bh x 30.000,00 = 300.000,00 Map Biasa 50 bh x 1.500,00 = 75.000,00 Hekter 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 10 bks x 3.000,00 = 30.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Dokumentasi kegiatan 4 set x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 4 buah x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.160.000,00	3.160.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	760.000,00	760.000,00	0,00	0,00	Cetakan Cetak Blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Blanko Kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00 Kop Surat Dinas 1 rim x 60.000,00 = 60.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan bahan 120 set x 20.000,00 = 2.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat 4 hr/kl x 1.500.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	25.200.000,00	25.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	25.200.000,00	25.200.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat 180 org/hr/kl x 140.000,00 = 25.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	119.900.000,00	119.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	95.900.000,00	95.900.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang harian 15 org/hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 5.550.000,00 Penginapan 10 Org/Hr/Kab/Kt x 600.000,00 = 6.000.000,00 Transportasi 5 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 1.750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Gol III Uang harian 105 org/Hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 38.850.000,00 Penginapan 70 Org/Hr/Kab/Kt x 450.000,00 = 31.500.000,00 Transport 35 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 12.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Transport Transport Peserta 120 org/kl x 100.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00	Uang Harian Peserta 120 org/kl x 100.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.12 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 24 org/jpl/kl x 500.000,00 = 12.000.000,00 Moderator 24 org/jpl/kl x 400.000,00 = 9.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.13	Pembinaan Koperasi Secara Mikro	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.1	Belanja Pegawai	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua Pelaksana 2 Org/Kl x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 Org/Kl x 350.000,00 = 700.000,00 Staf Sekretariat 12 Org/Kb/Kt x 300.000,00 = 3.600.000,00 Penyusun Laporan 2 Org/Kl x 200.000,00 = 400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	94.500.000,00	94.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	550.000,00	550.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	550.000,00	550.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 2 rim x 50.000,00 = 100.000,00 Kertas Kwarto

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2 rim x 45.000,00 = 90.000,00 Tinta komputer 1 bh x 250.000,00 = 250.000,00 Map Gung Yu Besar 2 bh x 30.000,00 = 60.000,00 Map Biasa 8 bh x 1.500,00 = 12.000,00 Hekter 1 bh x 15.000,00 = 15.000,00 Anak Hekter 5 bks x 3.000,00 = 15.000,00 Map Bertulang 4 Bh x 2.000,00 = 8.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Dokumentasi kegiatan 2 kl x 150.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 2 buah x 350.000,00 = 700.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	440.000,00	440.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	140.000,00	140.000,00	0,00	0,00	Cetakan Cetak Blanko SPPD 1 blok x 50.000,00 = 50.000,00 Blanko SPT 1 blok x 50.000,00 = 50.000,00 Blanko Kwitansi 1 blok x 40.000,00 = 40.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Bahan Kegiatan 1 Paket x 300.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	6.150.000,00	6.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.150.000,00	6.150.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat 82 org/hr/Kl x 75.000,00 = 6.150.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	74.060.000,00	74.060.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	74.060.000,00	74.060.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang harian 9 org/hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 3.330.000,00 Penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	6 Org/Hr/Kab/Kt x 600.000,00 = 3.600.000,00 Transportasi 3 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 1.050.000,00 Gol III Uang harian 84 org/Hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 31.080.000,00 Penginapan 56 Org/Hr/Kab/Kt x 450.000,00 = 25.200.000,00 Transport 28 Org/Kl/Kab/Kt x 350.000,00 = 9.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.13 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber Narasumber 18 org/jpl/Kl x 350.000,00 = 6.300.000,00 Honorarium Tenaga Ahli Tenaga Ahli 6 Org/jpl/Kl x 1.000.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.14	Penyusunan SOP Koperasi	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua Pelaksana 3 Org/Akt x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 3 Org/Akt x 350.000,00 = 1.050.000,00 Staf Sekretariat 21 Org/Akt x 300.000,00 = 6.300.000,00 Pembuat Laporan 3 Org/Akt x 250.000,00 = 750.000,00 Operator Komputer 3 Org/Akt x 200.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	290.100.000,00	290.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.670.000,00	10.670.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.670.000,00	10.670.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 6 rim x 50.000,00 = 300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Kertas Kwarto 4 rim x 45.000,00 = 180.000,00 Buku Tulis Peserta 225 bh x 10.000,00 = 2.250.000,00 Ballpoint Peserta 225 bh x 10.000,00 = 2.250.000,00 Tas Peserta 225 bh x 20.000,00 = 4.500.000,00 Tinta komputer 3 bh x 250.000,00 = 750.000,00 Map Gung Yu Besar 6 bh x 30.000,00 = 180.000,00 Map Biasa 80 bh x 1.500,00 = 120.000,00 Hekter 3 bh x 15.000,00 = 45.000,00 Anak Hekter 9 bks x 3.000,00 = 27.000,00 Amplop Putih 2 Bks x 34.000,00 = 68.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Dokumentasi kegiatan 3 set x 500.000,00 = 1.500.000,00 Bahan Dekorasi Spanduk 3 buah x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	280.000,00	280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	280.000,00	280.000,00	0,00	0,00	Cetakan Amplop Berlogo 2 Bungkus x 50.000,00 = 100.000,00 Blanko Kwitansi 3 blok x 40.000,00 = 120.000,00 Kop Surat Dinas 1 rim x 60.000,00 = 60.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat 6 hr/Akt x 2.000.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	67.500.000,00	67.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	67.500.000,00	67.500.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	146.250.000,00	146.250.000,00	0,00	0,00	450 Org/Hr/Akt x 150.000,00 = 67.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	101.250.000,00	101.250.000,00	0,00	0,00	Transport Transport Peserta 225 Org/Akt x 150.000,00 = 33.750.000,00 Akomodasi Akomodasi Peserta 225 Org/Hr/Akt x 300.000,00 = 67.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Uang Harian Peserta 450 Org/Hr/Akt x 100.000,00 = 45.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	50.400.000,00	50.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.14 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	50.400.000,00	50.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 54 Org/Hr/Jpl/Akt x 350.000,00 = 18.900.000,00 Moderator 54 Org/Hr/Jpl/Akt x 250.000,00 = 13.500.000,00 Honorarium Tenaga Ahli Tenaga Ahli 18 Org/Hr/Jpl/Akt x 1.000.000,00 = 18.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.15	Bimbingan Teknis Penilaian Kesehatan Koperasi Simpan Pinjam Bagi Aparatur Pembina	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Koordinator 1 org/kl x 500.000,00 = 500.000,00 Ketua 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/kl x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 8 org/kl x 350.000,00 = 2.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	195.850.000,00	195.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Biaya alat tulis kantor Kertas HVS Folio 5 rim x 50.000,00 = 250.000,00 Kertas Kuarto 4 rim x 45.000,00 = 180.000,00 Buku Tulis Peserta 33 bh x 10.000,00 = 330.000,00 Ballpoint Peserta 33 bh x 9.000,00 = 297.000,00 Hekter 3 bh x 15.000,00 = 45.000,00 Tas Peserta 33 bh x 150.000,00 = 4.950.000,00 Anak Hekter 12 bh x 3.000,00 = 36.000,00 Map Gung Yu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 36 bh x 2.000,00 = 72.000,00 Tinta Komputer 2 bh x 250.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Dokumentasi 1 Keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Spanduk 1 kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan Cetak buku laporan akhir 2 exp x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak blanko SPPD 2 blok x 40.000,00 = 80.000,00 Cetak Kop Surat 2 rim x 45.000,00 = 90.000,00 Cetak blanko kwitansi 4 blok x 45.000,00 = 180.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat 2 hr/kl x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	157.750.000,00	157.750.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 96 org/hr/kl x 150.000,00 = 14.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	79.740.000,00	79.740.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 12 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 4.440.000,00 Penginapan 8 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 4.800.000,00 Transport 4 org/kab/kota/kl x 300.000,00 = 1.200.000,00 Golongan III Uang harian 90 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 33.300.000,00 Penginapan 60 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 27.000.000,00 Transport 30 org/kab/kota/kl x 300.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	37.510.000,00	37.510.000,00	0,00	0,00	Gol IV (Konsultatasi ke Kementrian - Jakarta) Uang Harian 6 org/hr/kl x 530.000,00 = 3.180.000,00 Penginapan 4 org/hr/kl x 800.000,00 = 3.200.000,00 Tiket Pesawat 2 org/kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Taxi 2 org/kl x 740.000,00 = 1.480.000,00 Gol III (Konsultasi ke Kementrian - Jakarta) Uang Harian 9 org/hr/kl x 530.000,00 = 4.770.000,00 Penginapan 6 org/hr/kl x 610.000,00 = 3.660.000,00 Tiket Pesawat 3 org/kl x 3.800.000,00 = 11.400.000,00 Taxi 3 org/kl x 740.000,00 = 2.220.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	30.600.000,00	30.600.000,00	0,00	0,00	Uang Transport Transport peserta 28 org/kl x 300.000,00 = 8.400.000,00 Transport Panitia 22 org/hr x 150.000,00 = 3.300.000,00 Transport Peserta dari Pulau Nias 5 org/kl x 1.500.000,00 = 7.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00	Taxi Peserta dari Pulau Nias 5 org/kl x 300.000,00 = 1.500.000,00 Akomodasi peserta 33 org/hr/kl x 300.000,00 = 9.900.000,00 Uang saku peserta 66 org/hr/kl x 150.000,00 = 9.900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.15 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.16	Pembinaan Kesehatan KSP/USP dan KJKS/UJKS	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium personil/narasumber Narasumber 12 org/jpl/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Moderator 12 org/jpl/hr x 400.000,00 = 4.800.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Koordinator 2 org/Akt x 500.000,00 = 1.000.000,00 Ketua 2 org/Akt x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 2 org/Akt x 400.000,00 = 800.000,00 Anggota 16 org/Akt x 350.000,00 = 5.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	341.700.000,00	341.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Biaya alat tulis kantor Kertas HVS Folio 5 rim x 50.000,00 = 250.000,00 Kertas Kuarto 4 rim x 45.000,00 = 180.000,00 Buku Tulis Peserta 120 bh x 10.000,00 = 1.200.000,00 Ballpoint Peserta 60 bh x 9.000,00 = 540.000,00 Hekter 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Tas Peserta 60 bh x 70.000,00 = 4.200.000,00 Anak Hekter

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						12 bh x 3.000,00 = 36.000,00 Map Gung Yu 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Map Biasa 17 bh x 2.000,00 = 34.000,00 Tinta Komputer 2 bh x 250.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Dokumentasi 2 Paket x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Spanduk 2 Bh x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.950.000,00	1.950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Cetak buku laporan akhir 2 exp x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak blanko SPPD 2 blok x 40.000,00 = 80.000,00 Cetak Kop Surat 2 rim x 45.000,00 = 90.000,00 Cetak blanko kwitansi 4 blok x 45.000,00 = 180.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Foto Copy Kegiatan Foto copy 2 Paket x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat 6 hr/Akt x 1.500.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	45.900.000,00	45.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	45.900.000,00	45.900.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 270 org/hr/akt x 170.000,00 = 45.900.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	227.250.000,00	227.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	117.300.000,00	117.300.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	82.950.000,00	82.950.000,00	0,00	0,00	18 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 6.660.000,00 Penginapan 12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Transport 6 org/kab/kota/kl x 300.000,00 = 1.800.000,00 Golongan III Uang harian 132 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 48.840.000,00 Penginapan 88 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 39.600.000,00 Transport 44 org/kab/kota/kl x 300.000,00 = 13.200.000,00 Uang Transport Transport peserta 60 org/akt x 300.000,00 = 18.000.000,00 Transport Panitia 33 org/hr x 150.000,00 = 4.950.000,00 Akomodasi peserta 120 org/hr/Akt x 500.000,00 = 60.000.000,00 Uang saku peserta 180 org/hr/akt x 150.000,00 = 27.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium personil/narasumber Narasumber 54 org/Hr/Jpl/Akt x 500.000,00 = 27.000.000,00 Moderator 54 org/Hr/Jpl/Akt x 400.000,00 = 21.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	48.600.000,00	48.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.16 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	48.600.000,00	48.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.17	Bimbingan Sertifikasi Kompetensi Bagi Pengurus, Pengawas dan Pengelola Koperasi	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Koordinator 1 org/kl x 500.000,00 = 500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	195.850.000,00	195.850.000,00	0,00	0,00	Ketua 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/kl x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 8 org/kl x 350.000,00 = 2.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.950.000,00	5.950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.950.000,00	5.950.000,00	0,00	0,00	Biaya alat tulis kantor Kertas HVS Folio 4 rim x 50.000,00 = 200.000,00 Kertas Kuarto 4 rim x 45.000,00 = 180.000,00 Buku Tulis Peserta 30 bh x 10.000,00 = 300.000,00 Ballpoint Peserta 30 bh x 9.000,00 = 270.000,00 Hekter 3 bh x 15.000,00 = 45.000,00 Tas Peserta 30 bh x 150.000,00 = 4.500.000,00 Anak Hekter 12 bh x 3.000,00 = 36.000,00 Map Gung Yu 7 bh x 15.000,00 = 105.000,00 Map Biasa 32 bh x 2.000,00 = 64.000,00 Tinta Komputer 1 bh x 250.000,00 = 250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Dokumentasi 1 Keg x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja dekorasi Spanduk 1 kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan Cetak buku laporan akhir 2 exp x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak blanko SPPD 2 blok x 40.000,00 = 80.000,00 Cetak Kop Surat 2 rim x 45.000,00 = 90.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Cetak blanko kwitansi 4 blok x 45.000,00 = 180.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat 3 hr/kl x 1.500.000,00 = 4.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 135 org/hr/kl x 160.000,00 = 21.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	143.850.000,00	143.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	95.400.000,00	95.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	34.950.000,00	34.950.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 30 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 11.100.000,00 Penginapan 20 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 12.000.000,00 Transport 10 org/kab/kota/kl x 300.000,00 = 3.000.000,00 Golongan III Uang harian 90 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 33.300.000,00 Penginapan 60 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 27.000.000,00 Transport 30 org/kab/kota/kl x 300.000,00 = 9.000.000,00 Uang Transport Transport peserta 30 org/kl x 300.000,00 = 9.000.000,00 Transport Panitia 33 org/hr x 150.000,00 = 4.950.000,00 Akomodasi peserta 60 org/hr/kl x 350.000,00 = 21.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	13.500.000,00	13.500.000,00	0,00	0,00	Uang saku peserta 90 org/hr/kl x 150.000,00 = 13.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.17 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium personil/narasumber

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.18	Bimbingan Teknsi Dalam Rangka Pengembangan Usaha Koperasi Bagi Pembina Koperasi	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Narasumber 18 org/jpl/hr x 600.000,00 = 10.800.000,00 Moderator 18 org/jpl/hr x 400.000,00 = 7.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.300.000,00	32.300.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ketua Pelaksana 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 500.000,00 = 2.000.000,00 Panitia 12 org/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penyusun Laporan 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tenaga Komputer 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	167.700.000,00	167.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.880.000,00	4.880.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.880.000,00	4.880.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Hekter no.10 5 bh x 15.000,00 = 75.000,00 Map Biasa 30 bh x 1.000,00 = 30.000,00 Map Gungyu 7 bh x 15.000,00 = 105.000,00 Kertas HVS Kwarto70 gr 7 rim x 40.000,00 = 280.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 8 rim x 45.000,00 = 360.000,00 Buku Tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak Hekter

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas Peserta 100 bh x 20.000,00 = 2.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak Buku Laporan Akhir 2 pkt x 550.000,00 = 1.100.000,00 Cetak Blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko SPT 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 hr/kl x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 240 org/hr/akt x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	110.220.000,00	110.220.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	65.220.000,00	65.220.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.100.000,00 Penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	12 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang Harian 60 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 22.200.000,00 Transport 20 org/kab/kota x 350.000,00 = 7.000.000,00 Penginapan 40 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 18.000.000,00 Golongan II Uang Harian 3 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 1.110.000,00 Transport 1 org/kab/kota x 350.000,00 = 350.000,00 Penginapan 2 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 600.000,00 Belanja Transportasi Transport Peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.18 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator, Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Honorarium Tenaga Ahli Tenaga Ahli 6 Org/Jpl/Kl x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.19	Pelatihan Sertifikasi Standar Kompetensi Jasa Keuangan Bagi Manager dan Pengurus Koperasi	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.1	Belanja Pegawai	34.500.000,00	34.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	14.500.000,00	14.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.500.000,00	14.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						16 Org/Hr/Akt x 150.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris 16 Org/Hari/Akt x 125.000,00 = 2.000.000,00 Anggota 80 Org/Hari/Akt x 100.000,00 = 8.000.000,00 Tenaga Komputer 16 Org/Hari/Akt x 100.000,00 = 1.600.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 kali x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang Harian 400 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	215.500.000,00	215.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	16.690.000,00	16.690.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.690.000,00	8.690.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 BH x 9.000,00 = 450.000,00 Bedge Nama Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Tas peserta 50 BH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Map Biasa 100 BH x 2.000,00 = 200.000,00 Amplop 1 Bks x 25.000,00 = 25.000,00 Tinta Komputer 4 BH x 300.000,00 = 1.200.000,00 Spidol 1 KTK x 100.000,00 = 100.000,00 Kertas HVS Folio 5 RIM x 45.000,00 = 225.000,00 Kertas HVS Kwarto 2 RIM x 40.000,00 = 80.000,00 Map Gungyu 9 BH x 15.000,00 = 135.000,00 Hekter 2 BH x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 5 KTK x 5.000,00 = 25.000,00 Klip Hitam

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	12 KTK x 10.000,00 = 120.000,00 Pensil Peserta 50 BH/Akt x 2.000,00 = 100.000,00 Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 400 Org/Akt/Hr x 20.000,00 = 8.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.900.000,00	4.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Org/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 2.400.000,00 = 2.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Kendaraan Sewa Kendaraan 9 Hari x 500.000,00 = 4.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	102.010.000,00	102.010.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	102.010.000,00	102.010.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 594 Org/Akt/Hari x 125.000,00 = 74.250.000,00 Snack 594 Org/Akt/Hari x 40.000,00 = 23.760.000,00 Makan Minum Pembukaan/Penutupan 2 Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Akt x 300.000,00 = 15.000.000,00 Transport Fasilitas 3 Org/Kl x 3.800.000,00 = 11.400.000,00 Belanja Akomodasi Penginapan Fasilitas 24 Org/Hari/Kl x 400.000,00 = 9.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	49.200.000,00	49.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.19 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	49.200.000,00	49.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelatih Pelatih 20 Org/Jpl/Akt x 300.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium Fasilitas Fasilitas 108 Org/Jpl/Akt x 400.000,00 = 43.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.20	Pelatihan Standar Akuntansi Koperasi Entitas Tanpa Akuntabilitas Publik (SAK - ETAP) Bagi Pengelola Koperasi	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.1	Belanja Pegawai	22.120.000,00	22.120.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.120.000,00	7.120.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.120.000,00	7.120.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 12 Org/Hr/Akt x 100.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 12 Org/Hari/Akt x 85.000,00 = 1.020.000,00 Anggota 48 Org/Hari/Akt x 75.000,00 = 3.600.000,00 Tenaga Komputer 12 Org/Hari/Akt x 75.000,00 = 900.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 kali x 400.000,00 = 400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang Harian 300 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	137.880.000,00	137.880.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	13.740.000,00	13.740.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.740.000,00	7.740.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 BH x 9.000,00 = 450.000,00 Bedge Nama Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Tas peserta 50 BH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Map Biasa 40 BH x 2.000,00 = 80.000,00 Spidol 1 Kotak x 100.000,00 = 100.000,00 Pensil Peserta 50 BH/Akt x 2.000,00 = 100.000,00 Tinta Komputer 2 BH x 300.000,00 = 600.000,00 Kertas HVS Folio 3 RIM x 45.000,00 = 135.000,00 Kertas HVS Kwarto 1 RIM x 40.000,00 = 40.000,00 Map Gungyu 6 BH x 15.000,00 = 90.000,00 Hekter 2 BH x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 5 KTK x 5.000,00 = 25.000,00 Klip Hitam 9 KTK x 10.000,00 = 90.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 300 Org/Akt/Hr x 20.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.900.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Org/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 1.400.000,00 = 1.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	75.680.000,00	75.680.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	75.680.000,00	75.680.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 448 Org/Akt/Hari x 120.000,00 = 53.760.000,00 Snack 448 Org/Akt/Hari x 40.000,00 = 17.920.000,00 Makan Minum Pembukaan/Penutupan 2 Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Akt x 300.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	27.360.000,00	27.360.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.20 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	27.360.000,00	27.360.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelatih Pelatih 96 Org/3pl/Akt x 285.000,00 = 27.360.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.21	Pelatihan Sistem Manajemen Aplikasi Akuntansi Koperasi Bagi Koperasi Simpan Pinjam (KSP)	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.1	Belanja Pegawai	27.200.000,00	27.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.200.000,00	12.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.200.000,00	12.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 12 Org/Hr/Akt x 150.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris 12 Org/Hari/Akt x 125.000,00 = 1.500.000,00 Anggota

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	60 Org/Hari/Akt x 100.000,00 = 6.000.000,00 Tenaga Komputer 24 Org/Hari/Akt x 100.000,00 = 2.400.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 kali x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang Harian 300 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	222.800.000,00	222.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.080.000,00	14.080.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.080.000,00	8.080.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 BH x 9.000,00 = 450.000,00 Bedge Nama Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Tas peserta 50 BH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Map Biasa 100 BH x 2.000,00 = 200.000,00 Amplop 1 Bks x 25.000,00 = 25.000,00 Tinta Komputer 2 BH x 300.000,00 = 600.000,00 Spidol 2 KTK x 100.000,00 = 200.000,00 Kertas HVS Folio 4 RIM x 45.000,00 = 180.000,00 Kertas HVS Kwarto 2 RIM x 40.000,00 = 80.000,00 Map Gungyu 9 BH x 15.000,00 = 135.000,00 Hekter 2 BH x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 6 KTK x 5.000,00 = 30.000,00 Klip Hitam 10 KTK x 10.000,00 = 100.000,00 Pensil Peserta 50 BH/Akt x 1.000,00 = 50.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Cucian, kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 300 Org/Akt/Hr x 20.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	22.200.000,00	22.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Pembantu Pelatihan Softcopy Aplikasi 50 BH/Akt x 400.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.970.000,00	12.970.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Org/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	10.470.000,00	10.470.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 1.800.000,00 = 1.800.000,00 Buku Panduan Aplikasi 51 Eks x 140.000,00 = 7.140.000,00 Lembar Praktek 51 Eks x 30.000,00 = 1.530.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	34.800.000,00	34.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.10.10	Belanja Sewa Peralatan Seminar/Pameran/Pelatihan	34.800.000,00	34.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Peralatan Pelatihan Server 12 unit/Akt/Hari x 1.450.000,00 = 17.400.000,00 Switch hub + Kabel LAN 12 Unit/Akt/hari x 1.450.000,00 = 17.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	84.850.000,00	84.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	84.850.000,00	84.850.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 462 Org/Akt/Hari x 125.000,00 = 57.750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	17.500.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00	Snack 462 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 23.100.000,00 Makan Minum Pembukaan/Penutupan 2 Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	17.500.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Akt x 350.000,00 = 17.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	36.400.000,00	36.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.21 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	36.400.000,00	36.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.22	Pelatihan Koperasi Bagi Pembina	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Fasilitator Fasilitator 76 Org/Jpl/Akt x 400.000,00 = 30.400.000,00 Honorarium Pelatih Pelatih 20 Org/Jpl/Akt x 300.000,00 = 6.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 10 Org/Hr/Akt x 150.000,00 = 1.500.000,00 Sekretaris 10 Org/Hari/Akt x 125.000,00 = 1.250.000,00 Anggota 50 Org/Hari/Akt x 100.000,00 = 5.000.000,00 Tenaga Komputer 10 Org/Hari/Akt x 100.000,00 = 1.000.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 kali x 450.000,00 = 450.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.800.000,00	150.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.740.000,00	12.740.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.740.000,00	7.740.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 BH x 9.000,00 = 450.000,00 Bedge Nama Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Tas peserta 50 BH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Map Biasa 75 BH x 2.000,00 = 150.000,00 Spidol 1 KTK x 100.000,00 = 100.000,00 Amplop 1 BKS x 25.000,00 = 25.000,00 Tinta Komputer 2 BH x 300.000,00 = 600.000,00 Kertas HVS Folio 4 RIM x 45.000,00 = 180.000,00 Kertas HVS Kwarto 1 RIM x 40.000,00 = 40.000,00 Map Gungyu 6 BH x 15.000,00 = 90.000,00 Hekter 2 BH x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 3 KTK x 5.000,00 = 15.000,00 Klip Hitam 6 KTK x 10.000,00 = 60.000,00 Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 250 Org/Akt/Hr x 20.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Org/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	67.360.000,00	67.360.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	67.360.000,00	67.360.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 396 Org/Akt/Hari x 120.000,00 = 47.520.000,00 Snack 396 Org/Akt/Hari x 40.000,00 = 15.840.000,00 Makan Minum Pembukaan/Penutupan 2 Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Akt x 300.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang Harian 250 Org/Akt/Hari x 100.000,00 = 25.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.22 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelatih Pelatih 80 Org/Jpl/Akt x 300.000,00 = 24.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.23	Pelatihan Akuntansi Bagi Pembina Koperasi	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 10 Org/Hr/Akt x 150.000,00 = 1.500.000,00 Sekretaris 10 Org/Hari/Akt x 125.000,00 = 1.250.000,00 Anggota

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						50 Org/Hari/Akt x 100.000,00 = 5.000.000,00 Tenaga Komputer 10 Org/Hari/Akt x 100.000,00 = 1.000.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 kali x 450.000,00 = 450.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.800.000,00	150.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.740.000,00	12.740.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.740.000,00	7.740.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 BH x 9.000,00 = 450.000,00 Bedge Nama Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Tas peserta 50 BH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Map Biasa 75 BH x 2.000,00 = 150.000,00 Spidol 1 KTK x 100.000,00 = 100.000,00 Amplop 1 BKS x 25.000,00 = 25.000,00 Tinta Komputer 2 BH x 300.000,00 = 600.000,00 Kertas HVS Folio 4 RIM x 45.000,00 = 180.000,00 Kertas HVS Kwarto 1 RIM x 40.000,00 = 40.000,00 Map Gungyu 6 BH x 15.000,00 = 90.000,00 Hekter 2 BH x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 3 KTK x 5.000,00 = 15.000,00 Klip Hitam 6 KTK x 10.000,00 = 60.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 250 Org/Akt/Hr x 20.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Org/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	67.360.000,00	67.360.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	67.360.000,00	67.360.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 396 Org/Akt/Hari x 120.000,00 = 47.520.000,00 Snack 396 Org/Akt/Hari x 40.000,00 = 15.840.000,00 Makan Minum Pembukaan/Penutupan 2 Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Akt x 300.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang Harian 250 Org/Akt/Hari x 100.000,00 = 25.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.23 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelatih Pelatih 80 Org/Jpl/Akt x 300.000,00 = 24.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.24	Pelatihan Kesehatan Koperasi Jasa Keuangan Bagi Pengurus/Pengelola KSP	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.1	Belanja Pegawai	22.700.000,00	22.700.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 10 Org/Hr/Akt x 150.000,00 = 1.500.000,00 Sekretaris 10 Org/Hari/Akt x 125.000,00 = 1.250.000,00 Anggota 50 Org/Hari/Akt x 100.000,00 = 5.000.000,00 Tenaga Komputer 20 Org/Hari/Akt x 100.000,00 = 2.000.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 kali x 450.000,00 = 450.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang Harian 250 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 12.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	137.300.000,00	137.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 BH x 9.000,00 = 450.000,00 Bedge Nama Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Tas peserta 50 BH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Map Biasa 100 BH x 2.000,00 = 200.000,00 Spidol 1 KTK x 100.000,00 = 100.000,00 Amplop 1 BKS x 25.000,00 = 25.000,00 Tinta Komputer 4 BH x 300.000,00 = 1.200.000,00 Kertas HVS Folio 5 RIM x 45.000,00 = 225.000,00 Kertas HVS Kwarto 2 RIM x 40.000,00 = 80.000,00 Map Gungyu 7 BH x 15.000,00 = 105.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	13.700.000,00	13.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.700.000,00	8.700.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Hekter 4 BH x 15.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 7 KTK x 5.000,00 = 35.000,00 Klip Hitam 12 KTK x 10.000,00 = 120.000,00 Pensil Peserta 50 BH/Akt x 2.000,00 = 100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 250 Org/Akt/Hr x 20.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Org/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	75.400.000,00	75.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	75.400.000,00	75.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 408 Org/Akt/Hari x 125.000,00 = 51.000.000,00 Snack 408 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 20.400.000,00 Makan Minum Pembukaan/Penutupan 2 Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	17.500.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	17.500.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Akt x 350.000,00 = 17.500.000,00 Honorarium Pelatih Pelatih 80 Org/3pl/Akt x 300.000,00 = 24.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.24 . 5.2.2.1.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.25	Pelatihan Kesehatan Koperasi Jasa Keuangan Bagi Pembina	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.800.000,00	150.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.740.000,00	12.740.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.740.000,00	7.740.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	1 BKS x 25.000,00 = 25.000,00 Tinta Komputer 2 BH x 300.000,00 = 600.000,00 Kertas HVS Folio 4 RIM x 45.000,00 = 180.000,00 Kertas HVS Kwarto 1 RIM x 40.000,00 = 40.000,00 Map Gungyu 6 BH x 15.000,00 = 90.000,00 Hekter 2 BH x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 3 KTK x 5.000,00 = 15.000,00 Klip Hitam 6 KTK x 10.000,00 = 60.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 250 Org/Akt/Hr x 20.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Org/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	67.360.000,00	67.360.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	67.360.000,00	67.360.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 396 Org/Akt/Hari x 120.000,00 = 47.520.000,00 Snack

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	396 Org/Akt/Hari x 40.000,00 = 15.840.000,00 Makan Minum Pembukaan/Penutupan 2 Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Akt x 300.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang Harian 250 Org/Akt/Hari x 100.000,00 = 25.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.25 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelatih Pelatih 80 Org/Jpl/Akt x 300.000,00 = 24.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.26	Sosialisasi Pemberdayaan Kelompok Masyarakat Menjadi Badan Usaha Koperasi	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.1	Belanja Pegawai	13.600.000,00	13.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	13.600.000,00	13.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.600.000,00	13.600.000,00	0,00	0,00	Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua Pelaksana 4 org/akt x 400.000,00 = 1.600.000,00 Sekretaris 4 org/akt x 350.000,00 = 1.400.000,00 Staf Sekretariat 32 org/akt x 300.000,00 = 9.600.000,00 Penyusun Laporan 4 org/akt x 250.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	136.400.000,00	136.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	35.630.000,00	35.630.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	35.630.000,00	35.630.000,00	0,00	0,00	ATK Tinta Komputer 3 bh x 250.000,00 = 750.000,00 Map Gungyu Besar 11 bh x 30.000,00 = 330.000,00 Map Biasa 17 bh x 1.000,00 = 17.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.320.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00	Hekter 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 6 ktk x 3.000,00 = 18.000,00 Kertas HVS Kwarto 7 rim x 35.000,00 = 245.000,00 Kertas HVS Folio 6 rim x 40.000,00 = 240.000,00 Buku tulis peserta 200 org/kl x 10.000,00 = 2.000.000,00 Ballpoint Peserta 200 org/kl x 10.000,00 = 2.000.000,00 Tas Peserta 200 org/kl x 150.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi 4 kl x 30.000,00 = 120.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Dekorasi Spanduk 4 bh x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	Cetak 1 keg x 450.000,00 = 450.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat Sewa Ruang Rapat Pertemuan 4 hr/akt x 2.000.000,00 = 8.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	39.000.000,00	39.000.000,00	0,00	0,00	Makan Minum Rapat Konsumsi 260 org/hr/akt x 150.000,00 = 39.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	39.000.000,00	39.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	Transport Transport Peserta 200 org/akt x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Uang Harian 200 org/hr/akt x 100.000,00 = 20.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.26 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Honor Narasumber Narasumber 24 org/jpl/akt x 300.000,00 = 7.200.000,00 Moderator 24 org/jpl/akt x 200.000,00 = 4.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.27	Pelatihan Akuntansi Bagi Pengelola Koperasi, Juru Buku dan Bendahara Koperasi	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.1	Belanja Pegawai	6.200.000,00	6.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.200.000,00	6.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.200.000,00	6.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 2 Org/Akt x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 2 Org/Akt x 400.000,00 = 800.000,00 Anggota 10 Org/Akt x 350.000,00 = 3.500.000,00 Tenaga Komputer 2 Org/Akt x 350.000,00 = 700.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 kali x 300.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	143.800.000,00	143.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.480.000,00	14.480.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.480.000,00	8.480.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 BH x 9.000,00 = 450.000,00 Bedge Nama Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Tas peserta 50 BH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Map Biasa 40 BH x 2.000,00 = 80.000,00 Spidol 1 KTK x 100.000,00 = 100.000,00 Amplop 1 BKS x 25.000,00 = 25.000,00 Tinta Komputer 3 BH x 300.000,00 = 900.000,00 Kertas HVS Folio

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	3 RIM x 45.000,00 = 135.000,00 Kertas HVS Kwarto 3 RIM x 40.000,00 = 120.000,00 Map Gungyu 6 BH x 15.000,00 = 90.000,00 Hekter 2 BH x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 4 KTK x 5.000,00 = 20.000,00 Klip Hitam 8 KTK x 10.000,00 = 80.000,00 Pensil Peserta 50 BH x 2.000,00 = 100.000,00 Tinta Komputer Warna 1 BH x 350.000,00 = 350.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 300 Org/Akt/Hr x 20.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Org/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	73.920.000,00	73.920.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	73.920.000,00	73.920.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 462 Org/Akt/Hari x 120.000,00 = 55.440.000,00 Snack

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	462 Org/Akt/Hari x 40.000,00 = 18.480.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Akt x 300.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang Harian 300 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	19.200.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.27 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	19.200.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelatih Pelatih 96 Org/Jpl/Akt x 200.000,00 = 19.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.28	Pelatihan Pengawasan Perkoperasian Bagi Pengurus Koperasi	130.000.000,00	130.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.1	Belanja Pegawai	6.200.000,00	6.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.200.000,00	6.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.200.000,00	6.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 2 Org/Akt x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 2 Org/Akt x 400.000,00 = 800.000,00 Anggota 10 Org/Akt x 350.000,00 = 3.500.000,00 Tenaga Komputer 2 Org/Akt x 350.000,00 = 700.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 kali x 300.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	123.800.000,00	123.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.040.000,00	12.040.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.040.000,00	7.040.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 BH x 9.000,00 = 450.000,00 Bedge Nama Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Tas peserta 50 BH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Map Biasa 25 BH x 2.000,00 = 50.000,00 Tinta Komputer 1 BH x 300.000,00 = 300.000,00 Kertas HVS Folio 2 RIM x 45.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Kwarto 1 RIM x 40.000,00 = 40.000,00 Map Gungyu 3 BH x 15.000,00 = 45.000,00 Hekter 1 BH x 15.000,00 = 15.000,00 Anak Hekter 2 KTK x 5.000,00 = 10.000,00 Klip Hitam 4 KTK x 10.000,00 = 40.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 250 Org/Akt/Hr x 20.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Org/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 700.000,00 = 700.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	63.360.000,00	63.360.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	63.360.000,00	63.360.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	27.500.000,00	27.500.000,00	0,00	0,00	396 Org/Akt/Hari x 120.000,00 = 47.520.000,00 Snack 396 Org/Akt/Hari x 40.000,00 = 15.840.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Akt x 300.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang Harian 250 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 12.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.28 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelatih Pelatih 80 Org/Jpl/Akt x 200.000,00 = 16.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.29	Pelatihan Sertifikasi Standar Kompetensi Jasa Keuangan Bagi Kabag Akuntansi dan Kabag Penyaluran Dana	220.000.000,00	220.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.1	Belanja Pegawai	28.800.000,00	28.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 2 Org/Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 2 Org/Akt x 550.000,00 = 1.100.000,00 Anggota 10 Org/Akt x 500.000,00 = 5.000.000,00 Tenaga Komputer 2 Org/Akt x 500.000,00 = 1.000.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 kali x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta Uang Harian 400 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	191.200.000,00	191.200.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.430.000,00	15.430.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.430.000,00	7.430.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Buku Tulis Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 BH x 9.000,00 = 450.000,00 Bedge Nama Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Tas peserta 50 BH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Map Biasa 40 BH x 2.000,00 = 80.000,00 Tinta Komputer 1 BH x 300.000,00 = 300.000,00 Spidol 1 KTK x 100.000,00 = 100.000,00 Kertas HVS Folio 3 RIM x 45.000,00 = 135.000,00 Map Gungyu 5 BH x 15.000,00 = 75.000,00 Hekter 2 BH x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 4 KTK x 5.000,00 = 20.000,00 Klip Hitam 6 KTK x 10.000,00 = 60.000,00 Pensil Peserta 50 BH/Akt x 2.000,00 = 100.000,00 Kertas KVS kwarto 2 Rim x 40.000,00 = 80.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 400 Org/Akt/Hr x 20.000,00 = 8.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Org/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	92.070.000,00	92.070.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Kendaraan Sewa Kendaraan 8 Hari x 500.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	92.070.000,00	92.070.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	32.700.000,00	32.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 594 Org/Akt/Hari x 115.000,00 = 68.310.000,00 Snack 594 Org/Akt/Hari x 40.000,00 = 23.760.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	32.700.000,00	32.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	41.800.000,00	41.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Akt x 300.000,00 = 15.000.000,00 Transport Fasilitas 3 Org/Kl x 3.500.000,00 = 10.500.000,00 Belanja Akomodasi Penginapan Fasilitas 18 Org/Hari/Kl x 400.000,00 = 7.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.29 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	41.800.000,00	41.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelatih Pelatih 20 Org/Jpl/Akt x 200.000,00 = 4.000.000,00 Honorarium Fasilitas Fasilitas 108 Org/Jpl/Akt x 350.000,00 = 37.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.30	Pembinaan dan Fasilitas Pembentukan Serta Pengesahan Badan Hukum Koperasi Petani Tembakau	0,00	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	Sumber Dana : Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	105.175.000,00	105.175.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	25.550.000,00	25.550.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	25.550.000,00	25.550.000,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 7 org/Kab/Kota x 450.000,00 = 3.150.000,00 Sekretaris 7 Org/Kab/Kota x 400.000,00 = 2.800.000,00 Anggota 56 Org/Kab/Kota x 350.000,00 = 19.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	79.625.000,00	79.625.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	0,00	79.625.000,00	79.625.000,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 455 Org/Kab/Kota/KI x 175.000,00 = 79.625.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	394.825.000,00	394.825.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	43.445.000,00	43.445.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	43.445.000,00	43.445.000,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 4 rim x 45.000,00 = 180.000,00 Kertas HVS Kwarto 4 rim x 40.000,00 = 160.000,00 Tas Peserta 455 Bh x 75.000,00 = 34.125.000,00 Block Note Peserta 455 Bh x 10.000,00 = 4.550.000,00 Ballpoint Peserta 455 Bh x 9.000,00 = 4.095.000,00 Map Biasa 28 Bh x 2.000,00 = 56.000,00 Hekter 2 Bh x 20.000,00 = 40.000,00 Tinta Komputer 2 Tube x 100.000,00 = 200.000,00 Anak Hekter 6 bh x 3.000,00 = 18.000,00 Klip Hitam 3 Kotak x 7.000,00 = 21.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	6.300.000,00	6.300.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 7 Kali x 400.000,00 = 2.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	400.000,00	400.000,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 7 Bh x 500.000,00 = 3.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	400.000,00	400.000,00	0,00	Belanja Cetak Blanko Kwitansi 4 Blok x 50.000,00 = 200.000,00 Blanko SPPD 4 Blok x 50.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	0,00	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 7 Hr/Kb/Kota x 1.500.000,00 = 10.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	67.200.000,00	67.200.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	67.200.000,00	67.200.000,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 560 Org/Hr/Kab/Kota x 120.000,00 = 67.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	241.780.000,00	241.780.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	150.780.000,00	150.780.000,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 21 Org/Hr/Kab/Kota x 370.000,00 = 7.770.000,00 Transport 7 Org/Kab/Kota x 350.000,00 = 2.450.000,00 Penginapan 14 Org/Hr/Kab/Kota x 600.000,00 = 8.400.000,00 Golongan III Uang Harian 168 Org/Hr/Kab/Kota x 370.000,00 = 62.160.000,00 Transport 56 Org/Kab/Kota x 350.000,00 = 19.600.000,00 Penginapan 112 Org/Hr/Kab/Kota x 450.000,00 = 50.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	91.000.000,00	91.000.000,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 455 Org/Kab/Kota x 200.000,00 = 91.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	25.200.000,00	25.200.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 17.30 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	25.200.000,00	25.200.000,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 42 org/Hjpl/Kab/Kota x 350.000,00 = 14.700.000,00 Moderator 42 Org/Hjpl/Kab/Kota x 250.000,00 = 10.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18	Program Penciptaan Iklim Usaha KUKM Yang Kondusif	6.358.500.000,00	4.977.565.000,00	(1.380.935.000,00)	(21,72)	
1.15 . 1.15.01 . 18.01	Kerjasama Promosi Produk UMKM Dengan KADIN/Lembaga Pemasaran Produk UMKM	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara, Bali
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/kl x 400.000,00 = 400.000,00 Staf Administrasi 4 org/kl x 350.000,00 = 1.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	147.750.000,00	147.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 kl x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Spanduk 2 bh x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 1 kl x 1.050.000,00 = 1.050.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa rapat/pertemuan Sewa Ruang Pertemuan 1 kl x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa sarana mobilitas Sewa kendaraan 1 bus/kl x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Pertemuan Makan dan Minum Pertemuan 30 org/kl x 75.000,00 = 2.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	137.950.000,00	137.950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	38.360.000,00	38.360.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang Harian 12 org/kb/kt/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Penginapan 8 org/kb/kt/hr x 600.000,00 = 4.800.000,00 Transport 4 org/kb/kt/kl x 350.000,00 = 1.400.000,00 Gol III Uang Harian 30 org/kb/kt/hr x 370.000,00 = 11.100.000,00 Penginapan 20 org/kb/kt/hr x 450.000,00 = 9.000.000,00 Transport 10 org/kb/kt/kl x 350.000,00 = 3.500.000,00 Gol II Uang Harian 6 org/kb/kt/hr x 370.000,00 = 2.220.000,00 Penginapan 4 org/hr/kb/kt x 300.000,00 = 1.200.000,00 Transport 2 org/kb/kt/kl x 350.000,00 = 700.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	99.590.000,00	99.590.000,00	0,00	0,00	Gol IV

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Uang harian 8 org/hr/kl x 530.000,00 = 4.240.000,00 Biaya Penginapan 6 org/hr/kl x 800.000,00 = 4.800.000,00 Transport 2 org/kl/kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Taxi 2 org/kl/kl x 740.000,00 = 1.480.000,00 Gol III Uang Harian 12 org/hr/kl x 530.000,00 = 6.360.000,00 Biaya Penginapan 9 org/hr/kl x 610.000,00 = 5.490.000,00 Transport 3 org/kl/kl x 3.800.000,00 = 11.400.000,00 Taxi 3 org/kl/kl x 740.000,00 = 2.220.000,00 Perjalanan Dinas UKM Uang Harian 32 org/hr/kl x 400.000,00 = 12.800.000,00 Biaya Penginapan 24 org/hr/kl x 400.000,00 = 9.600.000,00 Transport 8 org/kl/kl x 3.800.000,00 = 30.400.000,00 Taxi 8 org/kl/kl x 400.000,00 = 3.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.02	Temu Konsultasi Pelaku UMKM Dengan Kadin Serta Instansi Terkait	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	20.900.000,00	20.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.900.000,00	5.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.900.000,00	5.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Penanggung jawab 2 org/Kl x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 2 org/Kl x 400.000,00 = 800.000,00 Staf Administrasi 8 org/Kl x 350.000,00 = 2.800.000,00 Operator Komputer 4 Org/Kal x 350.000,00 = 1.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	129.100.000,00	129.100.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta 100 Org/Hr/Kl x 150.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.612.000,00	4.612.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.612.000,00	4.612.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 7 Rim x 48.000,00 = 336.000,00 Kertas HVS Kwarto 10 Rim x 42.000,00 = 420.000,00 Map Biasa 11 Bh x 1.000,00 = 11.000,00 Tas Peserta 50 Bh x 50.000,00 = 2.500.000,00 Block Note Peserta 50 Bh x 15.000,00 = 750.000,00 Ballpoint Peserta 50 Bh x 6.000,00 = 300.000,00 Materai 6000 10 Bh x 6.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 5 Ktk x 7.000,00 = 35.000,00 Klip Hitam 4 Ktk x 5.000,00 = 20.000,00 Map Gungyu 12 Bh x 15.000,00 = 180.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Paket x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 Bh x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.808.000,00	2.808.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.808.000,00	2.808.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Bahan 2 Paket x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Foto Copy 4,040 Lembar x 200,00 = 808.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 Hr/Kl x 2.000.000,00 = 8.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Makan dan Minum Rapat 140 Org/Hr/Kl x 150.000,00 = 21.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	74.680.000,00	74.680.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.680.000,00	64.680.000,00	0,00	0,00	
						Golongan IV Uang Harian 18 Org/Hr/Kb/Kt x 370.000,00 = 6.660.000,00 Transport 6 Org/Kab/kt x 300.000,00 = 1.800.000,00 Penginapan 12 Org/Hr/Kb/Kt x 600.000,00 = 7.200.000,00 Golongan III Uang Harian 48 Org/Hr/Kb/Kt x 370.000,00 = 17.760.000,00 Transport 16 Org/Kab/Kt x 300.000,00 = 4.800.000,00 Penginapan 32 Org/Hr/Kb/Kt x 450.000,00 = 14.400.000,00 Gol II Uang Harian 18 org/kb/kt/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Penginapan 12 org/kb/kt/hr x 300.000,00 = 3.600.000,00 Transport 6 org/kb/kt/kl x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Kl x 200.000,00 = 10.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.02 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.03	Peningkatan Pola Kerjasama dan Kemitraan BUMN dan Swasta Dengan Pelaku UMKM	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 12 org/jpl/Kl x 900.000,00 = 10.800.000,00 Moderator 6 Org/Hr/Kl x 700.000,00 = 4.200.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.1	Belanja Pegawai	24.650.000,00	24.650.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.150.000,00	2.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.150.000,00	2.150.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/kl x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 2 org/kl x 350.000,00 = 700.000,00 Operator komputer 2 org/kl x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Uang saku 100 org/kl/hr x 100.000,00 = 10.000.000,00 Transport 50 org/kl x 250.000,00 = 12.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	75.350.000,00	75.350.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.220.000,00	3.220.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.220.000,00	3.220.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor Kertas HVS folio 2 rim x 48.000,00 = 96.000,00 Map gung yu 7 bh x 15.000,00 = 105.000,00 Tas peserta 50 bh x 45.000,00 = 2.250.000,00 Block note peserta 50 bh x 8.000,00 = 400.000,00 Ballpoin peserta 50 bh x 5.000,00 = 250.000,00 Map biasa 7 bh x 2.000,00 = 14.000,00 Hekter 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00 Tinta komputer hitam 1 ktk x 25.000,00 = 25.000,00 Anak hekter 2 ktk x 10.000,00 = 20.000,00 Klip hitam 6 ktk x 5.000,00 = 30.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Publikasi dan Dokumentasi Dokumentasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	1 kl x 300.000,00 = 300.000,00 Belanja bahan dekorasi Spanduk 1 kl x 300.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.270.000,00	1.270.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.270.000,00	1.270.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Foto copy 1 kl x 770.000,00 = 770.000,00 Penggandaan makalah rapat 1 kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Sewa ruang rapat 2 hr/kl x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Makan dan Minum Rapat 120 org/hr/kl x 100.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	45.960.000,00	45.960.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	38.460.000,00	38.460.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang Harian 18 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 6.660.000,00 Biaya Penginapan 12 org/hr/kb/kt x 600.000,00 = 7.200.000,00 Transport 6 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 1.800.000,00 Gol III Uang Harian 27 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 9.990.000,00 Biaya Penginapan 18 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 8.100.000,00 Transport 9 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 2.700.000,00 Gol II Uang harian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	3 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 1.110.000,00 Biaya Penginapan 2 org/hr/kb/kt x 300.000,00 = 600.000,00 Transport 1 org/kl/kb/kt x 300.000,00 = 300.000,00 Belanja Transportasi dan Akomodasi Akomodasi Peserta 25 kmr/kl/hr x 300.000,00 = 7.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	9.300.000,00	9.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.03 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	9.300.000,00	9.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Personil/Narasumber Narasumber 8 org/kl/jpl x 900.000,00 = 7.200.000,00 Moderator 3 org/kl x 700.000,00 = 2.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.04	Temu Usaha Pelaku Usaha Kerajinan Mikro Kreatif Se - Provinsi Sumatera Utara	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 1 org/Kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/Kl x 400.000,00 = 400.000,00 Staf Administrasi 4 org/Kl x 350.000,00 = 1.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	97.750.000,00	97.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	600.000,00	700.000,00	100.000,00	16,67	
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	300.000,00	400.000,00	100.000,00	33,33	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 Paket x 400.000,00 = 400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 1 Bh x 300.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Laporan 1 Paket x 300.000,00 = 300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 1 Hr/Kl x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Kendaraan 1 Bus/Kl x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 30 Org/Hr/Kl x 75.000,00 = 2.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	91.100.000,00	91.000.000,00	(100.000,00)	(0,11)	
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	91.000.000,00	91.000.000,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 18 orang/Kab/Kt/Hari x 370.000,00 = 6.660.000,00 Penginapan 12 orang/Kab/Kota/Hari x 600.000,00 = 7.200.000,00 Transport 6 orang/Kab/Kota/Kali x 300.000,00 = 1.800.000,00 Golongan III Uang Harian 48 orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 17.760.000,00 Biaya Penginapan 32 orang/Kab/Kota/Hari x 450.000,00 = 14.400.000,00 Transport 16 orang/Kab/Kota/Kali x 300.000,00 = 4.800.000,00 Golongan II Uang Harian 6 orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 Biaya Penginapan 4 orang/Kab/Kota/Hari x 265.000,00 = 1.060.000,00 Transport 2 orang/Kab/Kota/Kali x 300.000,00 = 600.000,00 Peserta Dari Kab/Kota Ke Provinsi Uang Harian 60 orang/Kab/Kota/Hari x 300.000,00 = 18.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.04 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	91.100.000,00	0,00	(91.100.000,00)	(100,00)	Biaya Penginapan 30 orang/Kab/Kota/Hari x 250.000,00 = 7.500.000,00 Transport 30 orang/Kab/Kota/Kali x 300.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.05	Koordinasi dan Evaluasi Penyaluran dan Pemanfaatan Dana KUR Bagi Koperasi dan UKM	200.000.000,00	185.000.000,00	(15.000.000,00)	(7,50)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.1	Belanja Pegawai	19.850.000,00	19.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.850.000,00	4.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.850.000,00	4.850.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Koordinator 1 org/kl x 500.000,00 = 500.000,00 Ketua 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/kl x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 10 org/kl x 350.000,00 = 3.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Uang saku peserta 100 org/hr/kl x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	180.150.000,00	165.150.000,00	(15.000.000,00)	(8,33)	
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.850.000,00	5.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.850.000,00	5.850.000,00	0,00	0,00	Biaya alat tulis kantor Kertas HVS Folio 5 rim x 50.000,00 = 250.000,00 Kertas Kuarto 6 rim x 45.000,00 = 270.000,00 Buku Tulis Peserta 50 bh x 10.000,00 = 500.000,00 Ballpoint Peserta 50 bh x 9.000,00 = 450.000,00 Hekter 3 bh x 15.000,00 = 45.000,00 Tas Peserta 50 bh x 75.000,00 = 3.750.000,00 Anak Hekter 15 bh x 3.000,00 = 45.000,00 Map Gung Yu 12 bh x 15.000,00 = 180.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Map Biasa 55 bh x 2.000,00 = 110.000,00 Tinta Komputer 1 bh x 250.000,00 = 250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Dokumentasi 1 Keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi Spanduk 1 kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.290.000,00	1.290.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan Cetak buku laporan akhir 3 set x 300.000,00 = 900.000,00 Cetak blanko SPPD 3 blok x 40.000,00 = 120.000,00 Cetak Kop Surat 1 rim x 45.000,00 = 45.000,00 Cetak blanko kwitansi 5 blok x 45.000,00 = 225.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.290.000,00	1.290.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan Cetak buku laporan akhir 3 set x 300.000,00 = 900.000,00 Cetak blanko SPPD 3 blok x 40.000,00 = 120.000,00 Cetak Kop Surat 1 rim x 45.000,00 = 45.000,00 Cetak blanko kwitansi 5 blok x 45.000,00 = 225.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat 2 hr/kl x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	16.750.000,00	16.750.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya makan dan minum rapat 134 org/hr x 125.000,00 = 16.750.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	16.750.000,00	16.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	141.860.000,00	126.860.000,00	(15.000.000,00)	(10,57)	
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	86.760.000,00	86.760.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang harian 36 org/hr/kab/kota x 370.000,00 = 13.320.000,00 Penginapan 24 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 14.400.000,00 Transport 12 org/kab/kota/kl x 300.000,00 = 3.600.000,00 Golongan III

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	55.100.000,00	40.100.000,00	(15.000.000,00)	(27,22)	Uang harian 72 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 26.640.000,00 Penginapan 48 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 21.600.000,00 Transport 24 org/kab/kota/kl x 300.000,00 = 7.200.000,00 Transport peserta 50 org/kl x 400.000,00 = 20.000.000,00 Transport Panitia 26 org/hr x 150.000,00 = 3.900.000,00 Transport Narasumber/Moderator 8 org/hr x 150.000,00 = 1.200.000,00 Akomodasi peserta 50 org/hr x 300.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	11.400.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.05 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	11.400.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.06	Identifikasi dan Konsultasi Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium personil/narasumber Narasumber 12 org/jpl/hr x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/hr x 450.000,00 = 5.400.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.370.000,00	1.370.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.370.000,00	1.370.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Map Biasa 100 BH x 2.000,00 = 200.000,00 Map Gungyu 10 BH x 15.000,00 = 150.000,00 Tinta Komputer 2 BH x 300.000,00 = 600.000,00 Kertas HVS Folio 4 RIM x 45.000,00 = 180.000,00 Kertas HVS Kwarto 2 RIM x 40.000,00 = 80.000,00 Hekter 2 BH x 15.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 6 KOTAK x 5.000,00 = 30.000,00 Klip Hitam 10 KOTAK x 10.000,00 = 100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.060.000,00	1.060.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	560.000,00	560.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Blanko SPPD 4 BLOK x 50.000,00 = 200.000,00 Cetak Blanko SPT 4 BLOK x 50.000,00 = 200.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 4 BLOK x 40.000,00 = 160.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 2,500 LBR x 200,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	147.570.000,00	147.570.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.06 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	90.990.000,00	90.990.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 24 Org/Hari/Kl x 370.000,00 = 8.880.000,00 Penginapan 18 Org/Hari/Kl x 600.000,00 = 10.800.000,00 Transport 6 Org/Kl x 300.000,00 = 1.800.000,00 Golongan III Uang Harian 72 Org/Hari/Kl x 370.000,00 = 26.640.000,00 Penginapan 48 Org/Hari/Kl x 450.000,00 = 21.600.000,00 Transport 24 Org/Kl x 300.000,00 = 7.200.000,00 Golongan II Uang Harian 21 Org/Hari/Kl x 370.000,00 = 7.770.000,00 Penginapan 14 Org/Hari/Kl x 300.000,00 = 4.200.000,00 Transport 7 Org/Kl x 300.000,00 = 2.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.06 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	56.580.000,00	56.580.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 12 Org/Hari/Kl x 530.000,00 = 6.360.000,00 Penginapan 9 Org/Hari/Kl x 800.000,00 = 7.200.000,00 Tiket Pesawat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.07	Monitoring dan Evaluasi Pasca Pelatihan	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	3 Org/Kl x 3.800.000,00 = 11.400.000,00 Taxi 3 Org x 740.000,00 = 2.220.000,00 Golongan III Uang Harian 12 Org/Hari/Kl x 530.000,00 = 6.360.000,00 Penginapan 8 Org/Hari/Kl x 610.000,00 = 4.880.000,00 Tiket Pesawat 4 Org/Kl x 3.800.000,00 = 15.200.000,00 Taxi 4 Org x 740.000,00 = 2.960.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.07 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.510.000,00	1.510.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.07 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.510.000,00	1.510.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Map Biasa 100 BH x 2.000,00 = 200.000,00 Map Gungyu 12 BH x 15.000,00 = 180.000,00 Tinta Komputer 2 BH x 300.000,00 = 600.000,00 Kertas HVS Folio 5 RIM x 45.000,00 = 225.000,00 Kertas HVS Kwarto 2 RIM x 40.000,00 = 80.000,00 Hekter 4 BH x 15.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 7 KOTAK x 5.000,00 = 35.000,00 Klip Hitam 13 KOTAK x 10.000,00 = 130.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	920.000,00	920.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.07 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	420.000,00	420.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Blanko SPPD 3 BLOK x 50.000,00 = 150.000,00 Cetak Blanko SPT 3 BLOK x 50.000,00 = 150.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 3 BLOK x 40.000,00 = 120.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.07 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.07 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	147.570.000,00	147.570.000,00	0,00	0,00	2,500 LBR x 200,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.07 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	90.990.000,00	90.990.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 24 Org/Hari/Kl x 370.000,00 = 8.880.000,00 Penginapan 18 Org/Hari/Kl x 600.000,00 = 10.800.000,00 Transport 6 Org/Kl x 300.000,00 = 1.800.000,00 Golongan III Uang Harian 72 Org/Hari/Kl x 370.000,00 = 26.640.000,00 Penginapan 48 Org/Hari/Kl x 450.000,00 = 21.600.000,00 Transport 24 Org/Kl x 300.000,00 = 7.200.000,00 Golongan II Uang Harian 21 Org/Hari/Kl x 370.000,00 = 7.770.000,00 Penginapan 14 Org/Hari/Kl x 300.000,00 = 4.200.000,00 Transport 7 Org/Kl x 300.000,00 = 2.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.07 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	56.580.000,00	56.580.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 12 Org/Hari/Kl x 530.000,00 = 6.360.000,00 Penginapan 9 Org/Hari/Kl x 800.000,00 = 7.200.000,00 Tiket Pesawat 3 Org/Kl x 3.800.000,00 = 11.400.000,00 Taxi 3 Org x 740.000,00 = 2.220.000,00 Golongan III Uang Harian 12 Org/Hari/Kl x 530.000,00 = 6.360.000,00 Penginapan 8 Org/Hari/Kl x 610.000,00 = 4.880.000,00 Tiket Pesawat 4 Org/Kl x 3.800.000,00 = 15.200.000,00 Taxi 4 Org x 740.000,00 = 2.960.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.08	Rapat Koordinasi Instansi Terpadu Sektor Pertanian	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 1 org/kl x 600.000,00 = 600.000,00 Ketua Pelaksana 1 org/kl x 550.000,00 = 550.000,00 Sekretaris 2 org/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00 Panitia 6 org/kl x 400.000,00 = 2.400.000,00 Penyusun Laporan 2 org/kl x 400.000,00 = 800.000,00 Tenaga Komputer 2 org/kl x 400.000,00 = 800.000,00 Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 100 org/akt/hr x 100.000,00 = 10.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.1	Belanja Pegawai	16.150.000,00	16.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.150.000,00	6.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.150.000,00	6.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	83.850.000,00	83.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.820.000,00	1.820.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.820.000,00	1.820.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 pkt/kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 1 pkt/kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak Buku Laporan Akhir 1 pkt x 500.000,00 = 500.000,00 Cetak Blanko SPPD 5 blok x 50.000,00 = 250.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 5 blok x 40.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 2 hr/kl x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 120 org/hr/akt x 100.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	59.080.000,00	59.080.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	31.580.000,00	31.580.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 12 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Transport 4 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.400.000,00 Penginapan 8 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 4.800.000,00 Golongan III Uang Harian 24 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Transport 8 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.800.000,00 Penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	27.500.000,00	27.500.000,00	0,00	0,00	16 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 7.200.000,00 Golongan II Uang Harian 3 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 1.110.000,00 Transport 1 org/kab/kota x 350.000,00 = 350.000,00 Penginapan 2 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 600.000,00 Belanja Transportasi Transport Peserta 50 org/akt x 300.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta 50 org/hr/kl x 250.000,00 = 12.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.08 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.09	Rapat Koordinasi Instansi Terpadu Sektor Perkebunan	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator, Notulen Narasumber 6 org/jpl/kl x 500.000,00 = 3.000.000,00 Moderator 6 org/jpl/kl x 350.000,00 = 2.100.000,00 Notulen 1 org/kl x 400.000,00 = 400.000,00 Honorarium Tenaga Ahli Tenaga Ahli 3 Org/Jpl/Kl x 500.000,00 = 1.500.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai	16.150.000,00	16.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.150.000,00	6.150.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.150.000,00	6.150.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 1 org/kl x 600.000,00 = 600.000,00 Ketua Pelaksana 1 org/kl x 550.000,00 = 550.000,00 Sekretaris 2 org/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00 Panitia 6 org/kl x 400.000,00 = 2.400.000,00 Penyusun Laporan 2 org/kl x 400.000,00 = 800.000,00 Tenaga Komputer 2 org/kl x 400.000,00 = 800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 100 org/akt/hr x 100.000,00 = 10.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	83.850.000,00	83.850.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Map Biasa 15 bh x 1.000,00 = 15.000,00 Map Gungyu 3 bh x 15.000,00 = 45.000,00 Kertas HVS Kwarto70 gr 1 rim x 40.000,00 = 40.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 2 rim x 45.000,00 = 90.000,00 Buku Tulis 50 bh x 8.000,00 = 400.000,00 Tas Peserta 50 bh x 20.000,00 = 1.000.000,00 Pulpen 50 bh x 10.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.090.000,00	2.090.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.090.000,00	2.090.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	680.000,00	680.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	680.000,00	680.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	2 hr/kl x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 120 org/hr/akt x 100.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	59.080.000,00	59.080.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	31.580.000,00	31.580.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 12 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Transport 4 org/kab/kota x 350.000,00 = 1.400.000,00 Penginapan 8 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 4.800.000,00 Golongan III Uang Harian 24 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Transport 8 org/kab/kota x 350.000,00 = 2.800.000,00 Penginapan 16 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 7.200.000,00 Golongan II Uang Harian 3 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 1.110.000,00 Transport 1 org/kab/kota x 350.000,00 = 350.000,00 Penginapan 2 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	27.500.000,00	27.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta 50 org/akt x 300.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta 50 org/hr/kl x 250.000,00 = 12.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.09 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator, Notulen Narasumber 6 org/jpl/kl x 500.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.10	Rapat Koordinasi Kabupaten/Kota Dalam Rangka Pengembangan Usaha Koperasi Pertanian, Perkebunan, Perikanan, Peternakan, Perdagangan, dan Jasa	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Moderator 6 org/jpl/kl x 350.000,00 = 2.100.000,00 Notulen 1 org/kl x 400.000,00 = 400.000,00 Honorarium tenaga Ahli Tenaga Ahli 3 Org/Jpl/Kl x 500.000,00 = 1.500.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	30.300.000,00	30.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	10.300.000,00	10.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.300.000,00	10.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/kl x 550.000,00 = 1.100.000,00 Ketua Pelaksana 2 org/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 4 org/kl x 450.000,00 = 1.800.000,00 Anggota 10 org/kl x 400.000,00 = 4.000.000,00 Penyusun Laporan 4 org/kl x 300.000,00 = 1.200.000,00 Tenaga Komputer 4 org/kl x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 org/akt/hr x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	169.700.000,00	169.700.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.930.000,00	12.930.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	12.930.000,00	12.930.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Hekter no.10 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Map Biasa 25 bh x 1.000,00 = 25.000,00 Map Gungyu 7 bh x 15.000,00 = 105.000,00 Kertas HVS Kwarto70 gr 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						8 rim x 45.000,00 = 360.000,00 Tinta Komputer 4 tube x 250.000,00 = 1.000.000,00 Buku Tulis 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Anak Hekter 10 ktk x 3.000,00 = 30.000,00 Tas Peserta 100 bh x 90.000,00 = 9.000.000,00 Pulpen 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 pkt/kl x 200.000,00 = 400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 pkt/kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	730.000,00	730.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	730.000,00	730.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak Blanko SPPD 4 blok x 50.000,00 = 200.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 2 blok x 40.000,00 = 80.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 kl x 450.000,00 = 450.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 4 hr/kl x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 360 org/hr/akt x 100.000,00 = 36.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	99.840.000,00	99.840.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	44.840.000,00	44.840.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 6 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 2.220.000,00 Transport

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	55.000.000,00	55.000.000,00	0,00	0,00	2 org/kab/kota x 350.000,00 = 700.000,00 Penginapan 4 org/kab/kota/hr x 600.000,00 = 2.400.000,00 Golongan III Uang Harian 45 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 16.650.000,00 Transport 15 org/kab/kota x 350.000,00 = 5.250.000,00 Penginapan 30 org/kab/kota/hr x 450.000,00 = 13.500.000,00 Golongan II Uang Harian 6 org/kab/kota/hr x 370.000,00 = 2.220.000,00 Transport 2 org/kab/kota x 350.000,00 = 700.000,00 Penginapan 4 org/kab/kota/hr x 300.000,00 = 1.200.000,00 Belanja Transportasi Transport Peserta 100 org/akt x 300.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Akomodasi Akomodasi Peserta 100 org/hr/kl x 250.000,00 = 25.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.10 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator, Notulen Narasumber 12 org/jpl/kl x 500.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 12 org/jpl/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Notulen 4 org/kl x 400.000,00 = 1.600.000,00 Honorarium Tenaga Ahli Tenaga Ahli 6 Org/Jpl/Kl x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.11	Koordinasi Program Pengembangan dan Pemberdayaan KUKM di Kawasan Dataran Tinggi Bukit Barisan (Agropolitan)	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.1	Belanja Pegawai	29.250.000,00	29.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 3 orang/kb/kt x 450.000,00 = 1.350.000,00 Wakil Ketua 3 orang/kb/kt x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 3 orang/kb/kt x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota 12 orang/kb/kt x 275.000,00 = 3.300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 150 orang/hr/kb/kt x 150.000,00 = 22.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	220.750.000,00	220.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.070.000,00	12.070.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	12.070.000,00	12.070.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Kwarto 3 rim x 40.000,00 = 120.000,00 Kertas HVS Folio 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Hekter 4 buah x 20.000,00 = 80.000,00 Anak Hekter 13 buah x 10.000,00 = 130.000,00 Map Biasa 43 buah x 2.000,00 = 86.000,00 Tinta Komputer 2 botol x 100.000,00 = 200.000,00 Map Gung Yu 7 Buah x 15.000,00 = 105.000,00 Tas Peserta 75 orang/Kab/Kota x 100.000,00 = 7.500.000,00 Ballpoint Peserta 8 Lusin x 265.500,00 = 2.124.000,00 Block Note 75 orang/Kab/Kota x 20.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi 3 Kali x 500.000,00 = 1.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 3 Buah/kb/kt x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat 6 Hari/kb/kt x 2.500.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	31.980.000,00	31.980.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	31.980.000,00	31.980.000,00	0,00	0,00	Makanan dan Minuman Rapat 246 orang/hari/kb/kt x 100.000,00 = 24.600.000,00 Snack 246 orang/hari/kb/kt x 30.000,00 = 7.380.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	72.600.000,00	72.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	72.600.000,00	72.600.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang Harian 18 org/kb/kt/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Penginapan 12 org/kb/kt/hr x 600.000,00 = 7.200.000,00 Transport 6 org/kb/kt/kl x 350.000,00 = 2.100.000,00 Gol III Uang Harian 72 org/kb/kt/hr x 370.000,00 = 26.640.000,00 Penginapan 48 org/kb/kt/hr x 450.000,00 = 21.600.000,00 Transport 24 org/kb/kt/kl x 350.000,00 = 8.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	37.500.000,00	37.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	37.500.000,00	37.500.000,00	0,00	0,00	Transportasi Uang Transport Peserta 75 orang/kb/kt x 100.000,00 = 7.500.000,00 Akomodasi 150 orang/hari/kb/kt x 200.000,00 = 30.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	48.600.000,00	48.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.11 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	48.600.000,00	48.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator dan Notulen Narasumber 54 orang/hr/jpl/kb/kt x 400.000,00 = 21.600.000,00 Moderator 54 orang/hr/jpl/kb/kt x 300.000,00 = 16.200.000,00 Notulen 54 orang/hr/jpl/kb/kt x 200.000,00 = 10.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.12	Koordinasi Program Pengembangan dan Pemberdayaan KUKM di Kawasan Agromarinepolitan	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.1	Belanja Pegawai	39.000.000,00	39.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 4 orang/Kab/Kota x 450.000,00 = 1.800.000,00 Wakil Ketua 4 orang/Kab/Kota x 400.000,00 = 1.600.000,00 Sekretaris 4 orang/Kab/Kota x 300.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 16 orang/Kab/Kota x 275.000,00 = 4.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 200 orang/Kab/Kota/Hari x 150.000,00 = 30.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	261.000.000,00	261.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Kwarto 5 rim x 40.000,00 = 200.000,00 Kertas HVS Folio

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						4 rim x 45.000,00 = 180.000,00 Hekter 3 buah x 20.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 13 buah x 10.000,00 = 130.000,00 Map Biasa 35 buah x 2.000,00 = 70.000,00 Tinta Komputer 6 botol x 100.000,00 = 600.000,00 Map Gung Yu 7 Buah x 15.000,00 = 105.000,00 Tas Peserta 100 orang/Kab/Kota x 100.000,00 = 10.000.000,00 Ballpoint Peserta 10 Lusin x 265.500,00 = 2.655.000,00 Block Note 100 orang/Kab/Kota x 20.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	4 Kali x 500.000,00 = 2.000.000,00 Bahan Dekorasi Spanduk 4 Buah/Kab/Kota x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat 8 Hari/Kab/Kota x 2.500.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	37.720.000,00	37.720.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	37.720.000,00	37.720.000,00	0,00	0,00	Makanan dan Minuman Rapat 328 orang/hari/Kab/Kota x 85.000,00 = 27.880.000,00 Snack 328 Orang/hari/Kab/Kota x 30.000,00 = 9.840.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	68.480.000,00	68.480.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	68.480.000,00	68.480.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 24 Orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 8.880.000,00 Penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	16 Orang/Kab/Kota/Hari x 600.000,00 = 9.600.000,00 Transport 8 Orang/Kab/Kota/Kali x 350.000,00 = 2.800.000,00 Golongan III Uang Harian 60 Orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 22.200.000,00 Penginapan 40 Orang/Kab/Kota/Hari x 450.000,00 = 18.000.000,00 Transport 20 Orang/Kab/Kota/Kali x 350.000,00 = 7.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Transportasi Uang Transport Peserta 100 orang/Kab/Kota x 100.000,00 = 10.000.000,00 Akomodasi 200 orang/hari/Kab/Kota x 200.000,00 = 40.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	64.800.000,00	64.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.12 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	64.800.000,00	64.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator dan Notulen Narasumber 72 orang/hr/jpl/Kab/Kota x 400.000,00 = 28.800.000,00 Moderator 72 orang/hr/jpl/Kab/Kota x 300.000,00 = 21.600.000,00 Notulen 72 orang/hr/jpl/Kab/Kota x 200.000,00 = 14.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.13	Rapat Koordinasi Laporan Penanggungjawab dan Operator Serta Updating Database Koperasi	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.1	Belanja Pegawai	89.800.000,00	89.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	89.800.000,00	89.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	89.800.000,00	89.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 2 Org/Kl x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 2 Org/Kl x 300.000,00 = 600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	410.200.000,00	410.200.000,00	0,00	0,00	Anggota 12 Org/Kl x 275.000,00 = 3.300.000,00 Honor Penanggungjawab 340 Org/Bulan x 250.000,00 = 85.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	20.133.000,00	20.133.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	20.133.000,00	20.133.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 4 rim x 45.000,00 = 180.000,00 Kertas Kwarto 4 rim x 40.000,00 = 160.000,00 Notebook Peserta 132 orang/kali x 20.000,00 = 2.640.000,00 Ballpoint Peserta 12 lsn x 265.500,00 = 3.186.000,00 Tas Peserta 132 bh x 100.000,00 = 13.200.000,00 Tinta komputer 4 bh x 100.000,00 = 400.000,00 Map Gung Yu Besar 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Spidol 1 lsn x 75.000,00 = 75.000,00 Hekter 2 bh x 30.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 10 Bh x 7.000,00 = 70.000,00 Map Biasa 51 bh x 2.000,00 = 102.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Dokumentasi kegiatan 2 paket x 750.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	Jasa Pihak Ketiga Pembuatan Buku Database Koperasi 1 Paket x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.847.000,00	3.847.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	847.000,00	847.000,00	0,00	0,00	Cetakan Cetak Buku Panduan Acara 150 Bh/Kl x 20.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Bahan Kegiatan 3,388 Lbr x 250,00 = 847.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat 4 hr/Kl x 3.000.000,00 = 12.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	51.600.000,00	51.600.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat 344 org/hr/Kl x 100.000,00 = 34.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	51.600.000,00	51.600.000,00	0,00	0,00	Snack 344 Orang/Hr/Kl x 50.000,00 = 17.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	243.720.000,00	243.720.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	30.160.000,00	30.160.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang harian 6 Org/Hr/Kl x 530.000,00 = 3.180.000,00 Penginapan 4 Org/Hr/Kl x 800.000,00 = 3.200.000,00 Transport Pesawat 2 Org/Kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Taxi 2 Org/kl x 740.000,00 = 1.480.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	187.160.000,00	187.160.000,00	0,00	0,00	Gol III Uang harian 6 org/Hr/Kl x 530.000,00 = 3.180.000,00 Penginapan 4 Org/Hr/Kl x 610.000,00 = 2.440.000,00 Transport Pesawat 2 Org/Kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Taxi 2 Org/Kl x 740.000,00 = 1.480.000,00
						Transport Peserta 112 org/kl x 350.000,00 = 39.200.000,00 Transport Peserta dari Pulau Nias Ke Provinsi 20 Org/Kl x 1.500.000,00 = 30.000.000,00 Transport Peserta P. Nias Ke dan Dari Bandara 20 Org/Kl x 450.000,00 = 9.000.000,00 Transport Panitia

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	26.400.000,00	26.400.000,00	0,00	0,00	16 Org/Kl x 200.000,00 = 3.200.000,00 Transport Narasumber (Jakarta) Transport Narasumber dari Jakarta Ke Medan 2 Kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Transport Taxi dari dan Ke Bandara 4 Org/Kl x 740.000,00 = 2.960.000,00 Akomodasi Peserta 264 Org/Hr/Kl x 350.000,00 = 92.400.000,00 Akomodasi Narasumber 8 Org/Hr/Kl x 350.000,00 = 2.800.000,00 Uang Harian Peserta 264 org/Hr/Kl x 100.000,00 = 26.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	41.400.000,00	41.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.13 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	41.400.000,00	41.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.14	Musrenbang Dinas Koperasi dan UKM Provinsi Sumatera Utara dan Sinkronisasi Program/Kegiatan dengan Kabupaten/Kota	284.000.000,00	284.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 48 org/jpl/Kl x 425.000,00 = 20.400.000,00 Moderator 48 org/jpl/Kl x 325.000,00 = 15.600.000,00 Notulen 24 Org/Jpl/Kl x 225.000,00 = 5.400.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.1	Belanja Pegawai	22.600.000,00	22.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 orang/Kl x 450.000,00 = 450.000,00 Wakil Ketua 1 orang/Kl x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 orang/kl x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 6 orang/kl x 275.000,00 = 1.650.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 132 org/kl/hr x 150.000,00 = 19.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	261.400.000,00	261.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	11.480.000,00	11.480.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	11.480.000,00	11.480.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Kwarto 4 rim x 42.000,00 = 168.000,00 Kertas HVS Folio 4 rim x 48.000,00 = 192.000,00 Hekter 4 bh x 30.000,00 = 120.000,00 Anak Hekter 10 bh x 7.000,00 = 70.000,00 Map Biasa 34 buah x 2.000,00 = 68.000,00 Tinta Komputer 2 tube x 100.000,00 = 200.000,00 Map Gung Yu 11 Buah x 15.000,00 = 165.000,00 Tas Peserta 66 org/kl x 85.000,00 = 5.610.000,00 Ballpoint Peserta 7 lsn x 265.500,00 = 1.858.500,00 Block Note 66 org/kl x 26.000,00 = 1.716.000,00 CDR 66 org/kl x 18.750,00 = 1.237.500,00 Spidol 1 lsn x 75.000,00 = 75.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi 2 kl x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 1 Buah/kl x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.250.000,00	4.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Cetak Cetak Buku Panduan Acara 100 bh/kl x 30.000,00 = 3.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	Penggandaan 5,000 lbr x 250,00 = 1.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	41.760.000,00	41.760.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat 2 hr/kl x 4.000.000,00 = 8.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	41.760.000,00	41.760.000,00	0,00	0,00	Makanan dan Minuman Rapat 232 org/hr/kl x 120.000,00 = 27.840.000,00 Snack 232 org/hr/kl x 60.000,00 = 13.920.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	164.010.000,00	164.010.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	52.210.000,00	52.210.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang Harian 6 org/kl/hr x 530.000,00 = 3.180.000,00 Penginapan 4 org/kl/hr x 800.000,00 = 3.200.000,00 Tiket Pesawat 2 org/kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Taxi 2 org/kl x 740.000,00 = 1.480.000,00 Gol III Uang Harian 15 org/kl/hr x 530.000,00 = 7.950.000,00 Penginapan 10 org/kl/hr x 610.000,00 = 6.100.000,00 Tiket Pesawat 5 org/kl x 3.800.000,00 = 19.000.000,00 Taxi 5 org/kl x 740.000,00 = 3.700.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	111.800.000,00	111.800.000,00	0,00	0,00	Transportasi Transport Kab/Kota ke Provinsi 56 org/kl x 400.000,00 = 22.400.000,00 Transport P. Nias Ke Provinsi 10 org/kl x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Transport Peserta P. nias ke dan dari bandara 10 org/kl x 450.000,00 = 4.500.000,00 Transport Peserta SKPD Prov 14 org/kl x 150.000,00 = 2.100.000,00 Transport Panitia 9 org/kl x 200.000,00 = 1.800.000,00 Akomodasi 132 org/hr/kl x 500.000,00 = 66.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	29.400.000,00	29.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.14 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	29.400.000,00	29.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator dan Notulen Narasumber Hari I

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.15	Dukungan Kelancaran Satuan Tugas Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (SATGAS SPIP) Dinas Koperasi dan UKM Provinsi Sumatera Utara	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	<p>10 org/hr/jpl x 1.000.000,00 = 10.000.000,00 Narasumber Hari I 12 org/hr/kl/jpl x 700.000,00 = 8.400.000,00 Moderator Hari I 10 org/hr/kl/jpl x 300.000,00 = 3.000.000,00 Moderator hari II 12 org/hr/kl/jpl x 300.000,00 = 3.600.000,00 Notulen Hari I 10 org/hr/kl/jpl x 200.000,00 = 2.000.000,00 Notulen Hari II 12 org/hr/kl/jpl x 200.000,00 = 2.400.000,00</p> <p>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</p> <p>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</p>
1.15 . 1.15.01 . 18.15 . 5.2.1	Belanja Pegawai	100.800.000,00	100.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.15 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	100.800.000,00	100.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.15 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	100.800.000,00	100.800.000,00	0,00	0,00	<p>Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 12 Org/Kl x 450.000,00 = 5.400.000,00 Ketua 12 Org/Kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Wakil Ketua 60 Org/Kl x 350.000,00 = 21.000.000,00 Sekretaris 12 Org/Kl x 300.000,00 = 3.600.000,00 Anggota 264 Org/Kl x 250.000,00 = 66.000.000,00</p>
1.15 . 1.15.01 . 18.15 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	49.200.000,00	49.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.15 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.075.000,00	2.075.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.15 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.075.000,00	2.075.000,00	0,00	0,00	<p>Alat Tulis Kantor Kertas Kwarto 9 Rim x 42.000,00 = 378.000,00 Kertas HVS Folio 10 Rim x 48.000,00 = 480.000,00 Hekter 6 Bh x 30.000,00 = 180.000,00 Anak Hekter 16 Bh x 7.000,00 = 112.000,00 Spidol</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.15 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.125.000,00	2.125.000,00	0,00	0,00	2 Lusin x 75.000,00 = 150.000,00 Map Biasa 55 Bh x 2.000,00 = 110.000,00 Tinta Komputer 5 Botol x 100.000,00 = 500.000,00 Map Gung Yu 11 Bh x 15.000,00 = 165.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.15 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.125.000,00	2.125.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Fotocopy 8,500 Lbr x 250,00 = 2.125.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.15 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.15 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 360 Org/Hr/Kl x 100.000,00 = 36.000.000,00 Snack 360 Org/Hr/Kl x 25.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.16	Dukungan Bagi Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi Dinas Koperasi dan UKM Provinsi Sumatera Utara	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.16 . 5.2.1	Belanja Pegawai	104.400.000,00	104.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.16 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	104.400.000,00	104.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.16 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	104.400.000,00	104.400.000,00	0,00	0,00	Panitia Pelaksana Kegiatan Atasan PPID Pembantu 12 Org/Kl x 450.000,00 = 5.400.000,00 PPID Pembantu 12 Org/Kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 Sekretaris 12 Org/Kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Koordinator 36 Org/Kl x 300.000,00 = 10.800.000,00 Anggota 288 Org/Kl x 275.000,00 = 79.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.16 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	45.600.000,00	45.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.16 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.850.000,00	2.850.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.16 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.850.000,00	2.850.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas Kwarto 8 Rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						8 Rim x 45.000,00 = 360.000,00 Hekter 10 Bh x 20.000,00 = 200.000,00 Anak Hekter 30 Bh x 10.000,00 = 300.000,00 Map Biasa 100 Bh x 1.000,00 = 100.000,00 Tinta Komputer 10 Botol x 100.000,00 = 1.000.000,00 Map Gung Yu 10 Bh x 15.000,00 = 150.000,00 Ballpoint 4 Lusin x 105.000,00 = 420.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.16 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.16 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Fotocopy 5,400 Lbr x 250,00 = 1.350.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.16 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	41.400.000,00	41.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.16 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	41.400.000,00	41.400.000,00	0,00	0,00	Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 360 Org/Hr/Kl x 90.000,00 = 32.400.000,00 Snack 360 Org/Hr/Kl x 25.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.17	Dukungan Kelancaran Tugas Pengurus KORPRI Dinas Koperasi dan UKM Provinsi Sumatera Utara	100.000.000,00	0,00	(100.000.000,00)	(100,00)	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.17 . 5.2.1	Belanja Pegawai	63.000.000,00	0,00	(63.000.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.17 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	63.000.000,00	0,00	(63.000.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.17 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	63.000.000,00	0,00	(63.000.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	37.000.000,00	0,00	(37.000.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.17 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.215.000,00	0,00	(3.215.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.17 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.215.000,00	0,00	(3.215.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.17 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.985.000,00	0,00	(4.985.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.17 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.985.000,00	0,00	(4.985.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	28.800.000,00	0,00	(28.800.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	28.800.000,00	0,00	(28.800.000,00)	(100,00)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.18	Bimbingan Teknis Perencanaan dan Pelaksanaan Anggaran Yang Responsif Gender Bagi Aparatur Perencana Yang Membidangi Koperasi dan UKM Se - Sumatera Utara	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.1	Belanja Pegawai	121.800.000,00	121.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	121.800.000,00	121.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	121.800.000,00	121.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 orang/Kali x 450.000,00 = 450.000,00 Wakil Ketua 1 Org/Kali x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 orang/Kali x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 6 orang/Kali x 275.000,00 = 1.650.000,00 Honor Focal Point PUG 340 Org/Bulan x 350.000,00 = 119.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	178.200.000,00	178.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.760.000,00	5.760.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.760.000,00	5.760.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Kwarto 1 rim x 40.000,00 = 40.000,00 Kertas HVS Folio 1 rim x 45.000,00 = 45.000,00 Hekter 2 buah x 30.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 10 buah x 7.000,00 = 70.000,00 Map Biasa 31 buah x 2.000,00 = 62.000,00 Tinta Komputer 2 botol x 100.000,00 = 200.000,00 Map Gung Yu 4 Buah x 15.000,00 = 60.000,00 Tas Peserta 33 orang/Kali x 100.000,00 = 3.300.000,00 Ballpoint Peserta 6 Lusin x 265.500,00 = 1.593.000,00 Block Note 33 orang/Kali x 10.000,00 = 330.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	1 Kali x 850.000,00 = 850.000,00 Bahan Dekorasi Spanduk 1 Buah/Kali x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	140.000,00	140.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	140.000,00	140.000,00	0,00	0,00	Cetak Cetak Blanko SPPD 1 blok x 50.000,00 = 50.000,00 Cetak Blanko SPT 1 Blok x 50.000,00 = 50.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 1 blok x 40.000,00 = 40.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat 3 Hari/Kali x 3.000.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	21.420.000,00	21.420.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	21.420.000,00	21.420.000,00	0,00	0,00	Makanan dan Minuman Rapat 153 orang/hari/Kali x 100.000,00 = 15.300.000,00 Snack 153 orang/hari/Kali x 40.000,00 = 6.120.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	109.030.000,00	109.030.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	29.780.000,00	29.780.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 3 orang/Kali/Hari x 530.000,00 = 1.590.000,00 Penginapan 2 orang/Kali/Hari x 800.000,00 = 1.600.000,00 Transport Pesawat 1 orang/Kali x 3.800.000,00 = 3.800.000,00 Taxi 1 org/kali x 740.000,00 = 740.000,00 Golongan III Uang Harian 9 orang/Kali/Hari x 530.000,00 = 4.770.000,00 Penginapan 6 orang/Kali/Hari x 610.000,00 = 3.660.000,00 Transport Pesawat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	59.450.000,00	59.450.000,00	0,00	0,00	3 orang/Kali x 3.800.000,00 = 11.400.000,00 Taxi 3 orang/kali x 740.000,00 = 2.220.000,00 Transportasi Transport Kab/Kota ke Provinsi 28 orang/Kali x 500.000,00 = 14.000.000,00 Transport P. Nias ke Provinsi 5 Orang/kali x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Transport Peserta p. Nias ke dan Dari Bandara 5 Orang/Kali x 450.000,00 = 2.250.000,00 Transport panitia 9 orang/kali x 300.000,00 = 2.700.000,00 Akomodasi Akomodasi Peserta 66 orang/hari/kali x 500.000,00 = 33.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Uang Harian Uang Harian Peserta 99 orang/kali/Hari x 200.000,00 = 19.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	31.500.000,00	31.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.18 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	31.500.000,00	31.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator dan Notulen Narasumber 18 orang/hr/jpl/Kali x 500.000,00 = 9.000.000,00 Moderator 27 orang/hr/jpl/Kali x 300.000,00 = 8.100.000,00 Notulen 27 orang/hr/jpl/Kali x 200.000,00 = 5.400.000,00 Honorarium Tenaga Ahli Tenaga Ahli 9 Org/Hr/Jpl/Kl x 1.000.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.19	Evaluasi dan Revisi Pelaksanaan SOP dan SP Dinas Koperasi dan UKM Provinsi Sumatera Utara	245.000.000,00	245.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.1	Belanja Pegawai	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 orang/Kl x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua 1 orang/Kl x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 orang/Kl x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 6 orang/Kl x 275.000,00 = 1.650.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	242.200.000,00	242.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.827.500,00	6.827.500,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.827.500,00	6.827.500,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Kwarto 7 rim x 40.000,00 = 280.000,00 Kertas HVS Folio 10 rim x 45.000,00 = 450.000,00 Hekter 5 buah x 20.000,00 = 100.000,00 Anak Hekter 14 buah x 10.000,00 = 140.000,00 Map Biasa 54 buah x 2.000,00 = 108.000,00 Tinta Komputer 3 botol x 100.000,00 = 300.000,00 Map Gung Yu 12 Buah x 15.000,00 = 180.000,00 Amplop 3 ktk x 34.000,00 = 102.000,00 Ballpoint Peserta 5 Lusin x 265.500,00 = 1.327.500,00 Block Note 32 org/kl x 20.000,00 = 640.000,00 Tas Peserta 32 org/kl x 100.000,00 = 3.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi 1 Kali x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 1 Buah x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.312.500,00	2.312.500,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	840.000,00	840.000,00	0,00	0,00	Cetak 1 keg x 840.000,00 = 840.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.472.500,00	1.472.500,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan bahan 5,890 lbr/kl x 250,00 = 1.472.500,00
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat 3 hr/kl x 3.500.000,00 = 10.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00	Makanan dan Minuman Rapat 96 orang/hr/kl x 125.000,00 = 12.000.000,00 Snack 96 orang/hari/Kl x 50.000,00 = 4.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	102.360.000,00	102.360.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	58.560.000,00	58.560.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang harian 36 org/kb/kt/hr x 370.000,00 = 13.320.000,00 Transport 12 org/kb/kt/kl x 350.000,00 = 4.200.000,00 Gol III Uang Harian 57 org/kb/kt/hr x 370.000,00 = 21.090.000,00 Transport 57 org/kb/kt/kl x 350.000,00 = 19.950.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	43.800.000,00	43.800.000,00	0,00	0,00	Akomodasi 96 orang/hr/Kl x 450.000,00 = 43.200.000,00 Transportasi Transport Narasumber 2 orang/kali x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	102.400.000,00	102.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator dan Notulen Narasumber 27 Org/hr/jpl/Kl x 500.000,00 = 13.500.000,00 Moderator

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.19 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Konsultansi Kajian/Survey	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	27 orang/hr/jpl/Kl x 400.000,00 = 10.800.000,00 Notulen 27 orang/hr/jpl/Kl x 300.000,00 = 8.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.20	Penumbuhan Kemitraan KUMKM Dengan Usaha Besar Dalam Pengadaan Bahan Baku Tembakau	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Jasa Konsultasi Kajian/Survey Revisi SOP, SPP dan IKM Dinas Koperasi dan UKM Prov.SU 1 paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Pengukuran Indeks Kepuasan Masyarakat 1 paket x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.1	Belanja Pegawai	17.800.000,00	17.800.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 orang/Kl x 450.000,00 = 450.000,00 Wakil Ketua 1 orang/Kl x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 orang/Kl x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 6 orang/Kl x 275.000,00 = 1.650.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 150 orang/Hari/Kl x 100.000,00 = 15.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	182.200.000,00	182.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.355.000,00	9.355.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.355.000,00	9.355.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Kwarto 4 rim x 40.000,00 = 160.000,00 Kertas HVS Folio 3 rim x 45.000,00 = 135.000,00 Hekter 1 buah x 30.000,00 = 30.000,00 Anak Hekter 3 buah x 7.000,00 = 21.000,00 Map Biasa 25 buah x 2.000,00 = 50.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Tinta Komputer 4 botol x 100.000,00 = 400.000,00 Map Gung Yu 4 Buah x 15.000,00 = 60.000,00 Tas Peserta 50 orang/KI x 100.000,00 = 5.000.000,00 Ballpoint Peserta 8 Lusin x 265.500,00 = 2.124.000,00 Block Note 50 bh x 26.000,00 = 1.300.000,00 Spidol 1 lsn x 75.000,00 = 75.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi 1 Kali x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.875.000,00	2.875.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 1 Buah x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.875.000,00	2.875.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan bahan 50 Bh/KI x 57.500,00 = 2.875.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat 3 Hari/KI x 2.500.000,00 = 7.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	26.130.000,00	26.130.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	26.130.000,00	26.130.000,00	0,00	0,00	Makanan dan Minuman Rapat 201 orang/hari/KI x 100.000,00 = 20.100.000,00 Snack 201 orang/hari/KI x 30.000,00 = 6.030.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	8.340.000,00	8.340.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	8.340.000,00	8.340.000,00	0,00	0,00	Transportasi Narasumber Transport Pesawat 2 OK x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Transport ke dan dari Bandara di Jakarta 1 Kali x 740.000,00 = 740.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	68.000.000,00	68.000.000,00	0,00	0,00	Transportasi Uang Transport Peserta 50 orang/Kl x 300.000,00 = 15.000.000,00 Akomodasi 106 orang/hari/Kl x 500.000,00 = 53.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	68.000.000,00	68.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	58.500.000,00	58.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator dan Notulen Narasumber 9 Org/hr/jpl/Kl x 600.000,00 = 5.400.000,00 Moderator 36 orang/hr/jpl/Kl x 425.000,00 = 15.300.000,00 Notulen 36 orang/hr/jpl/Kl x 300.000,00 = 10.800.000,00 Honorarium Praktisi Praktisi 27 Org/Hr/Jpl/Kl x 1.000.000,00 = 27.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.20 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	58.500.000,00	58.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.21	Analisis Pola Skema Pembiayaan Koperasi Terhadap Pengembangan Permodalan Produk Unggulan Daerah	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.21 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa pihak ketiga 1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.21 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.21 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.22	Kajian Tentang Kendala dan Hambatan Koperasi Dalam Penyaluran Pinjaman Kepada Pengusaha Produk Unggulan Makanan dan Minuman di Sumatera Utara	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa pihak ketiga 1 keg x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.22 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.22 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.23	Koordinasi Program Pengembangan dan Pengelolaan Sarana Dalam Rangka Peningkatan Daya Saing KUMKM Penghasil Tembakau	400.000.000,00	413.785.000,00	13.785.000,00	3,45	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara, Jawa Timur Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 orang/Kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 orang/Kl x 350.000,00 = 350.000,00 Anggota 5 orang/Kl x 300.000,00 = 1.500.000,00 Tenaga Pendamping 2 Org/Kl x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Alat Tulis Kantor Kertas HVS Kwarto 2 rim x 40.000,00 = 80.000,00 Kertas HVS Folio 1 rim x 45.000,00 = 45.000,00 Map Biasa 11 buah x 2.000,00 = 22.000,00 Map Gung Yu 2 Buah x 15.000,00 = 30.000,00 Hekter 5 Buah x 20.000,00 = 100.000,00 Anak Hekter 8 Buah x 10.000,00 = 80.000,00 Tinta Komputer 3 Botol x 100.000,00 = 300.000,00 Tas Peserta 25 Buah x 200.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.1	Belanja Pegawai	3.200.000,00	4.300.000,00	1.100.000,00	34,38	
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.200.000,00	4.300.000,00	1.100.000,00	34,38	
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.200.000,00	4.300.000,00	1.100.000,00	34,38	
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	396.800.000,00	409.485.000,00	12.685.000,00	3,20	
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	268.000,00	5.657.000,00	5.389.000,00	2.010,82	
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	268.000,00	5.657.000,00	5.389.000,00	2.010,82	
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.050.000,00	11.500.000,00	10.450.000,00	995,24	
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	550.000,00	1.000.000,00	450.000,00	81,82	
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cinderamata	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Belanja Bahan Cenderamata Cinderamata 10 unit x 1.000.000,00 = 10.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	90.000,00	180.000,00	90.000,00	100,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	90.000,00	180.000,00	90.000,00	100,00	Cetak Cetak Blanko SPPD 2 blok x 50.000,00 = 100.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 2 blok x 40.000,00 = 80.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	12.000.000,00	20.000.000,00	8.000.000,00	66,67	
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	12.000.000,00	20.000.000,00	8.000.000,00	66,67	Sewa Kendaraan Sewa Bus 4 Hari/KI x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	27.360.000,00	27.360.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	0,00	27.360.000,00	27.360.000,00	0,00	Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum 152 orang/hari/kali x 120.000,00 = 18.240.000,00 Snack 152 orang/hari/kali x 60.000,00 = 9.120.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	0,00	10.400.000,00	10.400.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.14.05	Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu	0,00	10.400.000,00	10.400.000,00	0,00	Belanja Pakaian Study Banding 32 orang/buah x 325.000,00 = 10.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	180.392.000,00	328.388.000,00	147.996.000,00	82,04	
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	180.392.000,00	313.088.000,00	132.696.000,00	73,56	Golongan IV Uang Harian 8 orang/kali/hari x 900.000,00 = 7.200.000,00 Penginapan 6 orang/kali/hari x 850.000,00 = 5.100.000,00 Transport Pesawat Ke Jawa Timur 2 orang/kali x 5.134.000,00 = 10.268.000,00 Golongan III Uang Harian 20 Orang/Kali/Hari x 800.000,00 = 16.000.000,00 Penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	15.300.000,00	15.300.000,00	0,00	15 orang/kali/hari x 450.000,00 = 6.750.000,00 Transport Pesawat Ke Jawa Timur 5 orang/kali x 5.134.000,00 = 25.670.000,00 Peserta KUMKM Uang Harian 100 Orang/Kali/Hari x 800.000,00 = 80.000.000,00 Penginapan 75 orang/kali/hari x 450.000,00 = 33.750.000,00 Transport Pesawat ke Jawa Timur 25 orang/kali x 5.134.000,00 = 128.350.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	3.000.000,00	6.000.000,00	3.000.000,00	100,00	Transportasi Transportasi Peserta Kabupaten/Kota ke Bandara 25 orang/ kali x 500.000,00 = 12.500.000,00 Transportasi Panitia Ke Bandara 7 orang/kali x 400.000,00 = 2.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	3.000.000,00	6.000.000,00	3.000.000,00	100,00	Honorarium Narasumber Narasumber 6 orang/hr/jpl/Kl x 1.000.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	200.000.000,00	0,00	(200.000.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.23 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	200.000.000,00	0,00	(200.000.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.24	Dukungan Perayaan Hari Nasional	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.24 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.24 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Dukungan Perayaan Hari Nasional di Lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Utara Belanja Bahan Dukungan 1 kegiatan x 75.000.000,00 = 75.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.25	Pendataan UMKM Provinsi Sumatera Utara	1.504.500.000,00	0,00	(1.504.500.000,00)	(100,00)	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.25 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.500.000,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.25 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.500.000,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.25 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	2.700.000,00	0,00	(2.700.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.25 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	1.800.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.25 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.500.000.000,00	0,00	(1.500.000.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.25 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000.000,00	0,00	(1.500.000.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.25 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	1.500.000.000,00	0,00	(1.500.000.000,00)	(100,00)	
1.15 . 1.15.01 . 18.26	Temu Konsultasi Notaris Pembuat Akta Koperasi (NPAK) dan Akuntan Publik	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.1	Belanja Pegawai	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua Pelaksana 2 Org/Akt x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 Org/Akt x 350.000,00 = 700.000,00 Staf Sekretariat 14 Org/Akt x 300.000,00 = 4.200.000,00 Operator Komputer 2 Org/Akt x 250.000,00 = 500.000,00 Penyusun Laporan 2 Org/Akt x 200.000,00 = 400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	193.400.000,00	193.400.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	18.320.000,00	18.320.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	18.320.000,00	18.320.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 6 rim x 50.000,00 = 300.000,00 Kertas Kwarto 7 rim x 45.000,00 = 315.000,00 Buku Tulis Peserta 120 bh x 10.000,00 = 1.200.000,00 Ballpoint Peserta 120 bh x 10.000,00 = 1.200.000,00 Tas Peserta 120 bh x 120.000,00 = 14.400.000,00 Tinta komputer 2 bh x 250.000,00 = 500.000,00 Map Gung Yu Besar 8 bh x 30.000,00 = 240.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Map Biasa 50 bh x 1.500,00 = 75.000,00 Hekter 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 10 bks x 3.000,00 = 30.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Dokumentasi kegiatan 2 Paket/Kl x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	Cetakan Blanko Kwitansi 2 blok x 40.000,00 = 80.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat 4 Hr/Akt x 2.000.000,00 = 8.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat 300 Org/Hr/Akt x 150.000,00 = 45.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	102.000.000,00	102.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	78.000.000,00	78.000.000,00	0,00	0,00	Transport Transport Peserta 120 Org/Akt x 350.000,00 = 42.000.000,00 Akomodasi Akomodasi Peserta 120 Org/Hr/Akt x 300.000,00 = 36.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.15.05	Belanja Uang Harian Mengikuti Kegiatan	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Uang Harian Peserta 240 Org/Hr/Akt x 100.000,00 = 24.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.26 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.27	Fasilitasi Kemitraan UMKM Petani Tembakau Dengan Usaha Besar Dalam Pengadaan Bahan Baku Tembakau	0,00	224.780.000,00	224.780.000,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 36 org/Hr/Jpl/Kl x 300.000,00 = 10.800.000,00 Moderator 36 org/Hr/Jpl/Kl x 200.000,00 = 7.200.000,00 Sumber Dana : Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	24.900.000,00	24.900.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/kl x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 6 org/kl x 275.000,00 = 1.650.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	0,00	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 150 Org/Hr/Kl x 150.000,00 = 22.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	199.880.000,00	199.880.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	14.390.000,00	14.390.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	14.390.000,00	14.390.000,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Kertas HVS Kwarto 4 rim x 40.000,00 = 160.000,00 Map Gung Yu 6 Bh x 15.000,00 = 90.000,00 Tas Peserta 75 Bh x 150.000,00 = 11.250.000,00 Block Note Peserta 75 Bh x 20.000,00 = 1.500.000,00 Ballpoint Peserta 7 Lusin x 100.000,00 = 700.000,00 Map Biasa 20 Bh x 2.000,00 = 40.000,00 Hekter 2 Bh x 20.000,00 = 40.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	Tinta Komputer 3 Tube x 100.000,00 = 300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	Anak Hekter 5 Kotak x 10.000,00 = 50.000,00 Klip Hitam 5 Kotak x 7.000,00 = 35.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 1 Bh x 500.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Bahan Kegiatan 1 Paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 2 Hr/Kl x 3.000.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 2 Hr/Kl x 3.000.000,00 = 6.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 180 org/Hr/Kl x 150.000,00 = 27.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	Snack Rapat 180 org/Hr/kl x 50.000,00 = 9.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	125.690.000,00	125.690.000,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 6 Org/Hr/Kl x 570.000,00 = 3.420.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	26.610.000,00	26.610.000,00	0,00	Transport 2 Org/Kl x 300.000,00 = 600.000,00 Penginapan 4 Org/Hr/Kl x 450.000,00 = 1.800.000,00 Golongan III Uang Harian 27 Org/Hr/Kl x 470.000,00 = 12.690.000,00 Transport

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	25.600.000,00	25.600.000,00	0,00	9 Org/Kl x 300.000,00 = 2.700.000,00 Penginapan 18 Org/Hr/kl x 300.000,00 = 5.400.000,00 Gol IV Uang Harian 3 Org/Hr/Kl x 900.000,00 = 2.700.000,00 Biaya Penginapan 2 Org/Hr/Kl x 870.000,00 = 1.740.000,00 Transport 1 Org/Kl x 3.800.000,00 = 3.800.000,00 Taxi 1 Org/Kl x 840.000,00 = 840.000,00 Gol III Uang Harian 6 Org/Hr/Kl x 800.000,00 = 4.800.000,00 Biaya Penginapan 4 Org/Hr/Kl x 610.000,00 = 2.440.000,00 Transport 2 Org/Kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Taxi 2 Org/Kl x 840.000,00 = 1.680.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	73.480.000,00	73.480.000,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Transport Peserta 75 Org/Kl x 200.000,00 = 15.000.000,00 Akomodasi Peserta 150 Org/Hr/Kl x 300.000,00 = 45.000.000,00 Transport Pesawat Narasumber 2 Org/Kl x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Taxi Narasumber (Jakarta) ke dan dari bandara 2 Org/Kl x 590.000,00 = 1.180.000,00 Transport Narasumber (dari daerah) 2 Org/Kl x 350.000,00 = 700.000,00 Akomodasi Narasumber 8 Org/Hr/Kl x 500.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	15.300.000,00	15.300.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 18.27 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	15.300.000,00	15.300.000,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19	Program Pemberdayaan Usaha Mikro dan Kecil	1.085.000.000,00	1.085.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.01	Bimbingan Teknis Pengembangan Sentra UMKM di Kawasan Strategis dan Potensi Pariwisata	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	14.900.000,00	14.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.900.000,00	7.900.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.900.000,00	7.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 org/Kab/Kt x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 2 org/Kab/Kt x 400.000,00 = 800.000,00 Staf Administrasi 8 org/Kab/Kt x 350.000,00 = 2.800.000,00 Panitia Daerah 8 Org/Kab/Kt x 300.000,00 = 2.400.000,00 Operator Komputer 4 Org/Kab/Kt x 250.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 70 Org/Hr/Kl x 100.000,00 = 7.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	85.100.000,00	85.100.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.470.000,00	4.470.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.470.000,00	4.470.000,00	0,00	0,00	Biaya Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 1 Rim x 48.000,00 = 48.000,00 Kertas HVS Kwarto 1 Rim x 42.000,00 = 42.000,00 Map Biasa 20 Bh x 2.000,00 = 40.000,00 Tas Peserta 70 Bh x 50.000,00 = 3.500.000,00 Block Note Peserta 70 Bh x 7.000,00 = 490.000,00 Ballpoint Peserta 70 Bh x 5.000,00 = 350.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Paket x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 Bh x 300.000,00 = 600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Laporan 2 Paket x 250.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 2 Hr/Kl x 1.250.000,00 = 2.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	6.300.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.300.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00	Biaya Makan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat 90 org/Hr/Kl x 70.000,00 = 6.300.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	58.730.000,00	58.730.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	42.980.000,00	42.980.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian 12 Org/Hr/Kb/Kt x 370.000,00 = 4.440.000,00 Transport 4 Org/Kab/kt x 350.000,00 = 1.400.000,00 Penginapan 8 Org/Hr/Kb/Kt x 600.000,00 = 4.800.000,00 Golongan III Uang Harian 36 Org/Hr/Kb/Kt x 370.000,00 = 13.320.000,00 Transport 12 Org/Kab/Kt x 350.000,00 = 4.200.000,00 Penginapan 24 Org/Hr/Kb/Kt x 450.000,00 = 10.800.000,00 Golongan II Uang Harian 6 Org/Hr/Kab/Kt x 370.000,00 = 2.220.000,00 Penginapan 4 Org/Hr/Kab/Kt x 300.000,00 = 1.200.000,00 Transport 2 Org/Kl/Kab/Kt x 300.000,00 = 600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	15.750.000,00	15.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	11.400.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00	70 Org/Kl x 225.000,00 = 15.750.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.01 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	11.400.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber dan Moderator Narasumber 12 org/jpl/kl x 750.000,00 = 9.000.000,00 Moderator 6 org/Kl x 400.000,00 = 2.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.02	Pendampingan Pengurusan Hak Paten, IRT, dan Label Halal Sentra UMKM	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 19.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/kl x 400.000,00 = 400.000,00 Staf Administrasi 6 org/kl x 350.000,00 = 2.100.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	147.050.000,00	147.050.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.010.000,00	1.010.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.010.000,00	1.010.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Quarto 4 rim x 40.000,00 = 160.000,00 Kertas HVS Folio 4 rim x 45.000,00 = 180.000,00 Tinta Komputer 5 botol x 100.000,00 = 500.000,00 Map Gung Yu 4 buah x 15.000,00 = 60.000,00 Hekter 4 buah x 20.000,00 = 80.000,00 Map 15 buah x 2.000,00 = 30.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.02 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga Fasilitasi Sertifikasi Halal 50 UMKM x 1.000.000,00 = 50.000.000,00 Fasilitasi IRT 50 UMKM x 1.000.000,00 = 50.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 19.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	46.040.000,00	46.040.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang harian 12 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 4.440.000,00 Biaya Penginapan 8 org/hr/kb/kt x 600.000,00 = 4.800.000,00 Transport 4 org/kl/kb/kt x 350.000,00 = 1.400.000,00 Gol III Uang harian 45 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 16.650.000,00 Biaya Penginapan 30 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 13.500.000,00 Transport 15 org/kl/kb/kt x 350.000,00 = 5.250.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.02 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	46.040.000,00	46.040.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.03	Pengembangan Promosi dan Pemasaran Sentra UMKM di di Kawasan Strategis dan Potensi Pariwisata	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 19.03 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.250.000,00	4.250.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 org/kl x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/kl x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 4 org/kl x 350.000,00 = 1.400.000,00 Panitia Daerah 4 org/kl x 350.000,00 = 1.400.000,00 Operator komputer 2 org/kl x 300.000,00 = 600.000,00 ATK Kertas HVS Folio 4 rim x 48.000,00 = 192.000,00 Kertas HVS Kwarto
1.15 . 1.15.01 . 19.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.250.000,00	4.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.250.000,00	4.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.03 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	295.750.000,00	295.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.03 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	892.000,00	892.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.03 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	892.000,00	892.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 19.03 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	5 rim x 42.000,00 = 210.000,00 Map Gungyu 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Tinta Komputer Hitam 2 bh x 100.000,00 = 200.000,00 Map Biasa 100 bh x 2.000,00 = 200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.03 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Tenda kawasan UMKM Pengadaan Tenda 1 keg x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Penyediaan Sarana Usaha Kawasan UMKM Penyediaan Sarana Usaha 1 keg x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.03 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	578.000,00	578.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Fotocopy 1 kl x 578.000,00 = 578.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.03 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	578.000,00	578.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.03 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	44.280.000,00	44.280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.03 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	44.280.000,00	44.280.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.04	Bantuan Sarana Bagi Pedagang Kaki Lima di Sumatera Utara	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Gol IV Uang Harian 18 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 6.660.000,00 Penginapan 12 org/hr/kb/kt x 600.000,00 = 7.200.000,00 Transport 6 org/kl/kb/kt x 350.000,00 = 2.100.000,00 Gol III Uang Harian 36 org/hr/kb/kt x 370.000,00 = 13.320.000,00 Penginapan 24 org/hr/kb/kt x 450.000,00 = 10.800.000,00 Transport 12 org/kl/kb/kt x 350.000,00 = 4.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 19.04 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sarana Usaha Bagi Pedagang Kaki Lima Sarana Usaha 15 paket x 10.000.000,00 = 150.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara Belanja Honorarium Pelaksana Kegiatan Ketua 10 Org/Hr/Akt x 150.000,00 = 1.500.000,00 Sekretaris 10 Org/Hari/Akt x 125.000,00 = 1.250.000,00 Anggota 50 Org/Hari/Akt x 100.000,00 = 5.000.000,00 Tenaga Komputer 10 Org/Hari/Akt x 100.000,00 = 1.000.000,00 Penyusunan Panduan Latihan 1 kali x 500.000,00 = 500.000,00 Uang Saku Peserta Uang Harian 250 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 12.500.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor Anak Hekter 6 KTK x 5.000,00 = 30.000,00 Klip Hitam 10 KTK x 10.000,00 = 100.000,00 Spidol 2 KTK x 100.000,00 = 200.000,00 Buku Tulis Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.04 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.05	Pelatihan Pengembangan Kemasan Produk Bagi UMKM	185.000.000,00	185.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.1	Belanja Pegawai	21.750.000,00	21.750.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.250.000,00	9.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.250.000,00	9.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	163.250.000,00	163.250.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	13.550.000,00	13.550.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.550.000,00	8.550.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Ballpoint Peserta 50 BH x 9.000,00 = 450.000,00 Bedge Nama Peserta 50 BH x 10.000,00 = 500.000,00 Tas peserta 50 BH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Map Biasa 50 BH x 2.000,00 = 100.000,00 Amplop 1 Bks x 25.000,00 = 25.000,00 Tinta Komputer 3 BH x 300.000,00 = 900.000,00 Tinta Komputer Warna 1 BH x 350.000,00 = 350.000,00 Kertas HVS Folio 3 RIM x 45.000,00 = 135.000,00 Kertas HVS Kwarto 2 RIM x 40.000,00 = 80.000,00 Map Gungyu 9 BH x 15.000,00 = 135.000,00 Hekter 3 BH x 15.000,00 = 45.000,00 Belanja Kebersihan dan Bahan pembersih Cucian, kebersihan, Kesehatan dan Olahraga 250 Org/Akt/Hr x 20.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	25.200.000,00	25.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 2 Akt x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.02.14	Belanja Barang Habis Pakai	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk 2 BH x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.900.000,00	4.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Praktek Bahan Praktek 1 PKT x 23.000.000,00 = 23.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat 50 Org/Akt x 20.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Laporan Kegiatan 1 Pkt x 1.500.000,00 = 1.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Belanja Penggandaan Fotocopy 1 Pkt x 2.400.000,00 = 2.400.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	73.300.000,00	73.300.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	73.300.000,00	73.300.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Makanan dan Minuman Konsumsi 396 Org/Akt/Hari x 125.000,00 = 49.500.000,00 Snack 396 Org/Akt/Hari x 50.000,00 = 19.800.000,00 Makan Minum Pembukaan/Penutupan 2 Akt x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	17.500.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	17.500.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Transportasi Transport Peserta 50 Org/Akt x 350.000,00 = 17.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	28.800.000,00	28.800.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.05 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	28.800.000,00	28.800.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Narasumber Narasumber 48 Org/Jpl/Akt x 400.000,00 = 19.200.000,00 Pelatih 32 Org/Jpl/Akt x 300.000,00 = 9.600.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.06	Dukungan Pelaksanaan Kegiatan UP2K - TP. PKK	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 19.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.06 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.06 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Hadiah Perlombaan 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 19.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 19.06 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri/Mengikuti Kegiatan UP2K - TP. PKK 1 kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN		
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%			
1	2	3	4	5	6	7		
1.15 . 1.15.01 . 20	Program Pembinaan dan Pengembangan KUMKM Yang Berwawasan Lingkungan Bimbingan Teknis Pengelolaan Sampah/Limbah Bagi KUMKM	500.000.000,00	552.000.000,00	52.000.000,00	10,40	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara		
1.15 . 1.15.01 . 20.01		100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00			
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.1		Belanja Pegawai	14.500.000,00	14.500.000,00	0,00		0,00	
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.1.01		Honorarium PNS	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00		0,00	
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.1.01.01		Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00		0,00	
								Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 2 orang/Kab/Kota x 450.000,00 = 900.000,00 Wakil Ketua 2 orang/Kab/Kota x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 orang/Kab/Kota x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 8 orang/Kab/Kota x 275.000,00 = 2.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.1.02		Honorarium Non PNS	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00		0,00	
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.1.02.03		Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00		0,00	
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2		Belanja Barang dan Jasa	85.500.000,00	85.500.000,00	0,00		0,00	
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.01		Belanja Bahan Pakai Habis	6.785.000,00	6.785.000,00	0,00		0,00	
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.785.000,00	6.785.000,00	0,00	0,00			
						Alat Tulis Kantor Kertas HVS Kwarto 6 rim x 40.000,00 = 240.000,00 Kertas HVS Folio 4 rim x 45.000,00 = 180.000,00 Hekter 3 buah x 20.000,00 = 60.000,00 Anak Hekter 4 buah x 10.000,00 = 40.000,00 Map Biasa 51 buah x 2.000,00 = 102.000,00 Tinta Komputer 2 botol x 100.000,00 = 200.000,00 Map Gung Yu 8 Buah x 15.000,00 = 120.000,00 Tas Peserta		

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						50 orang/Kab/Kota x 75.000,00 = 3.750.000,00 Ballpoint Peserta 6 Lusin x 265.500,00 = 1.593.000,00 Block Note 50 orang/Kab/Kota x 10.000,00 = 500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2 Kali x 500.000,00 = 1.000.000,00 Bahan Dekorasi Spanduk 2 Buah/Kab/Kota x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	995.000,00	995.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	420.000,00	420.000,00	0,00	0,00	Cetak Cetak Blanko SPPD 3 blok x 50.000,00 = 150.000,00 Cetak Blanko SPT 3 Blok x 50.000,00 = 150.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 3 blok x 40.000,00 = 120.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	575.000,00	575.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Fotocopy 2,300 lembar x 250,00 = 575.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat 4 Hari/Kab/Kota x 2.000.000,00 = 8.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	Makanan dan Minuman Rapat 140 orang/hari/Kab/Kota x 75.000,00 = 10.500.000,00 Snack 140 orang/hari/Kab/Kota x 25.000,00 = 3.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	29.520.000,00	29.520.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	29.520.000,00	29.520.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Uang Harian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						12 orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 4.440.000,00 Penginapan 8 orang/Kab/Kota/Hari x 600.000,00 = 4.800.000,00 Transport 4 orang/Kab/Kota/Kali x 350.000,00 = 1.400.000,00 Golongan III Uang Harian 24 orang/Kab/Kota/Hari x 370.000,00 = 8.880.000,00 Penginapan 16 orang/Kab/Kota/Hari x 450.000,00 = 7.200.000,00 Transport 8 orang/Kab/Kota/Kali x 350.000,00 = 2.800.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Transportasi Uang Transport Peserta 50 orang/Kab/Kota x 100.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	19.200.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 20.01 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	19.200.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator dan Notulen Narasumber 32 orang/hr/jpl/Kab/Kota x 300.000,00 = 9.600.000,00 Moderator 32 orang/hr/jpl/Kab/Kota x 200.000,00 = 6.400.000,00 Notulen 32 orang/hr/jpl/Kab/Kota x 100.000,00 = 3.200.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.02	Bimbingan Teknis Pengelolaan KUKM Yang Berwawasan Lingkungan	400.000.000,00	452.000.000,00	52.000.000,00	13,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	65.875.000,00	59.500.000,00	(6.375.000,00)	(9,68)	
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	13.375.000,00	14.500.000,00	1.125.000,00	8,41	
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.375.000,00	14.500.000,00	1.125.000,00	8,41	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 5 orang/Kab/Kota x 450.000,00 = 2.250.000,00 Sekretaris

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	52.500.000,00	45.000.000,00	(7.500.000,00)	(14,29)	5 orang/Kab/Kota x 350.000,00 = 1.750.000,00 Anggota 35 orang/Kab/Kota x 300.000,00 = 10.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	52.500.000,00	45.000.000,00	(7.500.000,00)	(14,29)	Honorarium Peserta Uang Saku Peserta 300 orang/Hr/Kab/Kota x 150.000,00 = 45.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	334.125.000,00	392.500.000,00	58.375.000,00	17,47	
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	31.082.000,00	28.515.000,00	(2.567.000,00)	(8,26)	
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	31.082.000,00	28.515.000,00	(2.567.000,00)	(8,26)	Alat Tulis Kantor Kertas HVS Kwarto 8 rim x 40.000,00 = 320.000,00 Kertas HVS Folio 7 rim x 45.000,00 = 315.000,00 Hekter 4 buah x 30.000,00 = 120.000,00 Anak Hekter 15 buah x 7.000,00 = 105.000,00 Map Biasa 30 buah x 2.000,00 = 60.000,00 Tinta Komputer 4 botol x 100.000,00 = 400.000,00 Map Gung Yu 8 Buah x 15.000,00 = 120.000,00 Tas Peserta 150 Bh x 150.000,00 = 22.500.000,00 Ballpoint Peserta 150 Bh x 10.000,00 = 1.500.000,00 Block Note 150 Bh x 20.000,00 = 3.000.000,00 Spidol 1 Lsn x 75.000,00 = 75.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi 5 Kali x 1.000.000,00 = 5.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Bahan Dekorasi Spanduk 5 Buah/Kab/Kota x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.553.000,00	2.995.000,00	(1.558.000,00)	(34,22)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.100.000,00	1.120.000,00	(980.000,00)	(46,67)	Cetak Cetak Blanko SPPD 8 blok x 50.000,00 = 400.000,00 Cetak Blanko SPT 8 Blok x 50.000,00 = 400.000,00 Cetak Blanko Kwitansi 8 blok x 40.000,00 = 320.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.453.000,00	1.875.000,00	(578.000,00)	(23,56)	Penggandaan Fotocopy 7,500 lembar x 250,00 = 1.875.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	20.000.000,00	16.000.000,00	(4.000.000,00)	(20,00)	
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	20.000.000,00	16.000.000,00	(4.000.000,00)	(20,00)	Sewa Ruang Rapat 10 Hari/Kab/Kota x 1.600.000,00 = 16.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	16.500.000,00	4.000.000,00	(12.500.000,00)	(75,76)	
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	16.500.000,00	4.000.000,00	(12.500.000,00)	(75,76)	Belanja Sewa Kendaraan Sewa Bus 4 Hr/Kl x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	79.500.000,00	75.200.000,00	(4.300.000,00)	(5,41)	
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	79.500.000,00	75.200.000,00	(4.300.000,00)	(5,41)	Makanan dan Minuman Rapat 470 Orang/hari/Kab/Kota x 110.000,00 = 51.700.000,00 Snack 470 orang/hari/Kab/Kota x 50.000,00 = 23.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	73.490.000,00	88.290.000,00	14.800.000,00	20,14	
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	73.490.000,00	88.290.000,00	14.800.000,00	20,14	Golongan IV Uang Harian 22 orang/Hari x 770.000,00 = 16.940.000,00 Penginapan 20 orang/Hr/Kab/Kota x 450.000,00 = 9.000.000,00 Pesawat P. Nias 2 orang/Kab/Kota/Kali x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Golongan III Uang Harian 55 orang/Hr x 670.000,00 = 36.850.000,00 Penginapan 50 orang/Hr/Kab/Kota x 300.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	17.500.000,00	71.000.000,00	53.500.000,00	305,71	Pesawat P. Nias 5 orang/Kab/Kota/Kali x 1.500.000,00 = 7.500.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	17.500.000,00	71.000.000,00	53.500.000,00	305,71	Transportasi Uang Transport Peserta 150 orang/Kab/Kota x 150.000,00 = 22.500.000,00 Transport Panitia Ke/Dari Bandara 7 Org/Kl x 500.000,00 = 3.500.000,00 Akomodasi 150 Org/Hr/Kab/Kota x 300.000,00 = 45.000.000,00
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	84.000.000,00	99.000.000,00	15.000.000,00	17,86	
1.15 . 1.15.01 . 20.02 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	84.000.000,00	99.000.000,00	15.000.000,00	17,86	Honorarium Narasumber, Moderator dan Notulen Narasumber 90 orang/hr/jpl/Kab/Kota x 575.000,00 = 51.750.000,00 Moderator 90 orang/hr/jpl/Kab/Kota x 425.000,00 = 38.250.000,00 Notulen 30 orang/hr/Kab/Kota x 300.000,00 = 9.000.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(56.256.154.000,00)	(58.616.760.000,00)	(2.360.606.000,00)	4,20	

Medan, 16 Desember 2016